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ÖZET 

 

SERVET-Ġ FÛNUN-RESĠMLĠ UYANIġ DERGĠSĠ (ĠLK 400 SAYI) 

 KONU, TÜR VE YAZAR DĠZĠNĠ 

 

KÖROĞLU TÜFEKÇĠ, Sezin 

Yüksek Lisans-2018 

Türk Dili ve Edebiyatı Ana Bilim Dalı 

Yeni Türk Edebiyatı 

 

DanıĢman: Dr. Öğr. Üyesi Eylem SALTIK 

Edebiyat dergileri, birçok eserin ilk olarak yayımlandığı, tercüme eserler aracılığıyla 

yeni tür, fikir ve kavramların okurla tanıĢtırıldığı, edebi mevzuların tartıĢıldığı yayım 

organları olarak modern Türk edebiyatının geliĢmesinde ve Ģekillenmesinde büyük rol 

oynamıĢtır. Söz konusu dergiler, bu itibarla bugün Türk edebiyat tarihine yakından tanıklık 

etmektedir. 

Toplumsal yaĢam ile edebiyat her zaman karĢılıklı iliĢki içinde olmuĢtur fakat siyasi 

ve sosyo-kültürel aktörlerin aynı zamanda dönemin edipleri olduğu modern çağda bu iliĢkinin 

bağları daha sıkı örülmüĢtür. Bu çalıĢmanın konusunu oluĢturan Servet-i Fünûn UyanıĢ 

dergisi, Türk modernleĢmesinin hız kazanarak kurumsal yapılara dönüĢtüğü erken cumhuriyet 

yıllarında yayımlanmıĢtır.  Söz konusu dönemde yaĢanan toplumsal değiĢimler, edebiyatın 

ana malzemesini oluĢturan alfabe, dil ve tema hususlarındaki değiĢimleri de beraberinde 

getirmiĢtir.  Bu durum, dönemin nabzını tutan derginin ismine, içeriğine ve üslubuna 

yansımıĢtır. Üst düzey, saf estetik kaygıya dayalı sanat anlayıĢı ve kendine özgü temaları ile 

bir edebi akım haline gelerek edebiyatımızda müstakil bir yer edinmiĢ olan Servet-i Fünûn 

dergisinin sözü edilen süreçteki sayılarının dökümü, Türk Edebiyat tarihine katkı 

sağlayacaktır. Bu amaçla, çalıĢmamızda, Servet-i Fünûn dergisinin UyanıĢ ismini aldıktan 

sonraki ilk dört yüz sayısı taranmıĢ, bu sayılardaki tüm yazıların konu, tür ve yazar indeksi 

yapılmıĢtır. 

Servet-i Fünûn UyanıĢ dergisi, sayfalarında dönemin siyasi, ekonomik, bilimsel, 

kültürel atmosferini yansıtan haber, ilan, hatıra, fıkra, vb. türü yazılara en az edebi konular 

kadar yer ayırmıĢtır. Bu bakımdan yalnızca Türk Edebiyat tarihinin değil, Türk 

modernleĢmesinin ilgili sürecini de Servet-i Fünûn UyanıĢ dergisi üzerinden izlemek 

mümkündür. 

 

Anahtar Kelimeler: Servet-i Fünûn Resimli UyanıĢ, Konu, Tür,  Yazar, Dizin. 
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ABSTRACT 

 

SERVET-Ġ FÛNUN-RESĠMLĠ UYANIġ MAGAZĠNE ( FĠRST 400 ISSUES) 

 TOPĠC, GENRE and AUTHOR INDEX 

 

KÖROĞLU TÜFEKÇĠ, Sezin 

Master Degree-2018 

The Department of Turkish Language and Literature 

 

Advisor: Ass. Prof. Eylem Saltık 

Literary magazines have played important role in development and formation of 

Turkish modern literature as publication organs in which  various works are released for the 

first time, new genres, ideas and concepts are introduced to readers by means of interpreted 

works and literary subjects are discussed. In this respect , those magazines closely witness the 

history of Turkish literature today. 

Social life and literature have always  been in relationship, but this bond has become 

tighter in modern era when the political and socio- cultural actors are also the litterateur of the 

period. 

Servet-i Fünûn UyanıĢ- which is the subject of this study- was released in early 

Republic years when  Turkish modernization gained speed and turned into institutional 

structures. Social changes seen in this period of time  brought along other changes in some 

aspects such as alphabet-which is the main material of literature- ,language and theme.  This 

situation was reflected on the name , concept and style of the magazine. 

Servet-i Fünûn found its way into literature by becoming a literary movement with 

understanding of top level art with pure aesthetic concern and distinctive themes. So 

documentation of the issues of the magazine including the period of time mentioned, will 

make a contribution to history of Turkish literature.For this purpose,in this study, the first 400  

issues of the magazine after being named as ‘UyanıĢ‟, have been scanned and topics, genres, 

and authors of all articles in those issues have been indexed. 

„Servet-i Fünûn UyanıĢ‟ gave place to writings such as news, announcements, 

memories, jokes…etc.that give information about the political, economical , scientific and 

cultural atmosphere of the period at least as much as literary subjects . In this regard, it is 

possible to see  not only the history of Turkish literature but also the process of modernization 

through ‟Servet-i Fünûn UyanıĢ‟. 

 

Key Words: Servet-i Fünûn-Resimli UyanıĢ, Topic, Genre, Author, Ġndex 
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ÖNSÖZ 

 

Edebiyatımızdaki yeri bir süreli yayın organı olmanın çok ötesinde olan, bir edebi okul olarak 

da kabul edilen Servet-i Fünûn dergisi, 53 yıllık yayın hayatı boyunca Türk edebiyatının önemli 

dönüm noktalarına tanıklık etmiĢtir. Servet-i Fünûn dergisi Tanzimat döneminde baĢlayan yenileĢme 

olgusunun konu, tür ve dil bakımından öncüsü olmuĢ; Resimli Uyanış adıyla yayımlandığı cumhuriyet 

döneminde dilin sadeleĢmesi, yeni harflerin kullanımı, milli edebiyat cereyanı gibi yeniliklerin 

temsilcisi olmuĢtur. 

Bu çalıĢmada temel amaç derginin “Resimli Uyanış” ismini aldıktan sonraki sayılarının yazar 

kadrosu ve muhtevasına ait dizini yapmak suretiyle edebiyat tarihi araĢtırmalarına katkı sağlamaktır.  

      Bu doğrultuda Servet-i Fünûn-Resimli Uyanış dergisinin 6 Aralık 1928-6 Ağustos 1936 

tarihleri arasında yayımlanan ilk 400 sayısının konu, tür ve yazar indeksi yapılmıĢtır. Bu çalıĢma 

kapsamında söz konusu sayılardaki tüm yazılar incelenmiĢ, edebi yazılar türlerine, diğerleri ise 

konularına göre tasnif edilmiĢtir. Ayrıca araĢtırmacılara faydalı olmak adına yazar indeksi de ilave 

edilmiĢtir. 

      ÇalıĢmanın birinci bölümünde konu ve tür; ikinci bölümünde yazar dizini yer almaktadır. 

Ekler bölümünde ise derginin kapak fotoğraflarından örneklere ve seçme metinlere yer verilmiĢtir. 

Dizin yapılırken konu ve türleri belirlemede yazıların yoğunluğu göz önünde bulundurulmuĢtur. Eser 

ve yazar isimleri dergideki orijinal haliyle yazılmıĢ, açıklama amacıyla verilen ek bilgiler”[ ]” 

iĢaretiyle belirtilmiĢtir. 

      Toplumsal yaĢamın hızla değiĢtiği bir süreçte yayımlanan ve söz konusu değiĢimlerin 

izdüĢümünde dil, alfabe, muhteva gibi edebiyatın ana eksenine dair unsurların adeta yeniden 

Ģekillenmesine tanık olan, bu doğrultuda kendi edebi profili de yeniden Ģekillenen Serveti- Fünûn 

Uyanış dergisi ile ilgili çalıĢmalar edebiyat tarihine katkı sağlayacaktır. Bununla birlikte, derginin 

sayfalarında dönemin siyasi, ekonomik, bilimsel, kültürel atmosferini yansıtan geniĢ içeriği dolayısıyla 

yalnızca Türk Edebiyat tarihinin değil, Türk modernleĢmesinin ilgili sürecini de Servet-i Fünûn-

Resimli Uyanış dergisi üzerinden izlemek mümkündür. 

      Tez çalıĢmam boyunca özveri dolu ilgi ve emeğiyle bana yol gösteren danıĢman hocam Dr. 

Öğr. Üyesi Sayın Eylem Saltık‟a, aileme ve EskiĢehir‟i evim gibi hissettiren sevgili arkadaĢım BüĢra 

Bozyük‟e teĢekkürü bir borç bilirim. 

 

  

                                                                                                                     Sezin TÜFEKÇĠ KÖROĞLU 

                                                                                             

 

 



 

1 

 

 

GĠRĠġ 

          “Dergiler, bir şehrin iç sokakları gibi mahrem ve samimidirler. Devrin çehresini 

makyajsız olarak onlarda bulursunuz. Müzeden çok antikacı dükkânı, mühmel ve 
derbeder…” 1                                                                                               Cemil Meriç 

 

Dergiler, şiirden habere, edebiyattan siyasete uzanan farklı tür ve konulardaki içeriği, 

zengin yazar kadrosuyla okuyucuya geniş bir yelpazede temas ederken, kimi zaman 

sanatçıların yetiştiği bir okul, kimi zaman ise yeniliklerin, eserlerin ve edebi mevzuların 

değerlendirildiği, tenkide olanak sağlayan bir hitabet kürsüsü mahiyetiyle kültürün ve 

edebiyatın çehresine şekil verir. Edebiyat dergileri kendi zamanlarının edebi ve kültürel 

oluşumunu örerken bu dergilere dair çalışmalar da onları gün yüzüne çıkarmak suretiyle 

geçmiş ile gelecek arasında ilmek vazifesi görür.  

Lanson‟un “Edebiyat tarihinin bir bakıma uygarlık tarihinin bir kısmı”
2
 olduğu 

görüşünden yola çıkarak toplumsal olgular ile edebiyat arasında güçlü bir ilişki olduğu 

söylenebilir. Uyanış dergisinin yayımlandığı tarihler Tanzimat‟la başlayan modernleşme 

atılımlarının hız kazanarak kurumsallaştığı, yeni bir dünya görüşü, yaşam tarzı ve bunların 

içinde yoğrulacağı yeni bir dilin bu kurumlar aracılığıyla şekillendiği erken Cumhuriyet 

dönemine tekabül etmektedir. Bu çalışma Uyanış dergisinin 1928-1936 yılları arasında 

yayımlanan sayılarını kapsamaktadır. Devrin hâkim sosyo-kültürel paradigmasıyla uyumlu 

bir yayım politikası izlemiş olan Uyanış dergisi, dönemin hızlı değişimlerini yazılarının 

içeriği ve üslubuyla destekleyerek ivedilikle sayfalarına taşımıştır. Bu itibarla çalışmamızın 

bu bölümünde derginin yayımlandığı dönemin siyasi ve sosyo-kültürel atmosferine genel 

hatlarıyla değinmeyi gerekli gördük. 

Uyanış dergisi sayfalarına yansıyan söz konusu dönüşüm, geniş bir coğrafyanın 

deneyimlediği yapı-sökümün Türkiye‟deki izdüşümüdür. Avrupa‟nın skolastik deneyimi bin 

yılın bağ bozumunda bir devrimler silsilesiyle sonuçlanırken yaşamın tüm kodları yeniden 

şekillenir. Kant‟ın “İnsanın kendi eliyle düştüğü erkin olamama durumundan kurtulması”
3
 

şeklinde yorumladığı Aydınlanma, diğer bir deyişle modernite, Avrupa‟nın dışındaki diğer 

                                                      
1
 Cemil Meriç, Bu Ülke, İletişim Yayınları, İstanbul, 2015, s.102. 

      
2
  Gustave Lanson, İlimlerde Usul Edebiyat Tarihi, Remzi Kitabevi,  İstanbul, 1937, s.6. 

3
  Gamze Aslan Yaşar, “Ortaçağdan Günümüze „Modernite‟: Doğuşu ve Doğası”, Adıyaman Üniversitesi 

Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi ( Aralık 2011), S.7, s.17. 
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toplumlarda da benzer köklü değişimleri tetikler ancak aralarında Türkiye‟nin de bulunduğu 

bu toplumlar için söz konusu olan modernleşmedir. Kimi zaman Batılılaşma şeklinde de 

nitelendirilen bu olgu, entelijansiyanın devrimleşen atılımlarıyla gerçekleşmiştir. 

Cumhuriyet Tarihi bir bakıma Türk devriminin tarihidir. 1928 yılına gelinceye dek 

genç Türkiye Cumhuriyeti saltanatı ve hilafeti kaldırmış, hukuk birliğini sağlayarak laik bir 

düzene geçmiştir. Çok partili yaşamın bir denemesi olarak Terakkiperver Cumhuriyet 

Fırkası yine bu süreçte kurulmuş fakat Şeyh Sait ayaklanması ve ardından partinin 

kapatılması, Takrir-i Sükûn Kanunu, İstiklal Mahkemeleri, İzmir Suikastı ve dava süreciyle 

ülke, tek partili cumhuriyet düzenine geri dönmüştür.
4
 1930 yılına gelindiğinde, Mustafa 

Kemal‟in talep ve teşvikiyle Fethi Okyar‟ın genel başkanlığında yeni bir muhalefet partisi, 

Serbest Cumhuriyet Fırkası, kurulmuştur.
5
 Kısa sürede beş bin üye sayısına ulaşan partiye 

en çok müracaat eden kadınlardır ve Mustafa Kemal‟in kız kardeşi Makbule Hanım da 

aralarındadır.
6
 Belediye seçimlerinin ardından yaşanan kaos ortamı nedeniyle Fethi Okyar, 

Servet-i Fünûn Uyanış‟ta da yayımlanan beyannamesi ile fırkayı feshetmiştir.
7
 Bunu 

müteakip 23 Aralık 1930‟da patlak veren Menemen olayı dönemin diğer önemli 

olaylarındandır. 

İki dünya savaşı arası dönemde Türk dış politikasının temel eğilimi Lozan Barış 

Antlaşması ile oluşan statükonun devam ettirilmesi yönünde olmuştur. Gerek komşu 

devletlerle gerekse Ortadoğu ve Balkan devletleriyle bunu amaçlayan ilişkiler kurulmaya 

başlanmıştır. 1934‟te Türkiye-Yunanistan-Yugoslavya-Romanya arasında imzalanan Balkan 

Antantı bunlardan biridir.
8
 Türkiye‟nin bölgesel güvenliğini sağlamaya yönelik bir girişimi 

olan Balkan Antantı 1941 yılında fiilen yıkılmıştır. Umulduğu gibi İtalyan tehlikesine karşı 

bölgesel bir savunma oluşturmasa da Türkiye, yıkılana kadar pakta sadık kalmıştır.
9
 Genel 

olarak bakıldığında Türkiye, Almanya ve İtalya‟nın dış politika amaçlarından tedirgin 

olduğu ölçüde Batılı devletlere yaklaşmış; bu durum güçlendiği oranda Türk-Sovyet 

ilişkileri zayıflamıştır.  

                                                      
4
 Erik Jan Zürcher, Modernleşen Türkiye’nin Tarihi, çev. Yasemin Saner Gönen, İletişim Yayınları, 

İstanbul, 1999, s.247-250. 
5
 Zürcher, a.g.e. , s.260. 

6
 “Yeni Fırka Teşkilatını Yapıyor”, Servet-i Fünûn-Resimli Uyanış Dergisi, 21 Ağustos 1930, nr.1775, 

S.90, s.188. 
7
 “Serbest Cumhuriyet Fırkası Dağıldı”, Servet-i Fünûn- Resimli Uyanış Dergisi, 20 Teşrinisani 1930, 

nr.1788, S.103, s.387. 
8
 Sina Akşin vd. , Çağdaş Türkiye Tarihi-4, Cem/Tarih Yayıncılık, İstanbul, 2000, s.193-195. 

9
 Esra Değerli, “Türkiye‟nin Balkan Ülkelerine Yakınlaşma Çalışmaları: Balkan Paktı”, Eskişehir 

Osmangazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Sosyal Bilimler Dergisi, (Aralık, 2008), C. 9, S.2,  s.115. 
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Cumhuriyet yılları yalnızca siyasi değil, aynı zamanda toplumsal, ekonomik, kültürel 

yeniliklerin kurumsal yapılara kavuşarak toplum yaşamına egemen olduğu dönemdir. Bu 

alandaki kurumların bazıları imparatorluktan miras olarak devralınmış, bazıları da genç 

Türkiye‟nin, Cumhuriyet ve Atatürk devrimlerinin ürünü olarak meydana getirilmiştir. 

Günümüze ve yakın tarihimize şöyle bir bakacak olursak bugünkü üst kültür yaşamının, 

eğitimin kurumlaşma ve esaslarının hemen büyük bölümünün Cumhuriyet‟in ilk çeyrek 

yüzyılı içinde oluşturulduğunu görürüz. Tevhid-i Tedrisat Kanunu, Anayasa‟da ilköğretimin 

zorunlu ve parasız olduğu ifadesinin yer alması, Ankara Hukuk Mektebi‟nin açılması, tekke, 

türbe ve zaviyelerin kapatılması, milletler arası takvim ve saatin kabulü, Ankara Etnografya 

Müzesi‟nin kurulması, 1928 yılına gelene dek bu bağlamda gerçekleştirilen atılımlardan 

bazılardır. 

27 Mayıs 1928‟de Latin rakamları ve 1 Kasım 1928‟de Latin alfabesi kabul 

edilmiştir.
10

 Cumhuriyet‟te harf ve dil sorunu bir uygarlık değiştirme simgesi olarak 

değerlendirilmiştir. Batı uygarlığına geçmek için eski uygarlığın hala devam eden tek 

önemli kaynağından kurtulmak gerektiği fikrine Arap alfabesinin Türkçeyi yazmaya 

elverişli olmaması, öğretiminin ve basımının güçlüğü gerçekleri de eşlik etmiştir.
11

 Latin 

harfleri konusu ilk kez İzmir İktisat Kongresinde (17 Şubat-4 Mart 1923) ortaya atılmıştır. 

Kongrede öne sürülen Latin harflerinin kabulü yönündeki önerge başkanlık divanı 

tarafından reddedilmiştir. Daha sonra Şükrü Saraçoğlu, konuyu Millet Meclisinde gündeme 

getirmiş, okur-yazar oranının düşüklüğünün kullanılan alfabeyle ilgili olduğunu öne 

sürmüştür. Bu önergeler ve retler kamuoyunda çeşitli tartışmalara zemin hazırlamıştır. 

Hüseyin Cahit [Yalçın],  Fuat Köprülü, Ali Canip, Falih Rıfkı ve Hamdullah Suphi gibi 

dönemin aydınlarının konu hakkındaki yorumları, Resimli Gazete, Akşam gazetesi ve 

Milliyet gazetesi sütunlarıyla kamuoyuna yansımıştır.
12

 Harf devrimi yönündeki girişimleri 

kurumsallaştırmak gayesiyle 1928 yılında Dil Encümeni kurulmuş ve 9 Ağustos 1928‟de 

Cumhuriyet Halk Fırkası‟nın Sarayburnu‟nda düzenlediği şenlikte, Atatürk‟ün ünlü 

Sarayburnu Söylevi ile harf devrimi başlamıştır. 1 Kasım‟da kabul edilen ve 3 Kasım‟da 

yayımlanan yasa uyarınca bu tarihten itibaren tüm devlet daireleri ve kurumlarında, bütün 

şirket, dernek ve özel kuruluşlarda Türk harfleri ile yazılmış yazıların kabulü ve işleme 

konması zorunlu kılınmıştır. Türk harflerinin devletin resmi işlemlerinde tatbik tarihi olarak 

en geç 1 Ocak 1929 tarihi belirlenmiştir. 1 Aralık 1928 tarihinden itibaren –kitap hariç 

                                                      
10

 Akşin, a.g.e. , s.419. 
11

 Akşin, a.g.e. , s.436. 
12

 Akşin, a.g.e. , ss.436-438. 
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olmak üzere- tüm yayımların Türk harfleriyle basılması zorunlu tutulmuştur. Kitaplar ise 1 

Ocak 1929 tarihinden itibaren yeni harflerle basılacaktır.
13

 Harf devriminin hemen ardından 

6 Aralık 1928‟de 37 yıllık Servet-i Fünûn dergisi, “ Servet-i Fünûn Uyanış” ismini alır. İsim 

değişikliği ve Harf devrimi aynı tarihteki sayının “Artık Gözüm Arkada Kalmaz” adlı 

başyazısında Ahmet İhsan tarafından değerlendirilir: 

 “Matbaacılığı terakkiden, Türk’ü medeni yolda ilerlemekten men eden Arapça harflerin 

kaldırılmasını gördüm, artık gözüm arkada kalmaz.  Milletim irfan âleminde ileri gidecek, 

irfanın memleketimizde tamimine birinci vasıta olan matbaacılık ve gazetecilik dahi 

Avrupa’daki gibi inkişaf edecektir. Onun için yeni harf kanununu can ve gönülden 

alkışlıyorum ve 37 yaşına giren” Servet-i Fonunu bugün yalnız yeni harflerle 

çıkarıyorum. Bizi medeniyet âleminde sair medeni milletlerle yan yana yürütecek bütün 

yeniliklerin içine (Servet-i Fünûn) Arapça izafetli ve oldukça manasız ismiyle giremezdi, 

ona yeni bir kıyafet vermek lazımdı. Düşündüm ve sordum: Türkiye’yi kurtarıldıktan 

sonra Gazi Hazretleri Türkleri uyandırdı ve bize yeni uyanıklık yolunu gösterdi. Onun 

için “Servet-i Fünûn”a “Uyanış” ismini koydum. Bu, Türk’ün uyanışıdır ve bu uyanıştır 

ki istikbalde bize çok parlak yaşayış hazırlayacaktır.”
14

 

Dilsel farklılıkların bir uzantısı olarak oluşan farklı kimliklerin siyasi alana yönelik 

bir tehdit olarak görülmediği ve birey ile devlet arasındaki ilişkinin dolaylı olduğu 

zamanlarda dil, sosyal otoriteler için bir sorun olarak algılanmıyordu.
15

 Ulus kavramının 

devleti belirleme misyonu almasıyla ve dilin yurttaş ile ulus arasındaki en üst aidiyet 

araçlarından biri haline gelmesiyle kendilerini bir ulusa mensup hisseden aydınların dil ve 

kültür inşasına koyuldukları görülür.
16

 Milli dili oluşturma amacını benimseyen bu hareket 

bizde genel hatlarıyla Tanzimat‟tan Meşrutiyete kadar dilin Osmanlıca özelliğinden sıyrılıp 

Türkiye Türkçesi olarak adlandırılan modern Türkçeye geçişi şeklinde gerçekleşmişti.
17

 

Cumhuriyet döneminde Kültür politikasının ve ulus inşasının bir gereği olarak uygulanan 

dilde sadeleşme, harf devriminin yabancı kökenli kelimelerin Türkçeden atılarak yerlerine 

yeni Türkçe karşılıklar aramak, bulmak düşüncesini canlandırmasıyla bir akım haline 

geldi.
18

 Bu dönemde kurumsallaşan dilde sadeleşme çalışmalarını Sultan II. Mahmut 

zamanından başlatmak mümkündür. 

Sultan II. Mahmut, reformlarını savunacak yayımlar yoluyla mümkün olduğu kadar 

fazla sayıda tebaasına doğrudan ulaşma gayretiyle 1828‟de Üss-i Zafer‟i yazdırmıştı. 

                                                      
13

Akşin, a.g.e. , s.153.  
14

 Ahmet İhsan Tokgöz, “Artık Gözüm Arkada Kalmaz”, Servet-i Fünûn-Resimli Uyanış Dergisi, 6 Aralık 1928, 
S.1, nr.1686, s.3.  
15

 Derya Çalışkan, “Erken Cumhuriyet Döneminde Ulus İnşası ve Dilde Milliyetçilik”, Beykent Üniversitesi 
Sosyal Bilimler Enstitüsü, (Basılmamış Yüksek Lisans Tezi), İstanbul, 2014, s.1. 
16

 Yaşar Salihpaşaoğlu, “Türkiye‟nin Dil Politikaları ve TRT 6”, Gazi Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dergisi 

(Ankara 2007), Cilt XI, S.1-2, s.1035. 
17

 Zeynep Korkmaz, Dil İnkılabının Sadeleşme ve Türkçeleşme Akımları Arasındaki Yeri, Türk Tarih 

Kurumu Yayınları, Ankara, 1985, s.13. 
18

 Akşin, a.g.e. , s.438. 
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Vakanüvis Mehmet Esad Efendi tarafından verilen yeniçerilerin ortadan kaldırılmasına 

ilişkin izahat, Üss-i Zafer, genel dağılım için planlandığından kitabın dili kasten 

sadeleştirilmişti.
19

 1831‟de Yine Sultan II. Mahmut‟un talebiyle yayımlanan ilk Osmanlı 

resmi gazetesi, Takvim-i Vekayi‟nin dili, genel münevverden daha geniş bir çevreyi 

bilgilendirme amacıyla sade ve açık bir mahiyetteydi.
20

 Osmanlıcanın sadeleştirilmesiyle 

ilgili tartışmalar 1860‟larda Münif Paşa tarafından yönetilen Cemiyeti-i İlmiyyeyi Osmaniye 

topluluğunda gündeme gelir. Bu tartışmalar boyunca Kafkasyalı Müslüman yazar Feth-Ali 

Ahundzade, Arap alfabesinin bir reforma ihtiyaç gösterdiğini ortaya atmıştır.
21

 1860‟larda, 

70‟lerde Ahmet Vefik Paşa, konuşulan Türkçenin en erken ve saf biçimleriyle ilgilenmeye 

başlayarak Türkçe kelimelerin kökenlerini Çağatayca‟da aramaya teşebbüs etmiştir. 
22

 

1862‟de yayıma başlayan Tasvir-i Efkâr‟ın okunmasındaki kolaylık ve Şinasi‟yle birlikte o 

güne kadar sadece resmi iletişimden oluşmuş ya da münevverlerin seçilmiş kesimleriyle 

sınırlanmış olan iletişim süreci birdenbire millete açıldı.
23

 Şinasi‟nin üsluba dair yenilikleri 

siyasi imalara sahipti; sadeleştirme ve popülarize etme imparatorluğu etkileyecek kararların 

sadece yüksek hükümet çevrelerinde tartışılmasına dolaylı bir saldırıydı.
24

 Ziya Paşa ve 

Namık Kemal‟in başını çektiği Yeni Osmanlılar, fikirleri için en iyi araç olarak buldukları 

sade ve açık Türkçeyle yazıyor ve edebi Türkçeyi de eleştiriyorlardı. Namık Kemal‟in 

eleştirisi bunun halkı cehalet içinde tutmasına dayanırken, Ziya Paşa bir yönetici kliğin ve 

Ali Suavi de alçaltıcı bir dalkavukluğun aracı nitelemesiyle eleştirdiler. Günlük dildeki 

zengin bir edebiyatın güçlü milli bağları yaratacağı fikrinin ilk defa ortaya çıkışı Namık 

Kemal‟in yazılarında görülür.
25

 Bu fikirlerin etkisini dergi ve kitap isimlerinde de görmek 

mümkündür. 1875‟te yayımlanan Cevdet Paşa gramerinin yeni baskısı “Kavaid-i Osmaniye” 

değil “Kavaid-i Türkiye” olarak adlandırıldı.
26

 Hüsn ve Şiir adlı derginin 1911‟de Genç 

Kalemler olarak değiştirilmesi de bu örnekler arasındadır. İsim değişikliği, Ali Canip, Ömer 

Seyfettin, Ziya Gökalp‟in öncülüğündeki akımla hem dergi hem Türk dili adına yeni bir 

sürecin başlamasına vesile olur.
27

 Yine 1911 yılında kurulan Türk Yurdu dergisi de dilde 

                                                      
19

 Şerif Mardin, Türk Modernleşmesi-4, İletişim Yayınları, İstanbul, 2015, s.156. 
20

 Mardin, a.g.e. , s.166. 
21

 Mirza Bala, “ Feth-Ali”, TDV İslam Ansiklopedisi, Ankara, IV. (1947) s.577-580. 
22

 Mardin, a.g.e. , s.171. 
23

 Mardin, a.g.e. , s.169. 
24

 Mardin, a.g.e. , s.168. 
25

 Mardin, a.g.e. , s.170. 
26

 Mardin, a.g.e. , s.172. 
27

 Çalışkan, a.g.e. , s.86. 
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sadeleşmeyi savunan grupların arasındadır. Kurucu isimleri arasında Mehmet Emin, Ahmet 

Hikmet, Akil Muhtar, Yusuf Akçura gibi isimler yer alır.
28

 

1928‟de kurulan Dil Encümeni, dilin sınırlarını çizmek ve Türkçeye uymayan 

yabancı kelimelerin yerine Türkçe karşılıklarını bulmak amacıyla söz derleme işine başladı. 

1932‟de Türk Dili Tetkik Cemiyeti Kuruldu, aynı yıl 26 Eylül‟de Dolmabahçe Sarayı‟nda 

ilk dil kurultayı toplandı.  Takip eden yıllarda bu tarihinin Dil Bayramı olarak coşkuyla 

kutlanması, kamuoyunun konuya ilgisini göstermektedir. Kurultayın toplanma haberi 

Servet-i Fünûn Uyanış’ta değerlendirmeler eşliğinde verilmiştir: 

“Bu ayın sonunda Dolmabahçe Sarayı’nda büyük Dil Kurultayı toplanıyor… Asırlarca kendi 

haline bırakılan Türkçemiz, kendi öz membalarına girerek sadeleştirilecek, Türk çocuklarının 

eline yepyeni ve ilmi usullerle tensik edilmiş samimi bir Türkçe lisanı verilecektir.  Lisan bir 

memleket kültürü için en mühim şeydir. Edebiyat, ilim, Türk damgasını taşıyabilmek için Türk 

diliyle ifade edilmiş olmalıdır. Türk sanatı, Türk edebiyatı bundan sonra doğacaktır. İnkılap 

edebiyatı öz, milli, kudretli Türk lisanı ile yazılacaktır. …Bütün kuvvetimizi kendi aslımızdan 

alacağız. Yalancı, sonradan türeme medeniyetlerin asırlarca esiri olan bizler bugün en coşkun 

hasretimizi gideriyoruz. Türk damgasını taşımayan her şeyi yıkıp atıyoruz. …Yeni Türk harfleri 

gibi yeni Türk dili de bu topraklar üzerinde yeşerecektir…   R.F.
29

”
30

 

Açılış konuşmasında Kurultay Reisi Samih Rıfat Bey‟in “Türk dilinin kendi 

kudretleri içinde inkişafını aramak maksadıyla kurulan şu kurultayda…” sözleriyle 

özetlediği amacı başarmak için dilimizin kendi olanaklarından yararlanmalı, halkın konuşma 

dilinden ve eski eserlerden derlemeler yapılmalı, yeni kelimeler türetilmeliydi.
31

 Bu yönde 

çalışmalar sürerken “Söz Derleme Heyetleri Talimatnamesi” adlı bakanlar kurulu kararıyla 

dil işleri hükümetin resmi işleri arasına girdi. Talimatnameye göre her vilayet bir derleme 

merkezidir ve valiler, maarif müdürleri, belediye reisleri, idareciler bu merkez kurullara 

üyedir. Bu kurullar ilçe ve bucaklara kadar iner. Böylece Türkçeyi yabancı dillerin 

egemenliğinden kurtarmak, yeni kavramları karşılayacak bir kültür dili oluşturmak yolunda 

bir dil seferberliği başladı. Kısa zamanda 130.000 fişlik söz derlendi.
32

 

18-23 Ağustos 1934‟teki 2. Dil Kurultayıyla bütün terimlerin Türkçe köklerden 

türetilip ortaya çıkan yeni kelimelerin okul kitaplarına girmesi ve zorunlu hallerde bilimsel 

ve teknik terimlerin yaşayan yabancı dillerden değil, bunların temeli olan eski dillerden 

alınarak fonetiğinin Türk gramerine göre tespitine karar verildi.
33

 Yabancı sözcüklere öz 

                                                      
28

 Çalışkan, a.g.e. , s.89. 

      
29

 Dergideki yazıların genel içeriğinden çıkardığımız sonuca göre R. F.’nin ‘Reşat Feyzi’ olma ihtimali 
yüksektir. 

30
 R. F. , “Dil”, Servet-i Fünûn-Resimli Uyanış Dergisi, 15 Eylül 1932, S.198, nr.1883, s. 243.  

31
 Akşin, a.g.e. , s.439. 

32
 Akşin, a.g.e. , s.441. 

33
 Akşin, a.g.e. , s.441. 
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Türkçe karşılık bulmak amacıyla anketler düzenlendi, derleme fişleri hazırlandı ve “ Tarama 

Dergisi” basıldı.
34

 “Osmanlıcadan Türkçeye Cep Kılavuzu” ve “ Türkçeden Osmanlıcaya 

Cep Kılavuzu” hazırlandı.  Bu süreçte Servet-i Fünûn Uyanış dergisindeki yazıların içeriği, 

Tarama Dergisi‟ndeki sözcüklerle yazılmaya başlanmış ve yazıların altında bu sözcüklerin 

Tarama Dergisi‟ndeki karşılıkları verilmiştir. “Yeni Savaş” başlıklı yazıyı bunlara örnek 

olarak göstermek mümkündür: 

                                   “… Yüce ve örük Türk ulusu, bir yıldır, yeni bir savaş için buyruk 

aldı. Dün döktüğü kan yerine bugün ter dökecek…Yıllarca eski bir budunu bozuk düzen 

kalgayların elinde köle olur gibiyken  oğanlara yaraşır bir şekilde kim bay etti?...  Yeni 

yetişen çocuklar üstünden yâd tırpanlar geçmiş anız gibi kalırlarken Türk yurdunu 

ağdıran hangi kutlu eldi?...İçi tıklım tıklım yâd sözlerle dolmuş, yabancı köklerden türeme 

Osmanlı dilini öz Türkçenin uz sözlerine ulaştırmak için duyduğun, dinlediğin buyruğu 

gene o verdi. 

Örük: Asil 

Buyruk: Emir 

Ulus: Millet 

Budun: Millet 

Şenlik: Medeniyet  

Kalgay: İşbaşı, Amir 

Oğan: İlah 

Bay: Mevki sahibi, Efendi 

Anız: Ekin biçildikten sonra tarlada kalan kısım 

Ağdıran: Yükselten 

Uz: Aşina”  
35

 

Öz Türkçe çalışmalarının yoğunlaştığı bu dönemde, Uyanış sayfalarında konu ile 

ilgili ve öz Türkçe kelimelerle şiirler yayımlanmıştır. Fazıl Ahmet tarafından yazılan 

“Soyumuz Dilimiz” adlı şiir bunlardan biridir:       

 

Bu ulu soy Altaylarda, Bozkırlarda doğmuştur, 

Nice sisi tepelemiş, nice düşman boğmuştur. 

Onu tutup anlatmıştır budunlara bin masal,  

                                                      
34

 “İkinci Türk Dili Kurultayı Açıldı”, Servet-i Fünûn-Resimli Uyanış Dergisi, İmzasız, 23 Ağustos 1934, 

S.298, nr.1983, s.194. 
35

 M. N. , “Yeni Savaş”, Servet-i Fünûn-Resimli Uyanış Dergisi, 31 Mayıs 1934, S.286, nr.1971, s.13.    
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Onun ünü olup kalmış yeryüzünde acunsal. 

… 

İl sevgisi dil sevgisi Türk soyunda atançtır, 

Ülkü için can da versek bizim için kazançtır. 

Bu soy şimdi bize diyor: Öz dilinle doğan ol, 

           Gidip ara ışıkları, karanlığı kovan ol! 
36

 

                                                                    

 

 24 Haziran 1934‟te kabul edilen Soyadı Kanunu ile çok sayıda öz Türkçe kelime 

ortaya çıktı.
37

 Yine bu kurultayı takiben din dilini Türkçeleştirme çabaları başladı. Ezanın 

Türkçeleştirilmesi ve Kur-an‟ın Türkçe çevirisi, Arapçanın Türkçe üzerindeki etkisinin 

azalması ve ulusal dilin inşasında etkili olmuştur.
38

 

26 Eylül 1935‟te, Türk Dil Kurumu Genel Sekreteri İbrahim Naci‟nin, Dil Bayramı 

töreni söylevindeki  

“ Türk dilinin gerçek varlığını derinleştirmek ve onun bütün dillere kök salmış bir diller 

anası olduğunu göstermek en çok Türk’e düşer. Tarihin verdiği yeni aydınlığa göre, 

yeryüzü dilleri üzerinde Türk dilinin bir kaynak gibi gözden geçirilmesine başlamak, 

bunun için de bir yandan Türkçe’nin en eski varlıklarına kadar derinleşmek, bir yandan 

da başka dillerin etimolojilerini araştırarak bunlarla dilimiz arasında tarihin belki de 

tarihten öncenin karanlıkları  içinde unutulmuş olan bağlılıkları bulmaya çalışmak … Bu 

yoldan yürüyerek dilimizin bütün yeryüzü dillerine kaynaklık etmiş olan en ilkin söz 

köklerini bulmaya doğru gidiyoruz”
39

 

 ifadeleri, bir bakıma, 24-31 Ağustos 1936‟da gerçekleştirilen 3. Dil Kurultayını 

haber vermektedir. Nitekim, diğer tüm dillerin ana kaynağının Türkçe olduğu fikri, Güneş 

Dil Teorisi, 3. Kurultayda gündeme getirilmiştir. Kurultayı takiben Türk Dili Tetkik 

Cemiyeti Türk Dil Kurumu adını alır ve Derleme-Tarama Sözlükleri, Türkçe sözlük ve 

Yazım Kılavuzu gibi eserlerin basımı hızlanır.
40

 

                                                      
36

 Fazıl Ahmet, “Soyumuz Dilimiz”, Servet-i Fünûn-Resimli Uyanış Dergisi, 13 Birincikânun 1934, S.314, 

nr.1999, s.35. 
37

 Akşin, a.g.e. , s.442. 
38

 Akşin, a.g.e. , s.442. 
39

 “Dil Bayramı Yurdun Her Yönünde Törenle Kutlandı”, Servet-i Fünûn-Resimli Uyanış, 3 İlkteşrin 1935, 

S.356, nr.2041, s.295. 
40

 Akşin, a.g.e. , s.443. 
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Edebiyatın ana mihverini teşkil eden dile dair bu süreçteki değişimleri, dönemin 

nabzını tutan Servet-i Fünûn Uyanış dergisi sayfalarına yansıyan haberler, Öz Türkçe 

kullanmak yönündeki çağrılar, eski kelimelerle yazılan eserlerin artık dergide basılmayacağı 

yönündeki bildirimler, seri halinde yayımlanan gramer kılavuzu, yazıların ve şiirlerin isim, 

muhteva ve üslubu üzerinden izlemek mümkündür. 

Uyanış dergisi‟nin yayımlandığı dönemde yalnızca yazı ve dilde değil; sanatın diğer 

şubelerinde de hızlı değişimler yaşanmıştır. Cumhuriyet hükümetlerinin kültür yapısı içinde 

özen gösterdikleri başlıca bir konu da başta müzik olmak üzere sahne sanatlarının 

modernleştirilmesi, Batı zevkinin benimsenmesidir.
41

 Bu süreç, Osmanlı döneminde 

başlamıştır. II. Mahmut zamanında kurulan saray orkestraları, batılılaşma hareketine ayak 

uydurma anlamında yeniliklere yer vermiştir. Ancak asıl milat Cumhuriyetin ilanı ile 

gerçekleşmiş olup, kurumsal anlamda da kendini göstermiştir. Birçok müzik kurumunun ilk 

adımı Cumhuriyet‟in ilan edilmesinden sonra atılmıştır. Müzik eğitimi almak üzere 

yurtdışına gönderilen sanatçılar, döndüklerinde müzik kurumlarını kurmuşlar ve burada aktif 

olarak eğitmenlik yapmışlar, sanatçı ve müzik öğretmenleri yetiştirmişlerdir.
42

 Bu süreçte,  

temel müzik politikası Batı ve Türk müziğinin sentezlenmesi fikri üzerinde gelişmiştir. Batı 

musikisinin temeli kabul edilen çoksesli müziğin yanı sıra kendi öz müziğimizde batılılaşma 

hareketlerinin nasıl yapılacağı üzerinde durulmuştur.  Böylece 1 Kasım 1924‟te Musiki 

Muallim Mektebi açılmıştır. 1925‟te türbe ve zaviyelerin kapanmasıyla “ Tekke Müziği” 

ortadan kalkmış,  1926‟da İstanbul Belediye Konservatuarında (Darülelhan)  alaturka musiki 

ve 1927 yılında tek sesli müzik yasaklanmıştır.  1931 Yılında Opera Cemiyeti kurulur. 1 

Kasım 1934‟te Mustafa Kemal Atatürk‟ün açılış konuşmasında dile getirdiği “Bir ulusun 

yeni değişikliğine ölçü, musikide değişikliği alabilmesi, kavrayabilmesidir. Ulusal ince 

duyguları, düşünceleri anlatan, yüksek deyişleri, söyleyişleri toplamak, onları genel Musiki 

kurallarına göre işlemek gerekir. Kültür İşleri Bakanlığının buna değerince önem vermesini, 

Kamunun da ona yardımcı olmasını dilerim.” ifadeleri üzerine halk şarkılarını batı 

müziğiyle seslendirmeye yönelik çalışmalar başlar. 1934 yılında “Milli Musiki ve Temsil 

Akademisi Kanunu” çıkartılır. 1936 yılında ise Ankara Devlet Konservatuarı kurulur. 1937 

yılında Musiki Muallim Mektebi Gazi Terbiye Enstitüsü‟ne bağlanır.
43

 Söz konusu 

                                                      
41

 Akşin, a.g.e. , s.446. 
42

 Güngör Hatipoğlu, “Türkiye‟de çoksesli müzik”, Online Journal Of Music Sciences (2017), y.y.y. S. 

2(1), s.136-165.  
43

 Akşin, a.g.e. , s.448-449. 
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gelişmelerin büyük kısmını, ilgili haber ve yorumlar üzerinden Uyanış dergisi sayfalarında 

izlemek mümkündür. 

Cumhuriyetin ilk yıllarında kültürel atılımları ve inkılapları halka benimsetmek, 

toplumu ulus bilincine ulaştırmak, yeni harflerin kullanımını yaygınlaştırmak yolunda en 

etkili yolun eğitim olduğu, ancak bu niteliklerin yalnızca okulda kazandırılmasının mümkün 

olmadığı saptanmıştır. Okul çağını geçmiş yetişkinler ve bulundukları yerleşim yerinde okul 

bulunmayan okul çağındaki çocuklar, ülke nüfusunun çoğunluğunu teşkil ediyorlardı.   Bu 

eğitim açığını kapatabilmek için ülkenin çeşitli yerlerinde halkevleri kurulmuştur.
44

 

Çalışmalarını yönetmelikle belirlenen Dil-Tarih,-Edebiyat Şubesi, Güzel Sanatlar Şubesi, 

Temsil Şubesi, Spor Şubesi, Sosyal Yardım Şubesi, Halk Dershaneleri ve Kurslar Şubesi, 

Kütüphane ve Yayın Şubesi, Köycülük Şubesi, Müze ve Sergi Şubesi olmak üzere dokuz 

kolda yürüten halkevleri, yeni çağdaş yurttaşı yetiştirmeye yardımcı birer kültür 

merkezleriydi. 
45

 Halkevleri 19 Şubat 1932‟de açılmış, 1951‟de kapanana kadar 404 şubeye 

ulaşarak yurt geneline yayılmıştır.
46

 Halkevlerinin açılışını, faaliyetlerini ve gelişimini 

Uyanış dergisi üzerinden izlemek mümkündür. Dergi, halkevlerinin açılış haberlerine M. 

Kemal Atatürk, İsmet İnönü ve Recep Peker‟in söylevleri eşliğinde yer vermiş, ayrıca 

dergide halkevleriyle ilgili bol sayıda haber, tanıtım ve fıkra yayımlanmıştır. 

Ağırlıklı olarak 19. yüzyıldan itibaren yaşanan köklü değişimlerin memleket içinde 

yerleşmesinde ve gelişmesinde en etkili amillerden biri de gazete ve dergilerdir. Tanpınar‟a 

göre gazete “Hiçbir yerde bizdeki role benzer bir rol oynamamıştır.” ve “ Bizde bütün 

işaretler oradan gelir, kalabalık onun etrafında kurulur, mekteplerin uzak bir gelecek için 

hazırladığı ocağı o tutuşturur.”
47

 Yayımlanan ilk gazeteler devlet memurları tarafından, 

yüksek yönetici kadrolar için yazılan gazetelerdi ve dolayısıyla yeni düzenlemeleri 

duyurmayı amaçlıyorlardı. Bununla birlikte ıslahatları desteklemek, laikleşmenin ilk 

tohumlarını yerleştirmek, merkeziyetçiliği ve bunun zamanla evirildiği ulusalcılığı 

pekiştirmek, Avrupa merkezli bir dünya görüşünü beslemek gibi hususlarda da etkili 

olmuşlardır. Zamanla,  sınırlı bir aydın kesimine değil geniş halk kitlelerine hitap etme 

eğilimiyle orantılı olarak, dilde sadeleşme kaçınılmaz olmuş, Küçük Sait Paşa‟nın deyimiyle 

                                                      
44

  Oğuz Temizhan, “ Halkevleri ve Halkevlerinin 1932-1940 Arası Eğitim Faaliyetleri” ,  Gazi Üniversitesi 

Eğitim Bilimleri Enstitüsü, (Basılmamış Yüksek Lisans Tezi), Ankara 2006, s.2. 
45

 Akşin, a.g.e. , s.433, 434. 
46

 Akşin, a.g.e. , s.434, 435. 
47

 Ahmet Hamdi Tanpınar, 19. Asır Türk Edebiyatı Tarihi, Çağlayan Kitabevi, İstanbul, 1982, s.250. 
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Gazeteci Lisanı denilen bir yazı türü belirmiştir. 
48

 Tercüme eserler bambaşka bir dünyanın 

pencerelerini açmak suretiyle yeni duyuş ve düşünüş tarzlarını da getirmiş, bununla birlikte 

yeni edebi türleri de tedavüle sokmuştur. Örneğin Osmanlıda tüm edebiyatı neredeyse tek 

başına yüklenen şiirin yanında artık yeni bir tür, nesir, boy göstermiştir. Ayrıca münferit 

şiirlerin gazetede sıcağı sıcağına neşredilmesi şiirin tesir sahasıyla birlikte kendisinin de 

değişmesini tetiklemiş, şairin kendisini gazetenin agorasında hissetmesi sonucunu 

doğurmuştur.
49

 Bu gazetelerdeki teknik konulara, yeni buluşlara ya da yurt dışındaki 

haberlere dair yazıların kaynağının genellikle Avrupa merkezli oluşu, oradan sözcük ve 

kavram akışını doğurmuştur. 1828-1867 yılları arasında yeni kullanılmaya başlanan Avrupa 

kökenli sözcük sayısı 331‟dir.
50

 Sigorta, Kambiyo, fabrika, familya, vb. Takvim-i Vekayi 

tarafından Osmanlı toplumuyla tanıştırılan kelimelerdir.
51

 Heideggerin “ düşüncenin evi” 

dediği dilin bu yönde hızla esnemesinin, düşünüş ve hissediş üzerinde de etkili olması 

kaçınılmazdır. Bunlara ek olarak bu gazetelerin vatandaşları kendi dillerinde bilgilendirme 

çabasıyla farklı dillerde nüshalar çıkarmış olmaları, dile bağlı ulusçuluğa da -dolaylı da olsa-

katkı sağlamıştır. 

Türkiye‟de ilk Gazete, 1795‟te Fransız elçiliği tarafından yayımlanan Bulletin des 

Nouvelles isimli gazetedir. Fransa‟da yeni kurulan cumhuriyet düzeni ve ülkede meydana 

gelen yenilikleri Türkiye‟deki Fransızlara ve diğer yabancılara anlatmak, böylece tüm 

dünyanın desteğini sağlamak amacıyla 15 günde bir ve Fransızca olarak yayımlanmıştır. 

Kısa sürede kapanan Bulletin des Nouvelles ‟in ardından yine Fransız girişiminin ürünü 

olarak Gazete de François de Constantipole, Smyrneen, Le Spactetaur Oriental, Corrieer de 

Smyrne basılır. 1831‟de yayımlanan diğer bir Fransızca gazete, Le Moniteur Ottoman, II. 

Mahmut‟un isteği ile basılan ve Babıali‟nin politikasını yansıtan bir gazetedir.
52

  

İlk Türkçe gazete 1828‟de Kavalalı Mehmet Ali Paşa tarafından yayımlanan Vakayi-i 

Mısriyye‟dir. Yenilikleri anlatarak Mısır‟daki yeni düzenin propagandasını yapmayı 

amaçlayan Vakayi-i Mısriyye, genel olarak haftada iki gün ve yarısı Türkçe, yarısı Arapça 

olarak basılmış, Türkçe‟nin yaygınlaşmasına katkıda bulunmuştur. 
53

 Vakayi-i Mısriyye‟nin 

                                                      
48

 Orhan Koloğlu, Osmanlı’dan 21. Yüzyıla Basın Tarihi, Artı Yayın Dağıtım, İstanbul, 2006, s.29. 
49

 Tanpınar, a.g.e. , s.251. 
50

 Koloğlu, a.g.e. , s.29. 
      

51
 Âlim Kahraman, “Matbuat”, TDV İslam Ansiklopedisi, Diyanet Vakfı Yayımları, Ankara,2003, C.28, s. 122. 

52
 Cahit Özbay, Dünyada ve Osmanlı’da Basın Tarihinin Gelişimi, Doğu Kitapevi, İstanbul, 2014, s.146, 

147. 
53

 Hıfzı Topuz, II. Mahmut’tan Holdinglere Türk Basın Tarihi, Remzi Kitabevi, İstanbul, 2003, s.13, 14. 
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ardından yine Mehmet Ali Paşa Tarafından, Türkçe kadar Yunanca basımın da yer aldığı 

Vakayi-i Giridiyye yayımlanır. 

İstanbul‟daki ilk Türkçe gazete ise II. Mahmut tarafından 11 Kasım 1831‟de 

yayımlatılan Takvim-i Vekayi‟dir. Yapılan ve yapılması planlanan yenilikleri halka aracısız 

olarak birinci elden bildirmeyi amaçlayan Takvim-i Vekayi, bütün devlet örgütüne, 

subaylara, taşra eşrafına ve elçiliklere gönderilmiştir. Gazete, bizzat Sultan II. Mahmut‟un 

talebiyle sade bir dille yazılmış, -Le Moniteur Ottoman adıyla-Fransızca ve Osmanlı 

İmparatorluğu‟ndaki azınlık dilleriyle de yayımlanmıştır.
54

 

3 Temmuz 1840 tarihinde özel sermaye ile kurulan ilk Türkçe gazete, Ceride-i 

Havadis, basılır. William Churchill isimli bir tüccar tarafından çıkarılan bu gazete, 

hükümetten de ödenek alarak yayımlandığı için yarı resmi bir gazete olarak 

nitelendirilmiştir. Cerîde-i Havâdis, Osmanlı basınında birçok yeniliği uygulayan ilk Türkçe 

gazetedir. İlk ilâve neşir, piyeslerin Türkçe tercümelerinin verilmesi, hastalıklar hakkında 

açıklayıcı ve koruyucu bilgiler, ansiklopedik mâlumat, ölüm ilânı ve ölümlerde biyografi, 

kitap şekline gelebilecek tefrikalar, okuyucu mektupları ve savaş muhabirliği, Cerîde-i 

Havâdis‟in Osmanlı gazeteciliğine getirdiği yeniliklerdir.  Ceride-i Havadis, Türk 

okuyucusunun dünya hareketlerine olan alaka ve merakında etkili olmuştur.
55

 

Özel sermayeli ilk yerli Türkçe gazete 21 Ekim 1860‟ta yayım hayatına başlayan 

Tercüman-ı Ahvâl’dir. Tercüman-ı Ahvâl, Şinasi‟nin yardımlarıyla Agâh Efendi tarafından 

çıkarılmış, ancak beş buçuk yıl yaşayabilmiştir. Mukaddimesinde iç ve dış olaylardan seçme 

haberlerle eğitici yazılar yayınlayacağı ve bunların halkın kolaylıkla anlayabileceği düzeyde 

olacağını belirtilen Tercüman-ı Ahvâl, sayfalarında hattı hümayunlara, bildiri, tüzük ve 

anlaşmalara, piyasa ve borsa haberlerine, fiyat listelerine, ilanlara ve çeşitli çevirilere de yer 

vermiştir. İmzalı başyazı usulünü ilk olarak kullanan, basın tarihimizde ilk tefrika eseri 

yayımlayan, sütunlarında siyasi makalelere yer vererek fikir gazeteciliğini başlatan da 

Tercüman-ı Ahvâl‟ dir. Tercüman-ı Ahvâl‟in mukaddimesinde Şinasi dil meselesine değinir. 

Halka hitap, dilin o zamana kadar görülmemiş bir sarahatin terbiyesi ve adım adım 

genişleyen bir dünya görüşüyle birlikte genişlemesini sağlar, böylece gayesi insanın ifadesi 

olan bir nesir teşekkül eder.
56

 

                                                      
54

 Topuz, a.g.e. ,  s.17. 
55

 Tanpınar, a.g.e. , s.47. 
56

 Tanpınar, a.g.e. , s.250-251. 
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Tercüman-ı Ahvâl‟in ilk 24. sayısından sonra buradan ayrılan Şinasi, 27 Haziran 

1862‟de Tasvir-i Efkâr’ı yayımlamaya başlar. Tasvir-i Efkâr, parlamenter sistemi savunmak, 

hürriyet düşüncesini yaymak, düşünen ve söz sahibi olan dinamik bir kamuoyundan yana 

olmak vasıflarıyla, Tercüman-ı Ahvâl‟in açtığı yolda daha büyük adımlarla ilerlemiştir.  

Tıpkı Tercüman-ı Ahvâl gibi Osmanlı yapısı içinde Türk unsurunun haklarını savunan 

Tasvir-i Efkâr, Yeni Osmanlılar Cemiyeti‟nin sözcüsü konumuna gelmiştir. Şinasi‟nin Arap 

harfleriyle dizgiyi kolaylaştırmak için dizgi kasasındaki harf sayısını 112‟ye indirmesi, 

okuma-yazmada kolaylık için Arap harflerinin ıslahı ve Latin harflerinin kullanılıp 

kullanılamayacağı konusundaki tartışmaların açılmasını sağlamıştır. 1863 yılından itibaren 

bu tartışmalara Mecmua-i Fünûn, Hürriyet, Terakki, Ruzname, İbret gazeteleri de katılmıştır. 

Gazetede halk dili ön plana çıkarılmış ve sade bir dil kullanılmıştır.
57

  Bazı sayılarının 24 

bin satış sayısına ulaştığı bilinen Tasvir-i Efkâr ile o zamana kadar kapalı ve muayyen bir 

zümrenin imtiyazı olan fikir ve edebiyat umumun malı olmuştur.
58

 1865‟te Şinasi‟nin 

Paris‟e kaçmasının ardından, gazetenin başına Namık Kemal geçmiştir. 1867‟de çıkan “Şark 

Meselesi” başlıklı yazı dizisi nedeniyle gazeteciliğinin yasaklanması üzerine Namık Kemal 

de gazetenin yönetimini Recaizade Mahmut Ekrem‟e vererek Avrupa‟ya kaçmıştır. Tasvir’i 

Efkâr, 835 sayı yayımlandıktan sonra kapanmıştır. 
59

 

Bu gazeteleri, benzer misyonlarla takip eden diğer gazetelerin arasında Muhbir, 

Basiret, İbret, Vakit, İkdam, Sabah, Tanin gazeteleri, sayılabilir. 
60

  

Osmanlı Devletinde gazeteler jurnal, ceride, mevkute gibi çeşitli adlarla anılmıştır. 
61

 

Servet-i Fünûn Uyanış‟ın da aralarında bulunduğu bazı süreli yayınlar, kendilerini gazete 

olarak nitelendirmiş ancak dergi formunda yayımlanmışlardır. Düzenli aralıklarla 

yayımlanan, farklı alanlarda makale, deneme, haber, inceleme, araştırma, eleştiri ya da 

derleme yazıları içeren süreli yayınlara dergi denir.
62

 Bu tanım uyarınca Osmanlı Devletinde 

dergiciliğin ortaya çıkışı 19. yüzyılda görülür ve ilk dergiler -tıpkı Avrupa‟da olduğu gibi 

bizde de- bilimsel nitelik taşımaktadır.
63

  II. Abdülhamit‟in 33 yıllık basın sansürü süresince 

gazetecilik alanında durgunluk yaşanmış, fakat dergilere olan ilgi artmıştır. Bu durum, 

                                                      
57

 Koloğlu, a.g.e. , s.47,48. 
58

 Tanpınar, a.g.e. , s.250-251. 
59

 Topuz, a.g.e. , s.22. 
60

 Özbay, a.g.e. , s.149, 150. 
61

 Âlim Kahraman, “Matbuat”, TDV İslam Ansiklopedisi, Diyanet Vakfı Yayınları, Ankara 2003, C.28, s. 

122.  
62

 Ziya Bakırcıoğlu, “Dergi”, Türk Dili ve Edebiyatı Ansiklopedisi, İstanbul, 1977, C.2, ss.246-249.  
63

  Aslı Yapar Gönenç, “Türkiye’de Dergiciliğin Tarihsel Gelişimi”,  İstanbul Üniversitesi İletişim Fakültesi 
Dergisi, (İstanbul 2007), S.29, s.64. 
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dergiler aracılığıyla halkın okuma alışkanlığının arttırmasına, kültür seviyesinin 

yükseltilmesine ve dilin sadeleşmesine hız kazandırmıştır. Bu dönemde yayımlanan dergiler 

bilhassa edebiyat ve ziraat alanlarında gelişmiştir, mizah dergilerine izin verilmemiştir. II. 

Meşrutiyeti takip eden yıllarda, göreli özgürlük ortamı dergilerin sayılarına ve içeriğine de 

yansımış, dergiler birçok tartışmalara ev sahipliği yapmıştır.
64

  

Bilinen İlk dergi, 1849-1851 yılları arasında yayımlanan ve bir tıp dergisi olan Vaka-

yi Tıbbıye‟dir. 600 abone sayısına ulaşan dergi, 2-4 sayfa halinde çıkmış, sayfalarında 

sağlıkla ilgili imzasız yazılara yer vermiştir.
65

 

1862 senesinde Münif Paşa‟nın kurduğu Cemiyet-i İlmiye-i Osmaniye Derneği, aynı 

yıl, gerçek anlamdaki ilk dergi olarak nitelendirilebilecek Mecmua-ı Fünûn‟u çıkarmıştır. 

Bu dergide, fizik, kimya, felsefe, ruhbilim, toplumbilim, tarih ve coğrafya konuları yer 

almıştır. Dergi, pozitif bilimlere ve Batı dünyasındaki gelişmelere yer verdiği gibi Tanzimat 

aydınlarının seslerini duyurabildikleri bir yayım organı olmuştur. Cem„iyyet-i İlmiyye-i 

Osmâniyye‟nin nizamnâmesinde de belirtildiği gibi din ve politika dışında her konuya açık 

olan derginin amacı ilim ve kültür yoluyla Osmanlı toplumunu çağdaş seviyeye 

ulaştırmaktır.
66

 Derginin yayım hayatı cemiyetin kapanmasıyla 1869 yılında sona ermiştir. 

Mustafa Refik tarafından Mart 1863‟te çıkarılan Mir’at, Osmanlı Devletinde 

yayımlanan ilk resimli dergidir. 
67

 Yazarları arasında Namık Kemal‟in de bulunduğu dergi, 

farklı yayımlarda gazete, mecmua, musavver mecmua gibi isimlerle anılmış olmakla birlikte 

derginin mukaddimesinde “risale” tabiri ile nitelenmiştir.
68

 1864‟te ilk askeri dergi Ceride-i 

Askeriye ve 1869‟da ilk çocuk dergisi Mümeyyiz yayıma başlar.  

1870 yılında Teodor Kasap tarafından yayımlanan Diyojen, ilk siyasi mizah 

dergisidir. Yazarları arasında bulunan Teodor Kasap, Namık Kemal, Ali Bey, Ebuzziya gibi 

aydınlar, toplumsal ve siyasi mücadelelerini bu dergi üzerinden mizahi bir üslupla 

                                                      
64

 Kenan Demir, “ Osmanlı‟da Dergiciliğin Doğuşu ve Gelişimi (1849- 1923)”,  Iğdır Üniversitesi Sosyal 

Bilimler Enstitüsü Dergisi, (Nisan 2016) S.9, s.71. 
65

 Demir, a.g.e. , s.6. 
66

 Abdullah Uçman, “Mecmua-i Fünûn”, TDV İslam Ansiklopedisi, 2003, Cilt 28, s.270, 721. 
67

 A. D. Jeltjakov, Türkiye’nin Sosyo-Politik ve Kültürel Hayatında Basın, Hürriyet Ofset 

Matbaacılık ve Gazetecilik A. Ş.,  y.y.y., 1979, s.57. 
68

 Nergiz Aydoğdu, Yay. Haz. Merve Uğur, “Basın Tarihinde İlk Resimli Dergi: Mirat”, Atatürk Kültür Dil 

ve Tarih Yüksek Kurumu Atatürk Araştırma Merkezi Yayınları, y.y. Ankara, 2018, C.2, s.921. 
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yürütmüşlerdir. Üç dilde yayımlanan dergi yayım yaşamını 1873 yılına kadar 

sürdürmüştür.
69

 

Türk dergiciliğinin baskı ve içerik kalitesini yükselten ilk dergilerden biri olan 

Mecmua-ı Ebuzziyya, zaman zaman yayımına ara verilmek suretiyle 1880-1912 yılları 

arasında yayımlanmıştır. Derginin içeriği genel olarak edebiyat, tarih, fen, tıp, vb. 

konularından oluşmuştur. Ebuzziyya Mehmet Tevfik tarafından çıkarılan derginin yazar 

kadrosunda Ahmet Rasim, Cenap Şehabettin, Şinasi, Ziya Paşa, Namık Kemal, Sadullah 

Paşa, Münif Paşa, Abdülhak Hâmid, Süleyman Nazif, İsmail Safa, Ali Kemal, Faik Âli, Rıza 

Tevfik, Abdullah Cevdet, Yunus Nadi ve Hüseyin Siret gibi edipler yer almaktadır.  

Türk edebiyatında bir edebi topluluğun oluşmasına zemin hazırlayan ve topluluğa 

adını veren ilk dergi Servet-i Fünûn dergisidir. Dergi, 27 Mart 1891-26 Mayıs 1944 tarihleri 

arasında yayımlanmış ve zaman zaman kesintilere uğrayan 53 yıllık yaşamı boyunca toplam 

2464 sayı çıkmıştır.
70

 Servet-i Fünûn dergisi, yayım yaşamına Ahmet İhsan Tokgöz‟ün 

gayreti ve Servet gazetesinin (1887) sahibi D. Nikolaidi‟nin desteğiyle, bu gazetenin eki 

olarak başlamıştır.
71

 Adından da anlaşılacağı üzere fen bilgileri vermek amacıyla kurulan 

dergi zamanla sayfalarında hikâye, roman, çeviri, eleştiri ve şiirlere de yer vererek edebi bir 

hüviyete bürünmüştür.
72

 Servet-i Fünûn dergisi Türk edebiyatı tarihinde gerçek değerini ve 

şöhretini kendi adıyla anılan “Servet-i Fünûn Edebi Hareketi” nin başlamasıyla 

kazanmıştır.
73

 Bu hareketin doğuşunda eski-yeni, yerli-Avrupaî edebiyat tartışmaları etkili 

olmuştur. 1895 yılı sonlarında Hasan Âsaf adlı genç bir şairin bir beytinde geçen “abes” 

بث) بس) ”muktebes“ – (ع ت ق  kelimelerinin kafiye olup olamayacağı konusu, Musavver (م

Malumat gazetesinin başyazarı Mehmet Tahir Efendi ile Recaizade Mahmut Ekrem arasında 

cereyan eden bir tartışmayı başlatır. Bu tartışmada Recaizade Mahmut Ekrem, divan 

geleneğine aykırı olarak kafiyenin göz için değil kulak için olduğunu savunur.
74

 Tartışmayı 

izleyen günlerde Musavver Malumat gazetesinin Recaizade‟nin „Şemsa‟ adlı hikâyesini 

izinsiz yayımlaması üzerine Recaizade Mahmut Ekrem, bu tartışma çerçevesinde kaleme 

                                                      
69

 Alparslan Oymak, “Osmanlı Mizahında Teodor Kasap (Diyojen, Çıngıraklı Tatar ve Hayal Gazetesi 

Üzerine Bir İnceleme)”, Marmara Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü, Türk Dili ve Edebiyatı 

Anabilim Dalı Yeni Türk Edebiyatı Bilim Dalı, ( Basılmamış Doktora Tezi), İstanbul 2013, s.3-8. 
70

 Mehmet Soğukömeroğulları, “Servet-i Fünûn Edebiyatı Gayri Milli midir?”, Turkısh Studies- 

İnternational Periodical For The Languages, Literature and History of Turkısh or Turkic Volume 6/1 

Winter 2011, p.1727-1741, Turkey, s.1728. 
71

 İsmail Parlatır, Servet-i Fünûn Edebiyatı, Akçağ Yayınları, 4. Basım, Ankara, 2015, s.9.  
72

 Parlatır, a.g.e. , s.9. 
73

 Parlatır, a.g.e. , s.9. 
74

 İsmail Parlatır, “Servet-i Fünûn”, TDV İslam Ansiklopedisi, yıl: 2009, cilt.36,  ss.573,575. 
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aldığı yazılarını Servet-i Fünûn dergisinde “ Tebşir ve Mülahaza” başlığıyla yayımlamaya 

başlamıştır.
75

 Bu derginin yeni edebiyat anlayışını sürdürmede iyi bir vasıta olabileceğini 

düşünen Recaizade Mahmut Ekrem‟in, her ikisi de öğrencisi olan Ahmet İhsan ve Tevfik 

Fikret‟i tanıştırmasıyla Tevfik Fikret derginin başına geçer ve böylece Servet-i Fünûn 

dergisi, yayım hayatına 7 Şubat 1896 tarihli 256. sayısından itibaren Tevfik Fikret‟in 

yöneticiliğinde devam eder. Bu tarihten sonra aynı edebiyat anlayışına sahip olan şair ve 

yazarlar yavaş yavaş Servet-i Fünûn dergisinde toplanırlar. O zamana kadar aralarında 

Nabızade Nazım, Besim Ömer, Ahmet Rasim‟in bulunduğu yazar kadrosuna bu tarihten 

sonra Tevfik Fikret ile birlikte Halit Ziya, Mehmet Rauf, Cenap Şahabettin, Hüseyin Siret, 

Hüseyin Cahit [Yalçın], Ali Ekrem [Bolayır], Ahmet Reşit, Süleyman Nazif, Ahmet Şuayp, 

Hüseyin Suat, Süleyman Nesip, Faik Ali ve Ahmet Hikmet gibi edipler de eklenecektir. Bu 

isimlerin kaleme aldıkları eserlerle dergi, yeni bir edebiyat beğenisinin somut örneklerini 

verir. Servet-i Fünûncular, “sanat sanat içindir” anlayışıyla kendilerinden önceki edebiyat 

atmosferine hâkim olan, edebiyatı sosyal ve siyasi amaçların hizmetine veren görüşten 

açıkça ayrılmışlardır.
76

 Estetik değerlere önem verilmesi, en çok edebi dilin oluşumu ve 

gelişmesinde etkili olur.
77

 O zamana kadar süregelen dilde sadeleşme eğilimiyle çelişen 

uzun vokalli ve ahenkli kelimeler, Arapça ve Farsça kelimelerin bol kullanıldığı terkipler, 

ünlemler, bazen çok kısa bazen ise çok uzun olan devrik cümleler, ara ve yardımcı cümleler 

ile dil yeniden ağırlaştırılmıştır.
78

 Eserlerde genellikle aşk, yalnızlık, karamsarlık, kaçış 

temaları hâkimdir.  Fransız edebiyatının realist ve natüralist sanatçılarından etkilenerek dil 

ve tasvirlerde realist bir roman tekniği ile yazmış olan Servet-i Fünûn yazarları 

kahramanlarını çok defa romantik, gerçek hayatı tanımayan, hislerine mağlûp insanlardan 

seçmişlerdir.
79

 Baskı rejiminin verdiği sıkıntılar, Servet-i Fünûn ediplerinin ve 

kahramanlarının duçar olduğu karamsarlıkta, konuların yalnız ferdi meselelerde 

yoğunlaşmasında, eser isimlerinde ve dilin estetize edilmesinde etkili olmuştur. Devrin 

sansüre ve jurnallere dayanan yapısı bu edipleri siyaset ve toplum meselelerinden 

uzaklaştırdığı gibi toplumdan da uzaklaşma eğilimi doğurmuştur. Önce Yeni Zelanda‟ya, 

daha sonra Manisa‟da bir çiftliğe çekilmek istemeleri, Tevfik Fikret‟in Aşiyan adını verdiği 

evinde izole bir yaşam sürmesi bu durumun bir yansımasıdır.  
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 Parlatır, a.g.e. , s.10. 
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2015, s.83 
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Ali Ekrem‟in özeleştiri niteliğinde yazdığı “Şiirimiz” adlı makalesi, Servet-i Fünûn 

edipleri arasında bir kırgınlık yaratmış, bu kırgınlığı takiben yazı işlerini Tevfik Fikret‟in 

yerine Hüseyin Cahit üstlenmiştir.
80

 Ancak Hüseyin Cahit‟in P. Lacombe adlı Fransız 

yazarından çevirdiği “Edebiyat ve Hukuk” başlıklı yazısında Fransız Devrimi bahsinin 

geçmesinden dolayı dergi, 1901 yılının ekim ayında kapatılmış, ediplerinin bir kısmı 

İstanbul‟dan uzaklaştırılmıştır. Ahmet İhsan [Tokgöz], hatıralarında bu kapanma cezasının, 

aralarında Hüseyin Cahit‟in de bulunduğu bazı Servet-i Fünûn ediplerinin Afrika‟da istiklal 

mücadelesi veren Boerler‟e karşı İngilizleri destekleyip İngiliz Sefarethanesine 

muvaffakiyet temennisinde bulunmalarıyla ilgili olduğunu anlatır.
81

 Yaklaşık kırk gün sonra, 

22 Kasım 1901‟de yeniden çıkış izni alınır fakat Servet-i Fünûn‟un asıl kadrosu artık 

dağılmıştır. 1908‟de  II. Meşrutiyetin ilanıyla ve ardından 1. Dünya Savaşı yıllarında kısa bir 

süre için günlük, daha sonra tekrar haftalık olarak, İstanbul‟un işgaline kadar yayımlanır.
82

 

 İstanbul‟un işgal yıllarında müttefik devletlerin talebiyle tekrar kapatılmış olan 

Servet-i Fünûn dergisi milli mücadelenin gerçekleşmesi ile 1924 yılında yayıma devam 

eder.  Dergi, harf inkılabını takiben 6 Aralık 1928 tarihli 1686 numaralı sayısından itibaren  

“Servet-i Fünûn Uyanış” ismiyle ve Latin harfleriyle yayımlanmıştır. 

Servet-i Fünûn Uyanış dergisi,  incelediğimiz sayıları boyunca haftalık olarak ve 

perşembe günleri yayımlanmıştır. Derginin ebadı 21X29‟dur. 15 iç sayfa ve bir kapaktan 

oluşan derginin kapağında derginin ismi, cilt numarası, sayısı, numarası, sahibi, 

başmuharriri, telefon numarası bilgileri ile içeriğe ilişkin görseller yer alır. Gelişmiş baskı 

tekniklerini öğrenmek için Avrupa‟ya giden Ahmet İhsan‟ın girişimleri sonucu dergi, baskı 

kalitesi ve resim tekniği ile dönemine göre ileridedir. Derginin iç sayfalarında da bol 

miktarda resim vardır. Bu resimler dünya ve Türk Edebiyatının edipleri, yeni moda kadın 

kıyafetleri, deniz ve plaj manzaraları, Yeni icat edilen gereçler, Türk ve dünya siyasetinin 

etkin karakterleri, vb. görsellerden oluşmaktadır. 

Derginin ismi “Resimli Uyanış-Serveti-i Fünûn Yerine Çıkar”, “Uyanış Servet-i 

Fünûn” şeklinde farklı ifadelerle verilmiştir. Dergi, kapağında kendini“ Siyasa-Bilgi-Sanat 

Gazetesi” şeklinde tanımlamıştır. Nitekim derginin muhtevasında edebi yazılar oldukça 

geniş bir yer tutmakla birlikte yurttan ve dünyadan siyasi haberler ile bunların 
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 Ahmet İhsan Tokgöz, “Matbuat Hatıralarım”, Servet-i Fünûn-Resimli Uyanış Dergisi, 19 Eylül 1927, S. 

42, nr.1727, s.680, 681, 682. 
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 Ahmet İhsan Tokgöz, “Matbuat Hatıralarım”, Servet-i Fünûn-Resimli Uyanış Dergisi, 7 Ağustos 1930, S. 

88, nr.1773, s.146, 147. 
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değerlendirildiği fıkralar, sanat haberleri, sağlık bilgileri, bilimsel yazılar, dünyanın çeşitli 

yerlerine yapılan geziler de geniş yer tutmaktadır. İlk sayfalar birçoğunu Ahmet İhsan‟ın 

kaleme aldığı başyazılarla başlar; bunları sosyal, fikri, ilmi yazılar, sanat ya da siyaset 

haberleri, şiirler, tercüme ve telif hikâyeler ile edebi içerikli yazılar izler. Genellikle son 

sayfa dünyadan haberler için ayrılmıştır. 

 Derginin edebi yazılar kısmı incelendiğinde, bu yazıların dil ve tema bakımından 

Servet-i Fünûn klasiğinden farklı bir edebi tutum sergilediği görülmektir. Dönemindeki 

dilde sadeleşme eğilimine rağmen “ dekadanlar” suçlamasına neden olacak kadar ağır bir dil 

kullanan Servet-i Fünûn dergisinin “Uyanış” sayıları son derece vülgarize edilmiş bir dil 

kullanmış, hatta dilde sadeleşmeyi fıkralar, şiirler, haberler, ilanlar, anketler, gramer 

kitapları, öz Türkçe kelimelerin listeleri ile teşvik etmiştir. Bazı sayılarında öz Türkçe ile ve 

sade bir dille yazılmamış eserlerin dergiye gönderilmemesi istenmekte, aksi halde bu 

yazıların dergide yayımlanmayacağı belirtilmektedir. 

Derginin dili gibi muhtevası da değişmiştir. “Servet-i Fünûn” versiyonundaki aşk, 

ölüm, karamsarlık, intihar, kaçış gibi bireysel temaların yanına toplumsal konular 

eklenmiştir ve artık eserlere karamsar bir ruh hali hâkim değildir. Şiir ve hikâyelerde savaş, 

modernleşme, kadının toplumdaki yeri gibi toplumsal konular sıklıkla işlenmiştir. Nitekim 

derginin yayımlandığı tarihler bir dünya savaşının ertesi ve Türkiye‟nin modernleşme 

sürecinin zirvesidir. Değişimi eser isimlerinden okumak da mümkündür.  “ Gayya-yık 

Hayat”, “ Ömre-i Muhayyel”, “ Kırık Hayatlar” ıh yerini “ Bahardan Bir Ses”, “Coşkun 

Bir Kalbim Vardır”, “ Yarın Düğünümüz Var” gibi eser isimleri almıştır. Bu durum yalnızca 

eserlerin muhtevası ve isimleri için değil;  kahramanlar ve hatta yazarların bizatihi kendileri 

için de geçerlidir. Dergi artık Topluma ve devlet idarecilerine küskünlüğün yerine idari 

kadroyla barışık, gelecekten umutlu bir profil çizmiş, üstelik umulan güzel gelecek için halkı 

geliştirme, eğitme, yönlendirme misyonunu üstlenmiştir. Bu doğrultuda saf-estetik 

kaygılardan uzaklaşılmış, “sanat için sanat” anlayışı terkedilmiştir.  

 

Derginin yazar kadrosu şu şekildedir:  Halit Fahri Ozansoy, Gavsi Ozansoy, Mehmet 

Hulusi Dosdoğru ve Reşat Feyzi şiir; Kenan Hulûsi [Koray], Suphi Nuri [İleri], Reşat Feyzi, 

Hasan Refik, Namık Kâşif ve Sehap Nafiz hikâye türünde ön plana çıkan ediplerdir. 

Başyazıların çoğunluğunu Ahmet İhsan yazmıştır ve bu yazılar genellikle hatıra, gezi ve 

fıkralardan oluşmaktadır. 
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Türk Dili Kurultayı Destanı, Halit Fahri [Ozansoy], 13 Teşrinievvel 1932, S.202, nr.1887, 

s.310. 

Türk Dili, M. H. , 6 Birinci kânun 1934, S.313, nr.1998, s.18.             

Türk Güzeline, Tayyareci Birinci Mülazım Arif, 8 Eylül 1932, S.197, nr.1882, s.240. 

Türk Ulusu, M[ehmet] H[ulûsi] Dosdoğru, 20 Birinci kânun 1934, S.315, nr.2000, s.51. 

Türkkuşuna, Selahattin Okçu, 11 Haziran 1936, S.392, nr.2077, s.44. 

Türklüğe, M[ehmet] H[ulûsi] Dosdoğru, 4 Temmuz 1935, S.343, nr.2028, s.86. 

Türkü, Rahmi, 21 Mart 1929, S.16, nr.1701, s.255. 

Uçan Otomobiller, M[ehmet] H[ulûsi] Dosdoğru, 14 Şubat 1935, S.323, nr.2008, s.183. 
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Uçurum, Hilmi Salih, 19 Temmuz 1934, S.293, nr.1978, s.126. 

Ufka Doğru Yolcular, Muhip Atalay, 20 Kânunuevvel 1928, S.3, nr.1688, s.48. 

Uğultulu Dağlar, Mahmut Turay, 8 İkinciteşrin 1934, S.309, nr.1994, s.374.  

Ulu Dönenme, Ahmet Özdemir, 13 Birinci kânun 1934, S.314, nr.1999, s.39.  

Ulu Nehir, Namık Kemalzade Ali Ekrem [Bolayır], 26 Mart 1931, S.121, nr.1806, s.266. 

Utanan, Galip Naşit, 21 Mart 1929, S.16, nr.1701, s.252. 

Uyanan Nağmeler, Gavsi Halit [Ozansoy], 6 Nisan 1933, S.227, nr.1912, s.299.    

Uyku, Hayri Muhittin, 1 Ağustos 1929, S.35, nr.1720, s.556. 

Uyku, M. Cafer, 16 Ağustos 1934, S.297, nr.1982, s.187. 

Uykudaki Halin, Sadık Hayri, 10 Teşrinisani 1932, S.206, nr.1891, s.383. 

Uzak Günleri Anış, Süleyman Şahin, 11 İkincikânun 1934, S.266, nr.1951, s.108. 

Uzaklarda, A. Şükrü, 25 İkincikânun 1934, S.268, nr.1953, s.131. 

Uzaklaşan Ay, Mahmut Turay, 19 Nisan 1934, S.280, nr.1965, s.327. 

Uzaklaşırken, Galip Mükerrem, 5 Eylül 1935, S.352, nr.2037, s.229. 

Uzakta, N[esrin] İlhan [Berk] [İlhan Emrullah Birsen], 17 İkincikânun 1935, S.319, nr.2004, 

s.124. 

Uzun Uzun Şarkılar, Sabih İzzet, 14 Mart 1929, S.15, nr.1700, s.235. 

Üç Şarkı, Halit Fahri [Ozansoy], 17 Teşrinisani 1932, S.207, nr.1892, s.390. 

Üç Yoldaş, A. Şükrü, 4 İkinci Kanun 1933, S.265, nr.1950, s.86. 

Ülis, Halit Fahri [Ozansoy], 20 Ağustos 1931, S.142, nr.1827, s.179. 

Ülkünün Zaferi, Abdülkadir, 18 İkincikânun 1934, S.267, nr.1952, s.124. 

Ümit, Hüseyin Cahit [Yalçın], 3 Nisan 1930, S.70, nr.1755, s.283. 

Ünümüz, M[ehmet] H[ulûsi] D[dosdoğru], 31 İkincikânun 1935, S.321, nr.2006, s.157.    
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Vapurda, Neriman Hikmet, 10 Eylül 1931, S.145, nr.1830, s.238. 

Vasiyet, Hüseyin Zati Eser, 7 Şubat 1935, S.322, nr.2007, s.166.   

Veda Akşamı, Hayrettin Salim, 5Teşrinisani 1931, S.153, nr.1838, s.366. 

Veda Işıkları, Kemal Faik, 18 Mayıs 1933, S.233, nr.1918, s.395. 

Veda, Yusuf Ziya, 10 Ağustos 1933, S.245, nr.1930, s.172. 

Vedada Mısralar, Hikmet Kamran, 18 İkincikânun 1934, S.267, nr.1952, s.124. 

Verin Bana Dağları, Rıza Pulat, 28 Birinci Kanun 1933, S.264, nr.1949, s.71. 

Verin Bana Köyleri, A. Şükrü, 18 İkincikânun 1934, S.267, nr.1952, s.124. 

Vitrin, Halit Fahri [Ozansoy], 6 Şubat 1930, S.62, nr.1747, s.157. 

Yabancılar, Vasfi Mahir [Kocatürk], 4 Nisan 1929, S.18, nr.1703, s.281. 

Yağmur, Cahit Sıtkı [Tarancı], 24 Eylül 1931, S.147, nr.1832, s.263. 

Yağmur, M[ehmet] Hulusi Dosdoğru, 11 Birinci Teşrin 1934, S.305, nr.1990, s.311. 

Yağmur, Mehmet Hulusi Dosdoğru, 23 Temmuz 1936, S.398, nr.2083, s.135.
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Yağmur, Reşat Feyzi, 26 Kânunusani 1933, S.217, nr.1902, s.143. 

Yalanlar, A. Sırrı [Uzelli], 27 Teşrinisani 1930, S.104, nr.1789, s.407. 

Yalçın Kaya, M[ehmet] H[ulûsi] Dosdoğru, 17 İkincikânun 1935, S.319, nr.2004, s.124.     

Yalnız Adam, A. Sırrı [Uzelli], 8 teşrinievvel 1931, S.149, nr.1834, s.294. 

Yalnız Bir Gülüş, Muslih Ferit, 24 Eylül 1931, S.147, nr.1832, s.262. 

Yalnızlık ve Mazim, Cahit Sıtkı [Tarancı], 3 Kânunuevvel 1931, S.157, nr.1842, s.3. 

Yalnızlık, Bülent Nuri, 16 Teşrinievvel 1930, S.98, nr.1783, s.310. 

Yalnızlık, İlhami Bekir [Tez], 3 Kânunusani 1929, S.5, nr.1690, s.75. 

Yalvarırım, Galip Naşit, 13 Haziran 1929, S.28, nr.1713, s.450. 
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 305 ve 398. Sayılarda yayımlanan “Yağmur” başlıklı şiirler, aynı şaire ait farklı şiirlerdir. 
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Yalvarış, M[ehmet] H[ulûsi] Dosdoğru, 11 Temmuz 1935, S.344, nr.2029, s.103.  

Yangın, Halit Fahri [Ozansoy], 31 Kânunuevvel 1931, S.161, nr.1846, s.72, 73. 

Yangın, Reşat Feyzi, 13 Teşrinievvel 1932, S.202, nr.1887, s.307. 

Yangın, S. Behzat, 12 Mayıs 1932, S.180, nr.1865, s.387. 

Yaprak Dökümü, M[ehmet] H[ulûsi] Dosdoğru, 12 Eylül 1935, S.353, nr.2038, s.247. 

Yarı İnik Perdeler, Lalcıoğlu, 5 Eylül 1935, S.352, nr.2037, s.229. 

Yarın Düğünümüz Var, Ziya İlhan, 4 Mayıs 1933, S.231, nr.1916, s.365. 

Yasemin Yaprakları, Namık Kâşif [Gedik],29 Haziran 1933, S.239, nr.1924, s.67.    

Yaslı Geceler Sonu, Süleyman Şahin Tar, 7 Şubat 1935, S.322, nr.2007, s.173. 

Yaşamak İstiyorum, Galip Naşit, 17 Temmuz 1930, S.85, nr.1770, s.110. 

Yaz Öğlesi, Süha Candemir, 11 Temmuz 1935, S.344, nr.2029, s.111. 

Yaz, H[alit] F[ahri] Ozansoy, 8 Ağustos 1935, S.348, nr.2033, s.163. 

Yaza Veda, Muzaffer Remzi, 11 Birinci Teşrin 1934, S.305, nr.1990, s.311.   

Yazdan Hatırlar, Baki Süha [Edipoğlu], 25 Birinciteşrin 1934, S.307, nr.1992, s.349. 

Yazın Sonunda, Vahdet Gültekin, 6 Teşrinievvel 1932, S.201, nr.1886, s.300. 

Yazmacı Kızı, Hilmi Salih, 5 Temmuz 1934, S.291, nr.1976, s.93. 

Yazmacı Kızı, Tayyar Fethi [Bütün], 7 Eylül 1933, S.249, nr.1934, s.231. 

Ye‟simin Aksi, Neriman Hikmet, 23 Şubat 1933, S.221, nr.1906, s.207. 

Yeni Kadına, H[alit] F[ahri] Ozansoy, 18 Nisan 1935, S.332, nr.2017, s.323. 

Yeni Sevgiliye, Galip Naşit, 21 Mart 1929, S.16, nr.1701, s.252. 

Yerim, Cahit Saffet, 16 İkincikânun 1936, S.371, nr.2056, s.119. 

Yeşil Şal, A. Sırrı [Uzelli], 7 Temmuz 1932, S.188, nr.1873, s.87. 

Yeter ki Sen İyi Ol, Halit Fahri [Ozansoy], 27 Eylül 1934, S.303, nr.1988, s.276. 
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Yeter, Fevziye Abdullah, 26 Haziran 1930, S.82, nr.1767, s.55.    

Yıl Ölürken, Halit Fahri [Ozansoy], 5 Kânunusani 1933, S.214, nr.1899, s.84. 

Yılbaşı, Hayri Muhittin, Sis ve Mehtap, 22 Ağustos 1929, S.38, nr.1723, s.619. 

Yılbaşı, İhsan Nuri, 5 Şubat 1931, S.114, nr.1799, s.147. 

Yıldızlar, N. Alev, 15 Eylül 1932, S.198, nr.1883, s.242. 

Yine Benimsin, Hüseyin Zati [Eser], 24 Mayıs 1934, S.285, nr.1970, s.403. 

Yok Olmak, Halit Fahri [Ozansoy], 14 Temmuz 1932, S.189, nr.1874, s.99. 

Yokuşlardan Aşağı, Halit Fahri [Ozansoy], 30 Nisan 1931, S.126, nr.1811, s.339. 

Yolcular, Yakup Sabri, 17 Teşrinisani 1932, S.207, nr.1892, s.397. 

Yolculuk, Galip Naşit, 26 Haziran 1930, S.82, nr.1767, s.55, 2 Temmuz 1931, S.135, 

nr.1820, s.78. 

Yolda Terkedilen Bir Aşk, Sabih İzzet, 24 Kânunusani 1929, S.8, nr.1693, s.122. 

Yollar, Ahmet Kemal [Akünal], 12Teşrinisani 1931, S.154, nr.1839, s.374. 

Yollar, Halil Sezai, 25 Mayıs 1933, S.234, nr.1919, s.415. 

Yollar, İhsan Nuri, 27 Teşrinisani 1930, S.104, nr.1789, s.405. 

Yollarda, Muharrem Zeki, 17 Teşrinievvel 1929, S.46, nr.1731, s.752. 

Yurt Nine‟nin Türk Yavrusuna Öğütleri, H. N. , 11 Mayıs 1933, S.232, nr.1917, s.389.  

Yüksel, Hasan Fehmi, 21 Birinci Kanun 1933, S.263, nr.1948, s.59.  

Yürü Dedim, Namık Kâşif [Gedik],27 Teşrinievvel 1932, S.204, nr.1889, s.343. 

Zafer Arabası, Reşat Feyzi, 6 Teşrinisani 1930, S.101, nr.1786, s.358. 

Zafer Kartalı, İbrahim Feridun, 23 Mayıs 1929, S.25, nr.1710, s.397. 

Zafer ve Mağlubiyet, S. N. , 4 Mayıs 1933, S.231, nr.1916, s.374.  

Zavallı Genç, Cahit Arif, 21 Haziran 1932, S.186, nr.1871, s.57. 



 

64 

 

Zehirli Kahkahalar, Ziya İlhan, 30 Nisan 1931, S.126, nr.1811, s.350. 

Zeynep‟in Aşkı, Yusuf Ziya, 27 Temmuz 1933, S.243, nr.1928, s.140.  

Zigana, M[ehmet] H[ulûsi] D[dosdoğru], 4 Nisan 1935, S.330, nr.2015, s.301.    

Zincirbent, Hüseyin Necmettin, 12 Kânunuevvel 1929, S.54, nr.1739, s.21. 

 

1.1.1.2. Mensur ġiirler 

 

Açınız Pencereleri, Sehap Nafiz, 16 Nisan 1931, S.124, nr.1809, s.318. 

Akşam, Aslanoğlu Halit Kaya, 8 İkinciteşrin 1934, S.309, nr.1994, s.371. 

Allah‟a Ismarladık, Nimet Nino, 30 Mayıs 1935, S.338, nr.2023, s.3. 

Anadolu, M. Vahit Yusufoğlu, 12 Nisan 1934, S.279, nr.1964, s.310. 

Anlaşılamayan Deniz, O. N. , 1 Şubat 1934, S.269, nr.1954, s.151. 

Aşksız Izdırap, Muslih Ferit, 24 Teşrinievvel 1929, S.47, nr.1732, s.763. 

Ayrılış, Naci Nafiz, 7 Haziran 1934, S.287, nr.1972, s.29.  

Azak, Hayrettin Sami, 1 teşrinievvel 1931, S.148, nr.1833, s.284. 

Bahçem ve O, Salih Sevinç, 21 Haziran 1934, S.289, nr.1974, s.51.   

Bayan Güneşin Hikâyesi, Tayyar Fethi Bütün, 7 Şubat 1935, S.322, nr.2007, s.162, 163. 

Ben, Hasan Refik, 14 Mayıs 1931, S.128, nr.1813, s.375. 

Benden Sizlere, Hasan Refik, 15 Kânunusani 1931, S.111, nr.1796, s.99. 

Benim Falım, Reşat Feyzi, 5 Mart 1931, S.118, nr.1803, s.215. 

Benim Güzel Bayanım, Tayyar Fethi Bütün, 17 İkincikânun 1935, S.319, nr.2004, s.114. 

Bir Berber Dükkânı, Sehap Nafiz, 25 Haziran 1931, S.134, nr.1819, s.62. 

Bir Günden Kalan Son İzler, Hasan Refik, 1 Kânunusani 1931, S.109, nr.1794, s.71. 
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Bir Kadına, Reşat Feyzi, 18 Kânunuevvel 1930, S.107, nr.1792, s.38. 

Bir Küme Ateş, Osman Nuri, 15 Şubat 1934, S.271, nr.1956, s.179.    

Bir Ölünün Arkasından, Şemsettin Cem, 17 Nisan 1930, S.72, nr.1757, s.316. 

Bir Rüya, Mehmet Rauf, 14 Mayıs 1931, S.128, nr.1813, s.382. 

Bir Yaz Tasviri, Alev, 9 Haziran 1932, S.184, nr.1869, s.27.            

Bu Hasret Sana, Hasan Refik, 11 Eylül 1930, S.93, nr.1778, s.235.     

Çoban Duygusu, Halit Aslan, 4 Haziran 1936, S.391, nr.2076, s.22. 

Değirmen Yolu, Halit Aslan, 4 Haziran 1936, S.391, nr.2076, s.22. 

Deniz Kıyısında, Fikri Çöze, 13 Şubat 1936, S.375, nr.2060, s.183. 

Deniz, M. Vahit Yusufoğlu, 1 İkinciteşrin 1934, S.308, nr.1993, s.359. 

Dinlenirken, Vahdet Gültekin, 21 Temmuz 1932, S.190, nr.1875, s.128. 

Dost, Fikri Çöze, 9 Nisan 1936, S.383, nr.2068, s.310.    

Dönüş, N. İlhan Berk, 23 Temmuz 1936, S.398, nr.2083, s.133. 

Dönüyor, Talat Mithat,  8 Ağustos 1929, S.36, nr.1721, s.573, 574.   

Dua, Mevhibe Rıza, 25 Haziran 1931, S.134, nr.1819, s.51. 

Dudakların İşkencesi, Tayyar Fethi Bütün, 14 Şubat 1935, S.323, nr.2008, s.179. 

Es Rüzgâr, İsmail Raif, 21 Temmuz 1932, S.190, nr.1875, s.128. 

Fotoğrafa, Gönül A. , 26 Teşrinisani 1931, S.156, nr.1841, s.411. 

Gece Gelmeden, Sami Naci, 8 Kânunusani 1931, S.110, nr.1795, s.83. 

Gece Yarısı Güneşi, A. Sırrı [Uzelli], 22Ağustos 1929, S.38, nr.1723, s.614. 

Gece, M. Vahit Yusufoğlu, 18 Birinci Teşrin 1934, S.306, nr.1991, s.323. 

Geçit, Hasan Refik, 21 Temmuz 1932, S.190, nr.1875, s.122.    

Gidiyorsun Kayuşum, Tayyar Fethi Bütün, 31 İkincikânun 1935, S.321, nr.2006, s.146, 147. 
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Gönlümün Azabı, Melahat H. , 20 Kânunuevvel 1928, S.3, nr.1688, s.47. 

Gözlerimi Okuyamadın-Bırak Beni Gideyim-Yalan, Nimet Nino, 4 Nisan 1935, S.330, 

nr.2015, s.300. 

Gurur Adamı, Muslih Ferit, 29 Teşrinievvel 1931, S.152, nr.1837, s.352. 

Gülen Adam, A. Sırrı [Uzelli], 11 Haziran 1931, S.132, nr.1817, s.19. 

Güneş, Burhan Halit, 9 Mayıs 1929, S.23, nr.1708, s.357.         

Günlerden, Yaşar Ali, 18 Şubat 1932, S.168, nr.1853, s.191. 

Hadi Yürü Bayanım, T[ayyar] F [ethi] B [ütün], 18 Nisan 1935, S.332, nr.2017, s.323. 

Harman, Yusuf Mazhar, 20 Eylül 1934, S.302, nr.1987, s.261.  

Hatırası Ebedi Gün, Hasan Refik, 14 Kânunusani 1932, S.163, nr.1848, s.103. 

Hatırlıyorum, Naci Nafiz, 29 Mart 1934, S.277, nr.1962, s.278. 

Hayat Damlaları, Osman Nuri, 1 Mart 1934, S.273, nr.1958, s.211. 

Hayattan İltimas Beklenemez, Alp Kemal, 10 Mart 1932, S.171, nr.1856, s.244. 

Hep Sen, Naci Nafiz, 26 Nisan 1934, S.281, nr.1966, s.349. 

Heykel, Hasan Refik, 2 Temmuz 1931, S.135, nr.1820, s.70. 

İhtirasların Ölümü, N[esrin] İlhan [Berk]-[İlhan Emrullah Birsen], 23 Ağustos 1934, S.298, 

nr.1983, s.199.  

İki Bakış, Fikret Menemencioğlu, 14 Mart 1935, S.327, nr.2012, s.251. 

İman Birliği, Hasan Refik, 10 Kânunuevvel 1931, S.158, nr.1843, s.28. 

İnziva Adamı, Muslih Ferit, 3 Kânunuevvel 1931, S.157, nr.1842, s.3. 

İstemiyorum, Sabih İzzet, 7 Mart 1929, S.14, nr.1699, s.221.        

İzler, Naci Nafiz, 1 Şubat 1934, S.269, nr.1954, s.151.  

Kadınımla, Vahit Özgüner, 25 Nisan 1935, S.333, nr.2018, s.339.  

Kan Kardeşlik, İmzasız, 9 Nisan 1931, S.123, nr.1808, s.291. 
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Kendini İnkâr Eden, A. Sırrı [Uzelli], 8 Ağustos 1929, S.36, nr.1721, s.574. 

Kıştan İlk Yaza, M. Vahit Yusufoğlu, 22 Mart 1934, S.276, nr.1961, s.263. 

Kokteyl, Bekir Sıtkı, 15 Ağustos 1929, S.37, nr.1722, s.599. 

Komşumun Penceresi, Fikri Çöze, 23 İkincikânun 1936, S.372, nr.2057, s.134. 

Konfetilerin Tarihine, Mediha Muzaffer, 2 Nisan 1931, S.122, nr.1807, s.282. 

Koyu Yaz, M. Vahit Yusufoğlu, 9 Ağustos 1934, S.296, nr.1981, s.167.  

Kuklalar, T. M. 25 Nisan 1929, S.21, nr.1706, s.333.         

Maziye Hitap, Kemal Tevfik, 10 Kânunuevvel 1931, S.158, nr.1843, s.23. 

Mevsimsiz Bahar, Burhan Halit, 23 Mayıs 1929, S.25, nr.1710, s.399. 

Mezamir: Kırkıncı Gece-Tahassür-Yalnızlık-Gecelerim-Miraç-Aczimiz-İntizar-Elveda-

Maskeler-Sevgililer-Yılbaşı Gecesi-Telehhüf-Kalbim-İsyan-Teselli-Şeştarım, Hüseyin 

Necmettin, 12 Eylül 1929, S.41, nr.1726, s.665, 20 Mart 1929, S.68, nr.1753, 10 

Teşrinievvel 1929, S.45, nr.1730, s.741 s.246, 23 Teşrinievvel 1930, S.99, nr.1784, s.336, 19 

Şubat 1931, S.116, nr.1801, s.183, 1 teşrinievvel 1931, S.148, nr.1833, s.288, 10 

Kânunuevvel 1931, S.158, nr.1843, s.21. 

Muhayyel Hayatım, İsmail Raif, 30 Haziran 1932, S.187, nr.1872, s.75, 78, 79. 

Müphem Duyuşlar: Çiçek midir, Hasan Refik, 13 Ağustos 1931, S.141, nr.1826, s.174. 

Neşideler, Sabih İzzet, 14 Şubat 1929, S.11, nr.1696, s.164, 167.                                                                    

O, Osman Nuri, 29 Mart 1934, S.277, nr.1962, s.278. 

Ölmeyen Şey, Hasan Refik, 31 Temmuz 1930, S.87, nr.1772, s.135.  

Öptükten Sonra, K. H. , 11 Temmuz 1929, S.32, nr.1717, s.512. 

Örtünmüşler, Türkan, 16 Mayıs 1935, S.336, nr.2021, s.396.  

Portreler-Bir Portre: Sehap Nafiz, 19 Teşrinisani 1931, S.155, nr.1840, s.390. 

Renklerin Senfonisi, Hasan Refik, 18 Ağustos 1932, S.194, nr.1879, s.182, 183. 
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Sahil Kızı, Burhan Halit, 28 Şubat 1929, S.13, nr.1698, s.207.        

Sarı Gül Yaprakları, Naim Özel, 12 Mart 1936, S.379, nr.2064, s.250, 251. 

Sen Yoksun, Sehap Nafiz, 14 Kânunusani 1932, S.163, nr.1848, s.107. 

Senden Bana, Hasan Refik, 5 Mart 1931, S.118, nr.1803, s.211. 

Seni Arıyorum, A. Sırrı [Uzelli], 13 Teşrinisani 1930, S.102, nr.1787, s.375. 

Serap, Neriman Hikmet, 24 Temmuz 1930, S.86, nr.1771, s.120. 

Serserinin Ölümü, Sehap Nafiz, 7 Mayıs 1931, S.127, nr.1812, s.358. 

Sevgili Beni Dinle, Hasan Refik, 4 Haziran 1931, S.131, nr.1816, s.6. 

Sevmek Kolay Fakat Unutmak… , Tayyar Fethi Bütün, 11 Nisan 1935, S.331, nr.2016, 

s.306, 307. 

Sizlerden Bana, Hasan Refik, 29 Kânunusani 1931, S.113, nr.1798, s.135. 

Son Arzu, Cebecizade M. Rauf, 15 Eylül 1932, S.198, nr.1883, s.256. 

Sular ve Işıklar, Sehap Nafiz, 22 Eylül 1932, S.199, nr.1884, s.263. 

Sularla, V. Y. , 21 Mart 1935, S.328, nr.2013, s.263, 264.   

Şiir, Yakup Sabri, 1 Kânunuevvel 1932, S.209, nr.1894, s.5.                 

Şuur Şahlanıyor, Hasan Refik, 4 Şubat 1932, S.166, nr.1851, s.154. 

Tablo, Vahit Yusufoğlu,7 Mart 1935, S.326, nr.2011, s.230.    

Tahassüsler, İnci Serap, 28 Şubat 1929, S.13, nr.1698, s.207. 

Takvimin Karşısında, Mediha Muzaffer, 1 Kânunusani 1931, S.109, nr.1794, s.70. 

Unutmak İstedikçe, Naci Nafiz, 14 Haziran 1934, S.288, nr.1973, s.39. 

Uyanmasın,  İnci Serap, 14 Mart 1929, S.15, nr.1700, s.239. 

Vah Celal, İmzasız, 28 İkinciteşrin 1935, S.364, nr.2049, s.3, 4.       

Vasiyet, Gönül Emin, 22 Haziran 1933, S.238, nr.1923, s.51. 
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Veda, N. İlhan Berk, 28 Mayıs 1936, S.390, nr.2075, s.6. 

Yağmur Yağıyordu Değil mi, Neriman Hikmet, 18 Kânunuevvel 1930, S.107, nr.1792, s.39. 

Yalnız Sen, Reşat Feyzi, 28 Mayıs 1931, S.130, nr.1815, s.406. 

Yaz İçinde, M. Vahit Yusufoğlu, 31 Mayıs 1934, S.286, nr.1971, s.6. 

Yedi Gün, Talat Nuri, 26 Haziran 1930, S.82, nr.1767, s.55.  

Yıkık Yuva, Aliye Esat, 26 Mart 1931, S.121, nr.1806, s.270. 

Yılbaşı Hediyesi, Şemsettin Cem, 31 Kânunuevvel 1931, S.161, nr.1846, s.77, 84. 

Yıllar, Fikri Çöze, 23 İkincikânun 1936, S.372, nr.2057, s.134.         

Yolcular, Naci Nafiz, 17 Mayıs 1934, S.284, nr.1969, s.387. 

Yolda-Uzakta, Naci Nafiz, 21 Haziran 1934, S.289, nr.1974, s.55.   

Yurdun Sesi, Vahit Özgüner, 28 Mart 1935, S.329, nr.2014, s.274.    

Yüreğimde Bir Sevgili Var, Cebecizade Mehmet Rauf, 25 Mayıs 1933, S.234, nr.1919, 

s.414. 

 

1.1.1.3. Hikâye ve Romanlar 

1.1.1.3.1. Mensur Hikâyeler 

 

13 Şubat, Suphi Nuri [İleri], 22 Şubat 1934, S.272, nr.1957, s.204. 

23 İkincikânun 1929, Suphi Nuri [İleri], 22 Mart 1934, S.276, nr.1961, s.270, 271, 29 Mart 

1934, S.277, nr.1962, s.286, 287, 5 Nisan 1934, S.278, nr.1963, s.302, 303, 12 Nisan 1934, 

S.279, nr.1964, s.318, 319, 19 Nisan 1934, S.280, nr.1965, s.334, 335, 26 Nisan 1934, 

S.281, nr.1966, s.350, 351, 3 Mayıs 1934, S.282, nr.1967, s.367, 368. 

25 Yıllık Bir Eşeğin Düşünüşleri, Tayyar Fethi Bütün, 27 Haziran 1935, S.342, nr.2027, 

s.70, 71. 
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Ablam! Ablacığım! , Sehap Nafiz, 26 Mayıs 1932, S.82, nr.1867, s.414, 415, 418.   

Adadaki Kadın, Rauf, 29 Haziran 1933, S.239, nr.1924, s.70, 71. 

Ah! Bu Kardeşler, Hasan Refik, 1 teşrinievvel 1931, S.148, nr.1833, s.286-288, 8 

teşrinievvel 1931, S.149, nr.1834, s.298, 299. 

Akif‟in Dedikleri, Suphi Nuri [İleri], 23 Birinci Teşrin 1933, S.259, nr.1944, s.406, 407, 

413. 

Akrep, Feridun Timur, 14 Birinci Kanun 1933, S.262, nr.1947, s.44, 45. 

Akşam Yalnızlığı, Bekir Sıtkı Kunt, 1 Ağustos 1929, S.35, nr.1720, s.555. 

Alkiraz, Reşat Enis [Aygen],27 Şubat 1930, S.65, nr.1750, s.203, 205, 206. 

Altı Buçuk Asıl Evvel Çin Gibi Şark Memleketlerine Seyahat Eden Meşhur Marko Polo, A. 

Ö. , 3 Nisan 1929, S.70, nr.1755, s.278, 279, 10 Nisan 1929, S.71, nr.1756, s.295, 298. 

Altı Sene Sonra, H. R. , 25 Eylül 1930, S.95, nr.1780, s.270-272. 

Ana Kadın, Suphi Nuri [İleri], 31 Ağustos 1933, S.248, nr.1933, s.221-223. 

Asri Çöp Çatan, Sadri Ethem, 22 Ağustos 1929, S.38, nr.1723, s.622. 

Aşka Serenat, Naim Özel, 2 Nisan 1936, S.382, nr.2067, s.298, 299. 

Aşka Veda, Reşat Feyzi, 4 Şubat 1932, S.166, nr.1851, s.158, 159. 

Aşkın İlhamı, Mevhibe Rıza, 19 Mart 1931, S.120, nr.1805, s.251, 256. 

Aşktan Sonra, Suphi Nuri [İleri], 18 İkincikânun 1934, S.267, nr.1952, s.122, 123. 

Avda Nişan, Enver Naci, 22 Ağustos 1935, S.350, nr.2035, s.204, 205. 

Avize, Nur Tahsin, 17 Kânunusani 1929, S.7, nr.1692 s.103,106. 

Ayna, Kenan Hulûsi [Koray],  9 Mayıs 1929, S.23, nr.1708, s.366, 367, 368, 23 Mayıs 1929, 

S.25, nr.1710, s.400-402. 

Bademler Çiçekteyken, Namık Kâşif [Gedik],30 Mart 1933, S.226, nr.1911, s.293-295,  6 

Nisan 1933, S.227, nr.1912, s.310, 311.        
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Bahar ve Aşk, Bekir Sıtkı, 9 Mayıs 1929, S.23, nr.1708, s.356. 

Bahar, Feridun Timur, 7 Haziran 1934, S.287, nr.1972, s.29. 

Bahar, Halit Fahri [Ozansoy], 27 Temmuz 1933, S.243, nr.1928, s.130. 

Bahar, Yaşar Nabi Nayır, 25 Nisan 1935, S.333, nr.2018, s.338.  

Bambaşka Bir Düello, Azmi Ömer, 23 Ağustos 1934, S.298, nr.1983, s.204-206. 

Bebeğin Aşkı, Suphi Nuri [İleri], 1 Şubat 1934, S.269, nr.1954, s.156-158. 

Bebeğin Saçları, Enver Naci, 16 İkincikânun 1936, S.371, nr.2056, s.122, 123, 128. 

Ben Deli miyim, Hasan Refik, 17 Nisan 1930, S.72, nr.1757, s.314, 315. 

Ben Deliyim, Ben Caniyim, Reşat Enis [Aygen],19 Kânunuevvel 1929, S.55, nr.1740, s.47, 

48. 

Ben Onu Seviyorum, Sehap Nafiz, 26 Teşrinisani 1931, S.156, nr.1841, s.410, 411. 

Ben ve O, Nimet Nino, 2 Mayıs 1935, S.334, nr.2019, s.355. 

Benden Ona, N. Nino, 14 Şubat 1935, S.323, nr.2008, s.183. 

Benim Halam, Namık Kemalzade Ali Ekrem [Bolayır], 5 Mart 1931, S.118, nr.1803, s.219, 

222. 

Benim Sevgilim On Beş Yaşında, Reşat Feyzi, 17 Kânunuevvel 1931, S.159, nr.1844, s.42, 

43. 

Berta, İlhan Mithat, 16 Haziran 1932, S.185, nr.1870, s.35, 48.   

Beş Çınarlar Vakası, M. Feridun, 14 Temmuz 1932, S.189, nr.1874, s.106, 107. 

Beş İhtimal, Suphi Nuri [İleri], 21 Birinci Kanun 1933, S.263, nr.1948, s.60, 61. 

Beyaz Kotra, Naim Özel, 26 Mart 1936, S.381, nr.2066, s.282, 283. 

Bilinmeyen Adam, Enver Naci, 27 Şubat 1936, S.377, nr.2062, s.214, 215. 

Bir Açıkgöz, Mehmet Selim, 24 Eylül 1931, S.147, nr.1832, s.270-272. 
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Bir Akşamın Gözyaşları, Niyazi Acun, 6 Ağustos 1936, S.400, nr.2085, s.168, 169, 172, 

173, 176. 

Bir Akşamüstü, Selçuk Kerim, 9 Mart 1933, S.223, nr.1908, s.238.  

Bir Anış, M. Vahit Yusufoğlu, 8 İkinciteşrin 1934, S.309, nr.1994, s.375.  

Bir Anlayış Meselesi, Enver Naci, 25 Temmuz 1935, S.346, nr.2031, s.142, 143. 

Bir Arkadaş Hayatı, Reşat Feyzi, 12 Mayıs 1932, S.180, nr.1865, s.382, 383, 19 Mayıs 

1932, S.181, nr.1866, s.398, 399. 

Bir Arkadaşı Gördüm, Halil Şaban, 29 Haziran 1933, S.239, nr.1924, s.79.     

Bir Aşk Hikâyesi, Ferit Namık, 27 Ağustos, S.143, nr.1828, s.206, 207. 

Bir Ayı ile Güreş, Azmi Ömer, 30 Ağustos 1934, S.299, nr.1984, s.220-222. 

Bir Cinayetin Hikâyesi, Kenan Hulûsi [Koray], 4 Nisan 1929, S.18, nr.1703, s.282, 283, 

286, 287. 

Bir Fırtınanın İşlediği Cinayet, Tevfik Ünsi [Orkun], 23 Temmuz 1936, S.398, nr.2083, 

s.132, 133. 

Bir Film Gibi, Enver Naci, 8 Ağustos 1935, S.348, nr.2033, s.172, 173. 

Bir Gölge, Namık Kâşif [Gedik],18 Mayıs 1933, S.233, nr.1918, s.404, 405. 

Bir Gönül Masalı, Naim Özel, 2 İkincikânun 1936, S.369, nr.2054, s.87. 

Bir Hatıra, Sehap Nafiz, 5Teşrinisani 1931, S.153, nr.1838, s.362, 363. 

Bir Haysiyet Telakkisi, Hasan Refik, 30 Temmuz 1931, S.139, nr.1824, s.138, 139. 

Bir İskemle Boş, Talat Mithat, 15 Ağustos 1929, S.37, nr.1722, s.591, 592. 

Bir İzzet-i Nefis Yarası, Reşat Enis [Aygen],14 Ağustos 1930, S.89, nr.1774, s.175. 

Bir Jest, Helvacıoğlu, 13 Birinci kânun 1934, S.314, nr.1999, s.42, 43. 

Bir Kadın Tasviri, K. H. , 11 Temmuz 1929, S.32, nr.1717, s.510.  

Bir Kahramanın Hikâyesi, Reşat Feyzi, 10 Kânunuevvel 1931, S.158, nr.1843, s.26, 27. 
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Bir Kalbin Hikâyesi, Sehap Nafiz, 7 Nisan 1932, S.175, nr.1860, s.307, 308. 

Bir Kalp Masalı, Hasan Refik, 8 Mayıs 1930, S.75, nr.1760, s.362, 363, 366. 

Bir Kedi Miyavladı, Hasan Refik, 28 Kânunusani 1932, S.165, nr.1850, s.142, 143. 

Bir Kış Hikâyesi, Sehap Nafiz, 25 Ağustos 1932, S.195, nr.1880, s.202, 203. 

Bir Kış Macerası, Mehmet Rauf, 19 Teşrinisani 1931, S.155, nr.1840, s.394, 395, 398, 400. 

Bir Küçük Kız, Ferit Namık, 21 Kânunusani 1932, S.164, nr.1849, s.126, 127. 

Bir Limon Çiçeği Soldu, Ziya İlhan, 10 Ağustos 1933, S.245, nr.1930, s.166, 167, 175. 

Bir Macera, Sehap Nafiz, 23 Temmuz 1931, S.138, nr.1823, s.122, 123. 

Bir Mektup, Helvacıoğlu, 29 İkinciteşrin 1934, S.312, nr.1997, s.6, 7. 

Bir Mektup, M. Feridun, 15 Eylül 1932, S.198, nr.1883, s.250. 

Bir Mezar Kitabesi, E. Z. , 12 Teşrinisani 1931, S.154, nr.1839, s.378, 379, 382, 384. 

Bir Muharrir Hayatı, Gavsi Halit [Ozansoy], 19 Nisan 1934, S.280, nr.1965, s.332, 333. 

Bir Mumun Üstünde Titreyen İs Gibi Bir Adam, İmzasız, 23 Şubat 1933, S.221, nr.1906, 

s.213. 

Bir Oda Kiraladım, İdris Ahmet, 26 Nisan 1934, S.281, nr.1966, s.348, 349. 

Bir Ölümün Sebebi, Hasan Refik, 16 Kânunusani 1929, S.59, nr.1744, s.108. 

Bir Öpüş, Helvacıoğlu, 27 Birinci Kanun 1934, S.316, nr.2001, s.74-77. 

Bir Ressamdı, Gavsi Ozansoy, 14 Mayıs 1936, S.388, nr.2073, s.394, 395, 400.  

Bir Sınayış, M[ehmet] Hulûsi Dosdoğru, 20 Şubat 1936, S.376, nr.2061, s.202, 203, 208. 

Bir Şiirin Hikâyesi, Reşat Feyzi, 28 Nisan 1932, S.178, nr.1863, s.350-352. 

Bir Tahkir, Melahat H. , 13 Haziran 1929, S.28, nr.1713, s.448, 449.   

Bir Tesadüf, Suphi Nuri [İleri], 8 Mart 1934, S.274, nr.1959, s.234-236.  

Bir Tip, Enver Naci, 7 İkinciteşrin 1935, S.361, nr.2046, s.380, 381, 384. 
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Bir Yudum Su, Kenan Hulûsi [Koray], 16 Mayıs 1929, S.24, nr.1709, s.385. 

Biraz da Kendim, M. Vahit Yusufoğlu, 1 Şubat 1934, S.269, nr.1954, s.147. 

Boynu Bükük Kızlar, Reşat Feyzi, 29 Kânunusani 1931, S.113, nr.1798, s.142, 143, 5 Şubat 

1931, S.114, nr.1799, s.159, 160, 12 Şubat 1931, S.115, nr.1800, s.174-76. 

Bu Bir Faciadır, Reşat Enis [Aygen], 2 Kânunusani 1930, S.57, nr.1742, s.75, 9 Kânunusani 

1930, S.58, nr.1743, s.90, 91. 

Bu Bir Facianın Son Perdesidir, Hasan Refik, 4 Kânunuevvel 1930, S.105, nr.1790, s.14, 15, 

16, 11 Kânunuevvel 1930, S.106, nr.1791, s.27. 

Bu da Bir Tarz, Hasan Refik, 10 Mart 1932, S.171, nr.1856, s.238, 239. 

Bu da Bizim Aşkımız, T[ayyar] F[ethi] B[ütün], 25 Nisan 1935, S.333, nr.2018, s.346, 347. 

Bulunmuş Bir Mektup, Enver Naci, 23 Nisan 1936, S.385, nr.2070, s.339, 342.  

Bütün Bir Ömür, İbrahim Hol, 5 Nisan 1934, S.278, nr.1963, s.293. 

Büyü, Sadri Ethem, 15 Ağustos 1929, S.37, nr.1722, s.594. 

Cahide Cemil, Hasan Refik, 23 Nisan 1931, S.125, nr.1810, s.330, 331, 30 Nisan 1931, 

S.126, nr.1811, s.346, 347. 

Can Cümleden Azizdir, Ahmet Nuri, 30 Kânunusani 1930, S.61, nr.1746, s.138. 

Cumhuriyet Bayramı, Ekrem, 9 Birinci Teşrin 1933, S.257, nr.1942, s.381. 

Cüzdan, Selçuk Kerim, 2 Şubat 1933, S.218, nr.1903, s.164, 168. 

Çakıl Taşları, Enver Naci, 16 Temmuz 1936, S.397, nr.2082, s.125. 

Çakmaktaşı Satıyoruz, Ziya İlhan, 5 Teşrinievvel 1933, S.253, nr.1938, s.299-301. 

Çiğdemler Solarken, Nusret Atamgül, 9 Nisan 1936, S.383, nr.2068, s.307. 

Çok Sevdiğim Bir Arkadaş, Reşat Feyzi, 21 Temmuz 1932, S.190, nr.1875, s.122, 123. 

Çöl, Nahit Selahattin, 2 Mayıs 1929, S.22, nr.1707, s.339-341. 

Dalgıç, Latif Evrensel, 25 Haziran 1936, S.394, nr.2079, s.67, 80.  
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Dalın Ucundaki Leylak, Reşat Feyzi, 6 Ağustos 1931, S.140, nr.1825, s.154, 155. 

Dans, Bekir Sıtkı, 16 Mayıs 1929, S.25, nr.1710, s.393. 

Değirmen, Nihat Nail, 19 Mart 1936, S.380, nr.2065, s.262, 263. 

Delinin Mabudu, İlhan Mithat, 7 Kânunusani 1932, S.162, nr.1847, s.98, 99. 

Denizlerin Şarkısı, Reşat Feyzi, 20 Temmuz 1933, S.242, nr.1927, s.124, 125. 

Dişi Bir Güvercinle Konuşmalar, T[ayyar] Fethi Bütün, 11 Temmuz 1935, S.344, 

nr.2029,s.98, 108. 

Dört İnilti Kurbanı, Osman Nuri, 19 Nisan 1934, S.280, nr.1965, s.326. 

Emced‟in İnkisarı, Helvacıoğlu, 7 Mart 1935, S.326, nr.2011, s.234-236. 

Emine, Namık Kâşif [Gedik],27 Temmuz 1933, S.243, nr.1928, s.141-144.  

Eski Bir Hatıra, Hakkı Tahsin, 31 Teşrinievvel 1929, S.48, nr.1733, s.781, 785, 7 Teşrinisani 

1929, S.49, nr.1734, s.797, 800, 806.     

Eski Maceralardan, Ahmet Rasim, 6 Teşrinievvel 1932, S.201, nr.1886, s.290, 291. 

Eskimiş Hatıralar, Cebecizade Mehmet Rauf, 17 Teşrinisani 1932, S.207, nr.1892, s.399, 

400. 

Fakir, M. Vahit Yusufoğlu, 10 Mayıs 1934, S.283, nr.1968, s.373. 

Fener ve Ben, Hasan Refik, 20 Mart 1930, S.68, nr.1753, s.244. 

Feyzullah Efendi, Sehap Nafiz, 16 Haziran 1932, S.185, nr.1870, s.43.   

Garip Bir Müdafaa Tarzı, Reşat Enis [Aygen],22 Teşrinievvel 1931, S.151, nr.1836, s.330, 

331. 

Gece İçinde Sesler, Hasan Refik, 12 Kânunusani 1933, S.215, nr.1900, s.110. 

Gece Kuşları, M[ehmet] Hulûsi Dosdoğru, 26 Mart 1936, S.381, nr.2066, s.278, 279, 287, 

288.  

Geçen Dakikalarım, Sehap Nafiz, 21 Kânunusani 1932, S.164, nr.1849, s.130. 
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Gencim ve Güzelim, Kadri Kemal, 7 Birinci Kanun 1933, S.261, nr.1946, s.28-30. 

Genç Kızlar, A. Sırrı [Uzelli], 25 Kânunuevvel 1930, S.108, nr.1793, s.58, 59. 

Gidenler Gelmiyor, S. Nafiz, 25 Şubat 1932, S.169, nr.1854, s.206, 207. 

Gizlenemeyen Sır, Ferit Namık, 15 Şubat 1934, S.271, nr.1956, s.188-190. 

Gonk Vurdu, Reşat Enis [Aygen],7 Temmuz 1932, S.188, nr.1873, s.94, 95, 21 Eylül 1933, 

S.251, nr.1936, s.268, 269.   

 Gökten Ekmek Yağardı, Enver Naci, 11 Temmuz 1935, S.344, nr.2029, s.110, 111. 

Gönül Harap Oldu, Kadri Kemal, 27 Nisan 1933, S.230, nr.1915, s.357.       

Günahı Boynuna Olsun Baba, Hasan Refik, 30 Teşrinievvel 1930, S.100, nr.1785, s.351, 

352. 

Güneş ve Karpuz, Naim Özel, 14 İkinciteşrin 1935, S.362, nr.2047, s.397, 400. 

Güzel Hisarımda, Burhan Arpad, 2 Temmuz 1936, S.395, nr.2080, s.86.       

Güzel ve Esrarengiz, Sehap Nafiz, 28 Mayıs 1931, S.130, nr.1815, s.410, 411, 416. 

Hamu Kadın, Safiye Rana, 6 Nisan 1933, S.227, nr.1912, s.302. 

Hangimiz Yalancı, Enver Naci, 1 Ağustos 1935, S.347, nr.2032, s.156, 157. 

Harp Kötürümü, Muazzez Hatemi, 11 Temmuz 1929, S.32, nr.1717, s.512, 513. 

Hatıra Defterimden, Reşat Feyzi, 2 Nisan 1931, S.122, nr.1807, s.283. 

Hatıra, Hasan Refik, 13Mart 1929, S.67, nr.1752, s.235. 

Hayal ve Hakikat, Enver Naci, 21 Mayıs 1936, S.389, nr.2074, s.406.  

Hayat Bu, Bedia Fahri, 12 Haziran 1930, S.80, nr.1765, s.19. 

Hecin, M[ehmet] Hulûsi Dosdoğru, 30 İkincikânun 1936, S.373, nr.2058, s.155, 160. 

Hemşirenin Aşkı, Enver Naci, 9 İkincikânun 1936, S.370, nr.2055, s.99. 

Hep O, Cebecizade Mehmet Rauf, 21 Temmuz 1932, S.190, nr.1875, s.124, 28 Temmuz 

1932, S.191, nr.1876, s.139.  
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Heraklitlerin Son Kralı, Latif Evrensel, 5 Mart 1936, S.378, nr.2063, s.234, 235. 

Hişt Monşer, Reşat Enis [Aygen],2 Temmuz 1931, S.135, nr.1820, s.74, 75. 

Isparta Gülü, Ethem Ruhi, 3 Eylül 1931, S.144, nr.1829, s.221. 

Izdırap, Sehap Nafiz, 3 Kânunuevvel 1931, S.157, nr.1842, s.6. 

Izdıraplı Saadet, Necdet Nuri, 31 Mayıs 1934, S.286, nr.1971, s.12, 13. 

İclal, Sami Paşazade Sezai, 21 Mayıs 1936, S.389, nr.2074, s.408, 409. 

İdeal Erkek, Nimet Nino, 23 Mayıs 1935, S.337, nr.2022, s.410.   

İftar, Rasih Nuri, 28 Birinci Kanun 1933, S.264, nr.1949, s.67.  

İhmal, Nimet Nino, 18 Nisan 1935, S.332, nr.2017, s.330. 

İhtiyar, M. Vahit [Yusufoğlu], 20 Temmuz 1933, S.242, nr.1927, s.117.  

İki Arkadaş, Helvacıoğlu, 11 Nisan 1935, S.331, nr.2016, s.314, 315. 

İki Kuş, Vahit Özgüner, 2 Mayıs 1935, S.334, nr.2019, s.354.  

İki Mezar, Cahit, 24 Mart 1932, S.173, nr.1858, s.267, 276. 

İlk Helecan, Naim Özel, 4 Nisan 1935, S.330, nr.2015, s.308. 

İlk Sükûtu Hayal, Reşat Enis [Aygen],20 Teşrinisani 1930, S.103, nr.1788, s.394, 395. 

İlk ve Son Macera, Reşat Enis [Aygen],12 Kânunuevvel 1929, S.54, nr.1739, s.26, 27. 

İlk Yuva, Celal Sait, 13 Kânunuevvel 1928, S.2, nr.1687, s.30, 31. 

İstanbul Marmara Adalar Denizi, Midilli Helvacıoğlu, 24 İkincikânun 1935, S.320, nr.2005, 

s.138-140, 31 İkincikânun 1935, S.321, nr.2006, s.154-156.         

İzdivaçtan Sonra, Suphi Nuri [İleri], 20 Temmuz 1933, S.242, nr.1927, s.125, 126. 

Kaçan Ruh, Macit Ali, 13 Nisan 1933, S.228, nr.1913, s.325.      

Kader, Suphi Nuri [İleri], 28 Birinci Kanun 1933, S.264, nr.1949, s.74-76.  

Kafes Arkasında, Muvaffak Naci,  28 Şubat 1929, S.13, No: 1698, s.206. 
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Kakao, M[ehmet] Hulûsi Dosdoğru, 11 Haziran 1936, S.392, nr.2077, s.38, 45, 48. 

Kalbim Bir Türbedir, Hasan Refik, 20 Teşrinisani 1930, S.103, nr.1788, s.398-400. 

Kaldırım Kargaları, Reşat Enis [Aygen],16 Kânunusani 1930, S.59, nr.1744, s.106, 23 

Kânunusani 1930, S.60, nr.1745, s.123, 30 Kânunusani 1930, S.61, nr.1746, s.139. 

Kanun Namına, Reşat Enis [Aygen],7 Kânunusani 1932, S.162, nr.1847, s.90. 

Karalı Nine-Apak Nine, Enver Naci, 13 Şubat 1936, S.375, nr.2060, s.186, 187, 192. 

Karanlıkta Sesler, Reşat Enis [Aygen],3 Temmuz 1930, S.83, nr.1768, s.79, 80,  10 Temmuz 

1930, S.84, nr.1769, s.95, 96. 

Karanlıktaki Hayalet, Nusret Atamgül, 23 Nisan 1936, S.385, nr.2070, s.342.  

Karda İz Yok, Reşat Feyzi, 13 Teşrinisani 1930, S.102, nr.1787, s.382-384. 

Karda Lekeler, Naim Özel, 13 Şubat 1936, S.375, nr.2060, s.183. 

Kardeş Sanki, İmzasız, 2 Mayıs 1935, S.334, nr.2019, s.354.   

Karların Altında, Reşat Feyzi, 17 Mart 1932, S.172, nr.1857, s.254, 255, 24 Mart 1932, 

S.173, nr.1858, s.271, 276. 

Karşılaşınca, Niyazi Acun, 6 Şubat 1936, S.374, nr.2059, s.170, 171, 176. 

Kasabaya Giren Yolun Başında Bir Türbe Var, Reşat Enis [Aygen],6 Teşrinisani 1930, 

S.101, nr.1786, s.366-368. 

Katil Küfe, Ahmet İhsan [Tokgöz], 17 Temmuz 1930, S.85, nr.1770, s.98. 

Kaybolan İki Bin Lira, F. T. , 21 Mart 1935, S.328, nr.2013, s.266, 267. 

Kaybolan Şey, Kenan Hulûsi [Koray], 2 Mayıs 1929, S.22, nr.1707, s.346, 347, 351. 

Kaybolmayan İnsanlık, Reşat Enis [Aygen],21 Ağustos 1930, S.90, nr.1775, s.190, 191. 

Kendim İçin, Tevfik İzzet, 6 Temmuz 1933, S.240, nr.1925, s.93-95.  

Kılıcımı Sürüyorum, Reşat Enis [Aygen],9 Teşrinievvel 1930, S.97, nr.1782, s.302, 303. 

Kıllı Maymun, Kenan Hulûsi [Koray], 11 Nisan 1929S.19, nr.1704, s.301-304. 
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Kırık Tekne, Namık Kâşif [Gedik],17 Ağustos 1933, S.246, nr.1931, s.188-190. 

Kırk Adım Yürümeli, Reşat Enis [Aygen],20 Şubat 1930, S.64, nr.1749, s.190, 191. 

Kısasa Kısas, Hamit Refik, 17 Teşrinievvel 1929, S.46, nr.1731, s.757. 

Kıyıda Kalmış, Mehmet Hulûsi Dosdoğru, 9 Temmuz 1936, S.396, nr.2081, s.108, 109, 112. 

Kızımın Hocası, Mevhibe Rıza, 19 Şubat 1931, S.116, nr.1801, s.186. 

Kim Seviyor, Hasan Refik, 29 Teşrinievvel 1931, S.152, nr.1837, s.350, 351. 

Kimsesizler, Niyazi Acun, 2 Temmuz 1936, S.395, nr.2080, s.93, 96. 

Kimseyi Aldatmıyor ki, Suphi Nuri [İleri], 12 Nisan 1934, S.279, nr.1964, s.315-317. 

Kinle Nefretle İkrahla, Suphi, Nuri, 22 Mart 1934, S.276, nr.1961, s.266-268. 

Komşunuzun Kızını Sevmeyiniz, Reşat Feyzi, 24 Kânunuevvel 1931, S.160, nr.1845, s.58, 

59. 

Korku, Hakkı Tahsin, 5 Eylül 1929, S.40, nr.1725, s.657, 658, 12 Eylül 1929, S.41, nr.1726, 

s.672. 

Köy Postası: Değirmenci Mustafa Dayı, Ahmet İhsan [Tokgöz], 12 Haziran 1930, S.80, 

nr.1765, s.18. 

Köy Postası: Dimyat‟a Pirince Gidelim Derken Evdeki Bulgurdan Olduk, Ahmet İhsan 

[Tokgöz], 26 Mart 1931, S.121, nr.1806, s.258, 259. 

Köy Postası: Nazara Geldi Allık Bastı, Ahmet İhsan [Tokgöz], 12 Şubat 1931, S.115, 

nr.1800, s.162, 163. 

Köy Postası: Sancı Mezarı, Ahmet İhsan [Tokgöz], 4 Temmuz 1929, S.31, nr.1716, s.484.   

Köyde, Muvakkar Ekrem, 23 Mart 1933, S.225, nr.1910, s.277-279. 

Köyün Güzel Ayşe‟si, Ali Eşref, 1 Mart 1934, S.273, nr.1958, s.220, 221. 

Kurbağanın Aşkı, İmzasız, 25 Nisan 1929, S.21, nr.1706, s.327.     

Kurt Köpeği, M[ehmet] Hulûsi Dosdoğru, 19 Mart 1936, S.380, nr.2065, s.266, 267.  
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Kurtla Beraber, İ. Raif, 14 Temmuz 1932, S.189, nr.1874, s.112.   

Lacivert ve Yeşiller, Burhan Halit, 12 Eylül 1929, S.41, nr.1726, s.673. 

Manken, R. İhsan, 12 Mart 1931, S.119, nr.1804, s.234, 235, 238. 

Maya‟nın Saltanatı, Helvacıoğlu, 2 Mayıs 1935, S.334, nr.2019, s.362-365. 

Mecnun Hoca, Reşat Enis [Aygen],18 Eylül 1930, S.94, nr.1779, s.255, 256. 

Meçhul Eser, Namık Kâşif [Gedik],15 Haziran 1933, S.237, nr.1922, s.46-48. 

Mehtabın İlhamları, Naim Tunç, 31 İkincikânun 1935, S.321, nr.2006, s.147.   

Mektepli Kızlar, Reşat Feyzi, 16 Mart 1933, S.224, nr.1909, s.261, 262.         

Mektuplar, Hasan Refik, 17 Teşrinisani 1932, S.207, nr.1892, s.398, 399. 

Merzengüç Sultan, Kenan Hulûsi [Koray], 27 Kânunuevvel 1928, S.4, nr.1689, s.62-64, 3 

Kânunusani 1928, S.5, nr.1690, s.78-80, 10 Kânunusani 1928, S.6, nr.1691, s.90. 

Meşum Kız, Taban Fevzi, 6 Temmuz 1933, S.240, nr.1925, s.87. 

Mimozalar, Bekir Sıtkı,  18 Nisan 1929, S.20, nr.1705, s.315. 

Minyatür, Sehap Nafiz, 4 Şubat 1932, S.166, nr.1851, s.161.  

Moment Musical, Mehmet Selim, 4 Eylül 1930, S.92, nr.1777, s.223, 224. 

Nasıl Yürürmüşüz, Reşat Enis [Aygen],28 Teşrinisani 1929, S.52, nr.1737, s.854. 

Neredesin, Hasan Refik, 17 Nisan 1930, S.72, nr.1757, s.318. 

Niçin Korkuyorum, Enver Naci, 15 Ağustos 1935, S.349, nr.2034, s.189. 

O Akşam, Bedia Fahri, 24 Temmuz 1930, S.86, nr.1771, s.118, 119. 

O Gence, Vahit Özgüner, 4 Nisan 1935, S.330, nr.2015, s.301. 

On Beşinde Bir Sevgilim Vardı, Namık Kâşif [Gedik],4 Ağustos 1932, S.192, nr.1877, 

s.154, 155, 159. 

Onların Aşkı, Hasan Refik, 19 Şubat 1931, S.116, nr.1801, s.191, 26 Şubat 1931, S.117, 

nr.1802, s.207, 208. 
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Onu Beklerken, Rauf, 1 Haziran 1933, S.235, nr.1920, s.13.                                             

Onun Aşkı, Sehap Nafiz, 10 Kânunuevvel 1931, S.158, nr.1843, s.27,30. 

Onun Gururu, R. İhsan, 18 Şubat 1932, S.168, nr.1853, s.190, 191. 

Onun Rengi, Muazzez Kaptanoğlu, 4 Haziran 1936, S.391, nr.2076, s.21, 22.  

Onun Yeşil Gözleri, Kadri Kemal, 27 Nisan 1933, S.230, nr.1915, s.351. 

Öpüşen Gölgeler, Rauf, 4 Mayıs 1933, S.231, nr.1916, s.372, 373.    

Paşanın Damadı,  Reşat Enis [Aygen],6 Mart 1930, S.66, nr.1751, s.222, 223. 

Pembe Mektup, Enver Naci, 31 İlkteşrin 1935, S.360, nr.2045, s.364, 365. 

Postacı, Zafir Adnan, 6 Mart 1930, S.66, nr.1751, s.219. 

Resimde İnkılap, Sadri Ethem, 1 Ağustos 1929, S.35, nr.1720, s.554, 555. 

Saadet Şarkısı, Reşat Feyzi, 7 Temmuz 1932, S.188, nr.1873, s.93. 

Saadet, Neriman Hikmet, 17 Eylül 1931, S.146, nr.1831, s.254. 

Sadakat! O Bir Hayaldir, Hasan Refik, 2 Teşrinievvel 1930, S.96, nr.1781, s.282. 

Sarı Çiçekler, Mevhibe Rıza, 13 Ağustos 1931, S.141, nr.1826, s.171, 174. 

Sarı Güller, N[esrin] İlhan Berk [İlhan Emrullah Birsen], 25 Nisan 1935, S.333, nr.2018, 

s.347. 

Sarı Zeybek Şu Dağlara Yaslanır, Reşat Enis [Aygen],23 Teşrinievvel 1930, S.99, nr.1784, 

s.330, 331, 335, 336. 

Sayfiyede Gecen Bir Yaz, Reşat Feyzi, 3 Mart 1932, S.170, nr.1855, s.222, 223. 

Sebebi Belli Değil, M[ehmet] Hulûsi Dosdoğru, 13 Eylül 1934, S.301, nr.1986, s.253. 

Sehersiz Geceler, Tevfik Fuat, 20 Teşrinievvel 1932, S.203, nr.1888, s.332, 333. 

Selika, Helvacıoğlu, 22 İkinciteşrin 1934, S.311, nr.1996, s.413. 

Senelerin Affı, Reşat Feyzi, 5 Kânunusani 1933, S.214, nr.1899, s.85-87.  

Seni de Anlıyorum, Nino, 9 Ağustos 1934, S.296, nr.1981, s.173.  
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Serenat, N[esrin] İlhan [Berk]-[İlhan Emrullah Birsen], 15 İkinciteşrin 1934, S.310, nr.1995, 

s.391. 

Sesi mi Kendi mi, Enver Naci, 18 Haziran 1936, S.393, nr.2078, s.51, 54.  

Sesim Çıkmıyor, Enver Naci, 26 Birinci kânun 1935, S.368, nr.2053, s.74, 75, 2 İkincikânun 

1936, S.369, nr.2054, s.90, 91. 

Sevdiklerim, Naim Özel, 4 Haziran 1936, S.391, nr.2076, s.32.   

Sevenlerin Sevgisi, M. Niyazi Acun, 21 Mart 1935, S.328, nr.2013, s.268, 269, 28 Mart 

1935, S.329, nr.2014, s.382-384.      

Sevgilim ve Ben, Naim Özel, 23 İkincikânun 1936, S.372, nr.2057, s.135. 

Seviyorum, H. Refik,17 Teşrinievvel 1929, S.46, nr.1731, s.749. 

Sevmek İçin Sevmek, Gavsi Ozansoy, 23 Nisan 1936, S.385, nr.2070, s.346, 347, 30 Nisan 

1936, S.386, nr.2071, s.362, 363,  7 Mayıs 1936, S.387, nr.2072, s.379, 380. 

Seylap, A. Sırrı [Uzelli], 1 Ağustos 1929, S.35, nr.1720, s.558, 559. 

Sinir Gerginliği, Feridun Timur, 30 Mayıs 1935, S.338, nr.2023, s.10, 11. 

Siz Ne Dersiniz, Reşat Enis [Aygen],5 Kânunuevvel 1929, S.53, nr.1738, s.10, 11. 

Solgun Bahar, Neriman Hikmet, 26 Haziran 1930, S.82, nr.1767, s.55. 

Son Bir Çare, Feridun Timur, 3 Ağustos 1933, S.244, nr.1929, s.154, 155. 

Son Cevap, Osman Nuri, 1 Şubat 1934, S.269, nr.1954, s.158. 

Son Haber, Hasan Refik, 22 Kânunusani 1931, S.112, nr.1797, s.127, 128. 

Su Davası, Hasan Refik, 24 Teşrinievvel 1929, S.47, nr.1732, s.764, 765. 

Şen Bir Tatil Günü, Rasih Nuri, 3 Mayıs 1934, S.282, nr.1967, s.359. 

Tabiatın Kanunları, Burhan Halit, 7 Mart 1929, S.14, nr.1699, s.222.  

Talkın, Reşat Enis [Aygen],7 Ağustos 1930, S.88, nr.1773, s.158-160. 

Terhis, Reşat Enis [Aygen],31 Temmuz 1930, S.87, nr.1772, s.142-144. 
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Tesadüfler, Burhan Arpad, 30 Temmuz 1936, S.399, nr.2084, s.153, 160.    

Tıkayan Lokmalar, Reşat Enis [Aygen],28 Ağustos 1930, S.91, nr.1776, s.206, 207. 

Tılsımlı Rüyadan Uyanış, Talat Mithat, 1 Ağustos 1929, S.35, nr.1720, s.551, 552.      

Tozlu Yollar, Tevfik Fuat, 30 Haziran 1932, S.187, nr.1872, s.74, 75. 

Tövbe, Namık Kâşif [Gedik],1 Kânunuevvel 1932, S.209, nr.1894, s.10, 11, 13. 

Tren, Reşat Enis [Aygen],27 Nisan 1933, S.230, nr.1915, s.354, 355. 

Tuna, Naim Özel, 9 Temmuz 1936, S.396, nr.2081, s.101. 

Tutkun Gönüller, Sehap Nafiz, 15 teşrinievvel 1931, S.150, nr.1835, s.314, 315, 318. 

Ukala, Enver Naci, 18 Temmuz 1935, S.345, nr.2030, s.122, 123. 

Unutulmuş Emekler, M[ehmet] Hulûsi Dosdoğru, İmzasız, 27 Şubat 1936, S.377, nr.2062, 

s.218, 219, 224. 

Üç Çift, Suphi Nuri [İleri], 21 Eylül 1933, S.251, nr.1936, s.270, 271, 28 Eylül 1933, S.252, 

nr.1937, s.285, 286. 

Üç Şubat, Helvacıoğlu, 21 Şubat 1935, S.324, nr.2009, s.202. 

Ümit, M. Semih, 22 Şubat 1934, S.272, nr.1957, s.195. 

Valinin Hademesi, Sadri Ethem, 8 Ağustos 1929, S.36, nr.1721, s.571, 572. 

Vanu-Tülin, N. Nino, 7 Şubat 1935, S.322, nr.2007, s.170-172, 14 Şubat 1935, S.323, 

nr.2008, s.186-188. 

Veda Hıçkırığı, Bedia Fahri, 20 Mart 1930, S.68, nr.1753, s.247. 

Vildan‟ın Hikâyesi, Reşat Feyzi, 20 Ağustos 1931, S.142, nr.1827, s.187, 190. 

Yakacık Bağları, Reşat Feyzi, 21 Haziran 1932, S.186, nr.1871, s.58, 59. 

Yalnız Bir Bahar, Şemsettin Cem, 7 Temmuz 1932, S.188, nr.1873, s.96, 14 Temmuz 1932, 

S.189, nr.1874, s.110, 111, 21 Temmuz 1932, S.190, nr.1875, s.126, 127, 28 Temmuz 1932, 

S.191, nr.1876, s.143, 18 Ağustos 1932, S.194, nr.1879, s.191, 192, 25 Ağustos 1932, S.195, 

nr.1880, s.20 7, 1 Eylül 1932, S.196, nr.1881, s.223, 224,  8 Eylül 1932, S.197, nr.1882, 
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s.239, 15 Eylül 1932, S.198, nr.1883, s.255, 22 Eylül 1932, S.199, nr.1884, s.271, 29 Eylül 

1932, S.200, nr.1885, s.286-288, 6 Teşrinievvel 1932, S.201, nr.1886, s.302, 303,  13 

Teşrinievvel 1932, S.202, nr.1887, s.318, 319, 20 Teşrinievvel 1932, S.203, nr.1888, s.334, 

335,  27 Teşrinievvel 1932, S.204, nr.1889, s.350, 351,  3 Teşrinisani 1932, S.205, nr.1890, 

s.366-368. 

Yapraklar Dökülünce, Namık Kâşif [Gedik],22 Haziran 1933, S.238, nr.1923, s.54, 55. 

Yaşayan Aşk, Niyazi Acun, 12 Birinci kânun 1935, S.366, nr.2051, s.38, 39. 

Yaşlanan Düşünceler, Vahit Özgüner, 18 Nisan 1935, S.332, nr.2017, s.327. 

Yaşlı Erkekler, Reşat Feyzi, 25 Haziran 1931, S.134, nr.1819, s.58, 59, 62. 

Yedi Buçuk Santimlik Kumaş, Kenan Hulûsi [Koray], 4 Temmuz 1929, S.31, nr.1716, 

s.496, 497.         

Yıkık Yuva, Aliye Esat, 26 Mart 1931, S.121, nr.1806, s.270. 

Yıkılan Gönüller, Mehmet Hulûsi Dosdoğru, 31 İlkteşrin 1935, S.360, nr.2045, s.362,363, 7 

İkinciteşrin 1935, S.361, nr.2046, s.378, 379, 14 İkinciteşrin 1935, S.362, nr.2047, s.394, 

395, 21 İkinciteşrin 1935, S.363, nr.2048, s.410, 411, 28 İkinciteşrin 1935, S.364, nr.2049, 

s.10, 11, 5 Birinci kânun 1935, S.365, nr.2050, s.26, 27, 12 Birinci kânun 1935, S.366, 

nr.2051, s.42, 43, 16 İkincikânun 1936, S.371, nr.2056, s.126, 127, 23 İkincikânun 1936, 

S.372, nr.2057, s.142, 143, 30 İkincikânun 1936, S.373, nr.2058, s.158, 159.   

Yılan, Yahya Saim Ozanoğlu, 30 Nisan 1936, S.386, nr.2071, s.364, 365, 368. 

Yılbaşı, Bülent Nuri, 31 Kânunuevvel 1931, S.161, nr.1846, s.80, 81. 

Yıllardan Sonra, Gavsi Ozansoy, 17 İlkteşrin 1935, S.358, nr.2043, s.330, 331. 

Yolcu, Melahat H. , 3 Teşrinievvel 1929, S.44, nr.1729, s.726.   

Zafer Kalplerindir, Reşat Feyzi, 11 Şubat 1932, S.167, nr.1852, s.174, 175, 178. 

Zaferden Zafere, Hasan Refik, 27 Mart 1930, S.69, nr.1754, s.262, 263. 

Zehir, Tevfik Ünsi [Orkun], 12 Mart 1936, S.379, nr.2064, s.246, 247. 

Zenci Dansöz, Kenan Hulûsi [Koray], 18 Nisan 1929, S.20, nr.1705, s.316-320. 
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Zeynep Onbaşı, Reşat Enis [Aygen],17 Temmuz 1930, S.85, nr.1770, s.111, 112. 

 

 

1.1.1.3.2.  Manzum Hikâyeler 

 

Gülseren‟in Ölümü, Nurettin Can, 24 Temmuz 1930, S.86, nr.1771, s.115. 

Hançerlenen Kalp, Mehmet Faruk, 26 Eylül 1929, S.43, nr.1728, s.704, 705. 

 

1.1.1.4. Deneme, Makale ve Fıkralar 

 

 “Duyduğum Gibi”den Bir Parça: Gül Bahçelerinde Akşam, Münir Tevfik Bey, 27 Haziran 

1929,S.30, nr.1715, s.469.    

“İki Çift Göz” Muharriri ile Bir Mülakat, F.T. , 28 Eylül 1933, S.252, nr.1937, s.278, 279.  

“Jüpiter”den Bir Parça, Hasan Cemil [ Çambel ], 28 Mart 1929, S.17, nr.1702, 269.    

1923‟ten Önceki 30 Senede, Ahmet İhsan [Tokgöz], 6 Mart 1930, S.66, nr.1751, s.212. 

1931 Güzellik Kraliçesi Naşide Saffet Hanım, Ahmet İhsan [Tokgöz], 22 Kânunusani 1931, 

S.112, nr.1797, s. Kapak. 

1931 Yılbaşı-Resimli Servet-i Fünûn Yılbaşını Bütün Okuyanlara ve Dostlara Tebrik Eder, 

Reşat Feyzi, 1 Kânunusani 1931, S.109, nr.1794, s.75. 

1932 Musahabe, Bülent Nuri, 5 Kânunusani 1933, S.214, nr.1899, s.98, 99.                 

1934 Yılı Dolayısıyla Düşünceler, M. F. , 3 İkincikânun 1935, S.317, nr.2002, s.82. 

1935 Yılının Sonunu Bekliyoruz, Selim Fuat, 5 Eylül 1935, S.352, nr.2037, s.226. 

23 ve 24, Falih Rıfkı, 2 Ağustos 1934, S.295, nr.1980, s.146.  

29 Birinciteşrin, M[ehmet] Hulûsi Dosdoğru, 1 İkinciteşrin 1934, S.308, nr.1993, s.357.    
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37 Sene Evvel Silahları Bırakma Konferansının Eski Komedyası, Ahmet İhsan [Tokgöz], 1 

Şubat 1934, S.269, nr.1954, s.146. 

40 Sene Evvelki Servet-i Fünûn‟ u Görüş: Musahebe-i Fenniye, M. Sadık, 31 Temmuz 

1930, S.87, nr.1772, s.144. 

Acun Kargaşalığı Karşısında Cenevrelilerin Düşündükleri, Ahmet İhsan Tokgöz, 26 Eylül 

1935, S.355, nr.2040, s.274. 

Adana‟da Türk Sanayiinin Büyük Bir Eseri: Milli Mensucat Fabrikası, M. Faruk, 11 

Ağustos 1932, S.193, nr.1878, s.172, 173, 176.    

Adapazarı Bankasının Şubesi Açılırken Karamürsel‟de Hayırlı Bir Gün, Ahmet İhsan 

[Tokgöz], 3 Temmuz 1930, S.83, nr.1768, s.66, 67. 

Âdemoğulları Çalışıyorlar, Tayyar Fethi [Bütün], 5 Teşrinievvel 1933, S.253, nr.1938, 

s.290.   

Adsız Çocuk, Kadri Kemal, 18 Mayıs 1933, S.233, nr.1918, s.399.  

Afganistan‟da Teceddüt Nasıl Doğmuştur, Belhizade Seyit İsa, 3 Eylül 1931, S.144, 

nr.1829, s.213, 214.   

Ahlak Telakkisi, Kazım Nami [Duru],19 Eylül 1929, S.42, nr.1727, s.684. 

Aile Müessesesi Tehlikede, Muslih Ferit, 19 Temmuz 1934, S.293, nr.1978, s.115.  

Almanya‟da Milli Sosyalizm, Kültüroğlu Bülent Ekrem, 1 Haziran 1933, S.235, nr.1920, 

s.2, 3.    

Amayız, Sağırız, Reşat Enis [Aygen],26 Kânunuevvel 1929, S.56, nr.1741, s.58. 

Ambasador, Ahmet İhsan [Tokgöz], 12 Kânunuevvel 1929, S.54, nr.1739, s.19. 

Amerika‟da Galveston‟da Güzellik Müsabakası, H[asan] Refik, 29 Ağustos 1929, S.39, 

nr.1724, s.644, 645. 

Amerikalı Bir Gezgin ve Nasrettin Hoca‟nın Eşeği Dolayısıyla, T[ayyar]Fethi Bütün, 12 

Eylül 1935, S.353, nr.2038, s.243. 
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Anadolu‟daki Harabeler-Halil Ethem Bey-M. Kemal Atatürk‟ün Nutku-Abidelerimizin Hali, 

Ahmet İhsan [Tokgöz], 11 Mayıs 1933, S.232, nr.1917, s.378-383. 

Anadolu‟nun Höyükleri, A. Avni Ali Candar, 9 Şubat 1933, S.219, nr.1904, s.172, 173. 

Analar, T. F. , 29 Haziran 1933, S.239, nr.1924, s.71.   

Ankara Mektebi ve Ankara Sevgisi, Kadri Kemal, 14 Eylül 1933, S.250, nr.1935, s.246. 

Ankara Mektupları-2: 1933‟te Ankara, Sehap Nafiz, 8 Haziran 1933, S.236, nr.1921, s.22, 

23.  

Ankara Milli Sanayi Sergisi Pazartesi Günü Açılıyor, Burhan Asaf, 25 Birinciteşrin 1934, 

S.307, nr.1992, s.344, 345. 

Ankara Sulhu, Dr. Ş. Talip, 29 Teşrinievvel 1933, S.256, nr.1941, s.366, 367.   

Ankara‟nın Keçiören‟i, N. B. , 20 Haziran 1935, S.341, nr.2026, s.60, 61. 

Arabistan‟da Harp-Yemen İmamı ile Kral İbnissuut Arasında, A. Seni [Karaosmanoğlu], 31 

Mayıs 1934, S.286, nr.1971, s.2, 3, 7 Haziran 1934, S.287, nr.1972, s.18, 19, 22. 

Aristide Briand, Bülent Nuri, 28 Temmuz 1932, S.191, nr.1876, s.140, 141.   

Aşk Bir Esarettir, Şemsettin Cem, 4 Şubat 1932, S.166, nr.1851, s.159. 

Aşk, Kazım Nami [Duru], 21 Teşrinisani 1929, S.51, nr.1736, s.824. 

Aşka Dair, Suphi Nuri [İleri], 11 İkincikânun 1934, S.266, nr.1951, s.107. 

Avrupa‟da Sigaralarımız Neden Satılmıyor, Ahmet İhsan [Tokgöz], 17 Kânunusani 1929, 

S.7, nr.1692,  s.98,99. 

Avrupa‟daki Şehirler ve Belediyecilik, Mahmut Sadık, 28 Şubat 1929, S.13, nr.1698, 

s.197,198. 

Azerilik ve Üç Renkli Bayrak Meselesi, Sabih İzzet, 28 Şubat 1929, S.13, nr.1698, s.202, 

203. 

Bahar Hastalığı, Halit Fahri [Ozansoy], 27 Temmuz 1933, S.243, nr.1928, s.130, 131.  

Bahar ve Yaz Çiçekleri, Mahmut Sadık, 4 Temmuz 1929, S.31, nr.1716, s.488, 489. 
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Söyleyene Bakma Söyletene Bak, Aka Gündüz, 21 Birinci Teşrin 1933, S.263, nr.1948, 

s.50. 

Stresa Konferansı ve Kadınlar Birliği, Nimet Nino, 25 Nisan 1935, S.333, nr.2018, s.338. 

Sulh İçin, M. F. , 3 Mart 1932, S.170, nr.1855, s.215. 

Sükût, Yakup Sabri, 8 Eylül 1932, S.197, nr.1882, s.233, 15 Eylül 1932, S.198, nr.1883, 

s.256.   

Şarki Türkistan Mücadelesinin Tetkik ve İcmali, Belhizade S. Ahmet İsa, 8 Mart 1934, 

S.274, nr.1959, s.230, 231. 

Şarktan Garba Reçeteler! Kadın Erkeği Terbiye Edebilir mi, Suat Derviş, 1 teşrinievvel 

1931, S.148, nr.1833, s.274, 275. 

Şehremanetinden Hiçbir Yenilik İstemiyoruz Eskiden Kalan Sokaklara Baksın Bu Kâfidir, 

Ahmet İhsan [Tokgöz], 27 Şubat 1930, S.65, nr.1750, s.200. 

Şeker Bayramı, Safiye Rana, 18 Şubat 1932, S.168, nr.1853, s.194. 

Şimendiferler ve Şimendifer Siyaseti, Saffet, 29 Teşrinievvel 1933, S.256, nr.1941, s.357-

359. 

Tabiatta Muvazene: Ormanlar, Mahmut Sadık, S.13, 6 Kânunuevvel 1928, S.1, nr.1686, 

s.13. 

Tabii Facia, Cenap Şahabettin, 22 Şubat 1934, S.272, nr.1957, s.198, 199. 
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Tahassüs: Gazi‟nin Karşısında, Hayri Aziz, 25 Kânunuevvel 1930, S.108, nr.1793, s.62. 

Takvimim İçin, Mediha Muzaffer, 31 Kânunuevvel 1931, S.161, nr.1846, s.77. 

Tan Gazetesine, Ahmet İhsan [Tokgöz], 23 Haziran 1932, S.186, nr.1871, s.50. 

Tarihte Dünkü ve Bugünkü Telakki, Halil Şaban, 15 Eylül 1932, S.198, nr.1883, s.243. 

Tarihte Meşhur Kadınlar, Ahmet Refik, 21 Haziran 1934, S.289, nr.1974, s.54, 55. 

Tasarruf-Aziz Türk Kadını, Mediha Muzaffer, 24 Kânunuevvel 1931, S.160, nr.1845, s.54. 

Tasarruf Haftası İçin, Mediha Muzaffer, 25 Kânunuevvel 1930, S.108, nr.1793, s.53, 54. 

Tasarruf ve Yerli Malı Haftası Münasebetiyle, Şukufe Nihal [Başar],22 Kânunuevvel 1932, 

S.212, nr.1897, s.50. 

Tekirdağ Mektubu, S[eyit] A[hm et] İsa, 10 Mayıs 1934, S.283, nr.1968, s.374. 

Trakya ve Trakyalının Derdi, M. Niyazi Acun, 31 İkincikânun 1935, S.321, nr.2006, s.157.  

Trakya‟nın İmarına Doğru, Naşit Hakkı, 14 Haziran 1934, S.288, nr.1973, s.37, 38. 

Tutum, Baki Erdoğan, 2 İkincikânun 1936, S.369, nr.2054, s.83. 

Türk Aile Reisi ve Çocuğu, M. Vahit Yusufoğlu, 23 Ağustos 1934, S.298, nr.1983, s.199. 

Türk Dönenmesi, M. F. , 5 Temmuz 1934, S.291, nr.1976, s.83.   

Türk İnkılabı Alkışlanırken:  İsviçre‟de İnkılabımız Hakkında Çok Mühim Bir Konferans, 

Ahmet İhsan [Tokgöz],  3 Kânunusani 1929, S.5, nr.1690, s.66, 67. 

Türk Kadınlarının Siyasal Alana Girişleri, İsmet İnönü, 10 İkincikânun 1935, S.318, 

nr.2003, s.99. 

Türk Vapurculuğu: Seyrisefain-İdarei Mahsusa-Ummanı Bahri, Ahmet İhsan [Tokgöz], 24 

Temmuz 1930, S.86, nr.1771, s.114. 

Türk‟ün İntibaı Meselesi, Kazım Nami [Duru],7 Teşrinisani 1929, S.49, nr.1734, s.796.  

Türkiye‟de Hukuki Amme Tekâmülatı,  Helvacıoğlu, 15 İkinciteşrin 1934, S.310, nr.1995, 

s.386, 387, 22 İkinciteşrin 1934, S.311, nr.1996, s.410, 411, 29 İkinciteşrin 1934, S.312, 

nr.1997, s.10-12, 6 Birincikânun 1934, S.313, nr.1998, s.26, 27. 
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Türkiye‟de Kooperatifçilik, Suphi Nuri [İleri], 8 Haziran 1933, S.236, nr.1921, s.18, 19.      

Ulusa Hizmet, Zeki Mesut Alsan, 30 Mayıs 1935, S.338, nr.2023, s.6.   

Uzak Şark, Falih Rıfkı, 24 Mayıs 1934, S.285, nr.1970, s.403. 

Uzun Mehmet‟in Zonguldak Kara Elmas Hazinesini Keşfedişinin 107.Yıldönümü, B.G. 21 

İkinciteşrin 1935, S.363, nr.2048, s.408, 409, 28 İkinciteşrin 1935, S.364, nr.2049, s.12, 13, 

16, 5 Birincikânun 1935, S.365, nr.2050, s.22, 23. 

Vatandaşlık Vazifesi, Zeki Mesut, 14 Haziran 1934, S.288, nr.1973, s.38. 

Vittorio Scialoja ve Arsıulusal Düzen, Prof. Dr. Ethem Menemenci, 15 Ağustos 1935, 

S.349, nr.2034, s.188.         

Viyana Muhasarası Münasebetiyle, Suphi Nuri [İleri], 7 Eylül 1933, S.249, nr.1934, s.226, 

227.   

Yalnızlık Sevgisi, Gavsi Halit Ozansoy, 2 Temmuz 1936, S.395, nr.2080, s.86. 

Yaşamak İstiyoruz, Muslih Ferit, 10 Kânunuevvel 1931, S.158, nr.1843, s.19, 22. 

Yemen‟de Harp Neden Başladı-Mesul Kimdir, Mahmut Nedim, 17 Mayıs 1934, S.284, 

nr.1969, s.392, 393. 

Yeni Dolar, A. S. , 22 Şubat 1934, S.272, nr.1957, s.205. 

Yeni Fırkanın Doğuşu Vesilesiyle Musahabe, Ahmet İhsan [Tokgöz], 4 Eylül 1930, S.92, 

nr.1777, s.210.  

Yeni İktisat Vekili Celal Bey, Ahmet İhsan [Tokgöz], 15 Eylül 1932, S.198, nr.1883, s.242.  

Yeni Nüfus Sayımımız, Dr. Ömer Selal Sarc, 10 İlkteşrin 1935, S.357, nr.2042, s.306, 307. 

Yeni Türkiye‟de Bayındırlık Siyasası, Nimet Nino, 28 Mart 1935, S.329, nr.2014, s.274.  

Yeni Zaferimiz, Halit Fahri Ozansoy, 6 Ağustos 1936, S.400, nr.2085, s.162. 

Yeniden Doğarken, Hasan Refik, 21 Haziran 1934, S.289, nr.1974, s.55. 

Yılbaşı İçin, Mehmet Selim, 31 Kânunuevvel 1931, S.161, nr.1846, s.71. 

Yılbaşına Girerken, Halit Fahri Ozansoy, 2 İkincikânun 1936, S.369, nr.2054, s.82.   
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Yıllar, R. F. , 5 Kânunusani 1933, S.214, nr.1899, s.91.   

Yine Su Meselesi, T. F. , 10 Ağustos 1933, S.245, nr.1930, s.167.    

Yurt, M. Vahit Yusufoğlu, 15 Mart 1934, S.275, nr.1960, s.246. 

Yusuf Akçura, Vahit Yusufoğlu, 21 Mart 1935, S.328, nr.2013, s.258.   

Yükselten İş, Kazım Nami [Duru],12 Kânunuevvel 1929, S.54, nr.1739, s.22. 

Zavallı Biletçiler, T[ayyar] F[ethi] B[ütün], 22 Ağustos 1935, S.350, nr.2035, s.194. 

Zehir Çanağı, Selahattin Enis Atabeyoğlu, 15 Ağustos 1929, S.37, nr.1722, s.597. 

 

1.1.1.5. Hatıra ve Gezi Yazıları 

 

37 Sene Evvel İstanbul‟da Banka Müdürlüğü Yapan Bir Lord ve İstanbul‟da 37 Sene Evvel 

Yapılan Bir Borsa Dalaveresi, Ahmet İhsan [Tokgöz], 15 Mayıs 1930, S.76, nr.1761, s.370, 

371.  

Afrika‟nın Şark Eteğinde Bir Avrupa Şehri: Asmara, A. Seni [Karaosmanoğlu], 27 

Kânunuevvel 1928, S.4, nr.1689, s.57-59, 62.                  

Afrika‟nın Şark Yakasında Gördüklerimden, A. Seni [Karaosmanoğlu], 31 Kânunusani 

1929, S.9, nr.1694, s.132-135. 

Ahmet Rasim, Ahmet İhsan [Tokgöz], 27 Teşrinievvel 1932, S.204, nr.1889, s.338, 339.  

Ahmet Rıza‟nın Ölümü, Ahmet İhsan [Tokgöz], 6 Mart 1930, S.66, nr.1751, s.210, 211. 

Ankara Postası, Ahmet İhsan [Tokgöz], 13 Ağustos 1931, S.141, nr.1826, s.164, 165, 168, 

169, 172, 173. 

Ankara Postası: Civar Bağlarında-Ankara‟nın Çamlıca‟sı Dikmen-Dikmen‟in Arkasında 

Balığı Bol Göl-Mamak Köyü, Ahmet İhsan [Tokgöz], 28 Mayıs 1931, S.130, nr.1815, s.402. 

Ankara Postası: Taktuk, Ahmet İhsan [Tokgöz], 11 Haziran 1931, S.132, nr.1817, s.18, 21. 
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Ankara‟da Dört Gün: Asri Şehir-İş Bankası-Yeni Türk Ocağı-Maarif Vekilinin Ziyareti-

Maliye Mezunları Yıldönümü, Ahmet İhsan [Tokgöz], 12 Kânunuevvel 1929, S.54, nr.1739, 

s.18, 19. 

Antikalar Müzesi ve Abdülhamit Zamanıyla Meşrutiyette Ecnebi Entrikaları, Ahmet İhsan 

[Tokgöz], 5 Mart 1931, S.118, nr.1803, s.210, 211. 

Baltık‟tan Hatıralar, Halil Şaban, 10 Teşrinisani 1932, S.206, nr.1891, s.374. 

Batı‟dan Doğuya Doğru, Ş. Z. Karaçay, 16 Mayıs 1935, S.336, nr.2021, s.390, 391, 23 

Mayıs 1935, S.337, nr.2022, s.403, 404, 6 Haziran 1935, S.339, nr.2024, s.22, 23, 20 

Haziran 1935, S.341, nr.2026, s.54-56. 

Benim Mektebim, Ahmet İhsan [Tokgöz], 15 Kânunuevvel 1932, S.211, nr.1896, s.34-38.   

Bir Balo Hatırası, Ahmet İhsan [Tokgöz], 7 Mart 1929, S.14, nr.1699, s.211, 212.  

Bir Hatıra Bir Hakikat, Ahmet İhsan [Tokgöz], 19 Mart 1931, S.120, nr.1805, s.242, 243, 

256. 

Bir Hatıra ve Yüzbaşı Halil, Kadri Kemal, 27 Temmuz 1933, S.243, nr.1928, s.134, 135. 

Bir Osmanlı İmparatoru Almanya‟da, Halil Şaban, 6 Teşrinievvel 1932, S.201, nr.1886, 

s.295.     

Bir Yılbaşı Gecesi, M. Feridun, 29 Kânunuevvel 1932, S.213, nr.1898, s.74, 75. 

Cemiyet-i Akvam‟da Türk Muzaheret Heyeti, Ahmet İhsan [Tokgöz], 29 Kânunuevvel 

1932, S.213, nr.1898, s.66.  

Cenevre Seyahati, Ahmet İhsan [Tokgöz], 21 Temmuz 1932, S.190, nr.1875, s.114, 115. 

Cenevre‟de Parlamentolar Konferansı‟nda Bir Gün, Ahmet İhsan [Tokgöz], 18 Ağustos 

1932, S.194, nr.1879, s.178, 179. 

Cenevre‟de Üç Tarih, Ahmet İhsan [Tokgöz], 28 Temmuz 1932, S.191, nr.1876, s.130, 131. 

Ceziretül Arap‟ın Cenup Ucunda, A.S[eni],  7 Şubat 1929, S.10, nr.1695, s.154-157. 

Cumhuriyet Köylüsü, T. F. , 16 Birinci Teşrin 1933, S.258, nr.1943, s.38. 
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Çağlayanlar Memleketinde Bir Portakal Bahçesi Gezdim, İmzasız, 25 Mayıs 1933, S.234, 

nr.1919, s.412, 413.   

Elaziz Yolunda, Mehmet Nurettin, 30 Ağustos 1934, S.299, nr.1984, s.216, 217. 

Eski Üstatlar, Suphi Nuri [İleri], 8 Şubat 1934, S.270, nr.1955, s.162, 163.          

Floransa, Münhibe Suat, 2 Mayıs 1929, S.22, nr.1707, s.350, 351. 

Gazetecilik, Ahmet İhsan Tokgöz, 21 Şubat 1935, S.324, nr.2009, s.194. 

Hilaliahmer ve İsviçreli Mösyö Ador, Ahmet İhsan [Tokgöz], 18 Şubat 1932, S.168, 

nr.1853, s.182, 183. 

Hudeyde‟den San‟a‟ya Giderken, Karaosmanoğlu A.S. 30 Mayıs 1929, S.26, nr.1711, s.410-

413, 6 Haziran 1929, S.27, nr.1712, s.427, 428.   

İclal, Sami Paşazade Sezai, 7 Mayıs 1936, S.387, nr.2072, s.374. 

İstanbul-Ankara, Sehap Nafiz, 1 Haziran 1933, S.235, nr.1920, s.6, 7.     

İstanbul‟dan Atina‟ya Yolculuk Notlarım, Ahmet İhsan [Tokgöz], 29 Teşrinievvel 1931, 

S.152, nr.1837, s.338-341. 

Kırıkkale, A. M. 4 Mayıs 1933, S.231, nr.1916, s.364. 

Lido, Ahmet Haşim, 26 Eylül 1929, S.43, nr.1728, s.702, 703. 

Lozan‟dan Bir Hatıra, Ahmet İhsan [Tokgöz], 7 Nisan 1932, S.175, nr.1860, s.294, 295. 

Montreux Konferansı 1922-1933, Ahmet İhsan [Tokgöz], 13 Temmuz 1933, S.241, nr.1926, 

s.98.   

Müşir Fuat Paşa, Ahmet İhsan [Tokgöz], 23 Nisan 1931, S.125, nr.1810, s.322, 323. 

Nis Mektubu: Avrupa‟da Pazarlık-Nis‟te Açılacak Büyük Sergi-Nis Ticaret Odası Reisiyle 

Mülakat, Ahmet İhsan [Tokgöz], 11 Kânunuevvel 1930, S.106, nr.1791, s.18, 19. 

Nis Mektubu: Her Tarafta Buhran, Ahmet İhsan [Tokgöz], 27 Teşrinisani 1930, S.104, 

nr.1789, s.402, 403. 
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Nis Mektubu: Nişte Kış Hal-Bir Amerikalının Yaptırdığı Akdeniz Sarayı-Deniz Kenarındaki 

Uzun Tarasa Üstünde Eski Zamanın Kuyumcubaşısı ve Lokantacıbaşısı, Ahmet İhsan 

[Tokgöz], 4 Kânunuevvel 1930, S.105, nr.1790, s.2, 3.  

Oceania, T. F. , 14 Eylül 1933, S.250, nr.1935, s.247.       

On Yıl Geçti, M. Cemil, 9 Birinci Teşrin,  1933, S.257, nr.1942, s.371. 

Ordu Kasabasında Tatlı Günler, Ahmet İhsan [Tokgöz], 3 Teşrinisani 1932, S.205, nr.1890, 

s.354. 

Saatte 70 kilometre, Ahmet İhsan [Tokgöz], 13 Kânunuevvel 1928, S.2, nr.1687, s.18, 19, 

22.  

Sergide Yıldız, Kadri Kemal, 23 Birinci Teşrin 1933, S.259, nr.1944, s.407. 

Şeker Bayramı İçin, İmzasız, 2 Şubat 1933, S.218, nr.1903, s.159. 

Taktuk-Köy Kahvesinde Konuşuş, Ahmet İhsan [Tokgöz], 26 Haziran 1930, S.82, nr.1767, 

s.50. 

Tayyareden İntibalar, Muslih Ferit, 22 Eylül 1932, S.199, nr.1884, s.267, 272. 

Türk Bakteriyolojihanesi-1893‟teki Hatıralar, Ahmet İhsan [Tokgöz], 22 Eylül 1932, S.199, 

nr.1884, s.258. 

Türk Vapurculuğu-Seyrisefain-İdarei Mahsusa-Ummanı Bahri, Ahmet İhsan [Tokgöz], 24 

Temmuz 1930, S.86, nr.1771, s.114.   

Türklerin Berlin‟de İlk Elçisi Ahmet Efendi, İmzasız, 3 Kânunusani 1929, S.5, nr.1690, 

s.68. 

Uludağ Seyahati, Bülent, 4 Mayıs 1933, S.231, nr.1916, s.362, 363, 11 Mayıs 1933, S.232, 

nr.1917, s.384, 390, 391. 

Üstat Sırrı Bey Merhum, Suphi Nuri [İleri], 3 Mayıs 1934, S.282, nr.1967, s.354. 

Vergilerin Tatbikindeki Yolsuzluklardan Bir Numune, Ahmet İhsan [Tokgöz], 2 

Teşrinievvel 1930, S.96, nr.1781, s.274.  
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Viyana Mektupları: Avusturya‟nın Ümidi Almanya‟da, Ahmet İhsan [Tokgöz], 20 

Teşrinisani 1930, S.103, nr.1788,  s.386, 387.    

Yemen‟den Dönerken, A. Seni [Karaosmanoğlu], 26 Haziran 1930, S.82, nr.1767, s.61-63, 3 

Temmuz 1930, S.83, nr.1768, s.76, 77, 10 Temmuz 1930, S.84, nr.1769, s.92, 17 Temmuz 

1930, S.85, nr.1770, s.101. 

Yemen‟e Giderken,  A. Seni [Karaosmanoğlu], 20 Kânunuevvel 1928, S.3, nr.1688, s.38, 

39. 

Yemen‟in Merkezinde San‟a‟da, A. Seni [Karaosmanoğlu], 29 Mayıs 1930, S.78, nr.1763, 

s.409-411, 5 Haziran 1930, S.79, nr.1764, s.8-11, 12 Haziran 1930, S.80, nr.1765, s.27-29, 

19 Haziran 1930, S.81, nr.1766, s.46. 

Yeni Viyana,  Ahmet İhsan [Tokgöz], 6 Kânunuevvel 1928, S.1, nr.1686, s.5-8.    

Yeşil Bursa, Seyit İsa, 3 Kânunuevvel 1931, S.157, nr.1842, s.4, 5. 

Yollarda: Ayrılış, Hasan Refik, 30 Teşrinievvel 1930, S.100, nr.1785, s.343. 

Yollarda: Çeşme Başında, Hasan Refik, 6 Teşrinisani 1930, S.101, nr.1786, s.363, 368. 

Yollarda: Gelirken, Hasan Refik, 13 Teşrinisani 1930, S.102, nr.1787, s.378, 379.      

Yollarda: Giderken, Hasan Refik, 16 Teşrinievvel 1930, S.98, nr.1783, s.319. 

Ziraatçı Vahan Sürenyan, Ahmet İhsan [Tokgöz], 5 Birincikânun 1935, S.365, nr.2050, s.18.   

 

1.1.1.6. Biyografiler 

 

Arabistan‟ın Esrarengiz Adamı, K.S. 2 Mayıs 1929, S.22, nr.1707, s.348-350. 

Buda Kimdir, M. F. , 8 İkinciteşrin 1934, S.309, nr.1994, s.371. 

Büyük Bir Dostumuzu Kaybettik: Doktor Ahmet Ensari, Besim Ömer, 16 Temmuz 1936, 

S.397, nr.2082, s.114.  

Büyük Bir Seyyah, Hacı Hüsnüzade Muhittin, 8 Mart 1934, S.274, nr.1959, s.231. 
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Gül Baba, Şükrü Nahit Çamlı, 18 Mayıs 1933, S.233, nr.1918, s.398. 

Homere ve Destanı, Halit Fahri Ozansoy, 30 İkincikânun 1936, S.373, nr.2058, s.146, 147. 

Merhum Dr. Nafiz Paşa, İmzasız, 11 Nisan 1929, S.19, nr.1704, s.293-295. 

R. Puankare de Öldü, İmzasız, 25 Birinciteşrin 1934, S.307, nr.1992, s.343. 

Resmi İlk Gazetenin 300.Sene-i Devriyesine Doğru: Gazeteciliğin Müessisi Theophraste 

Renaudot ve İlk Gazete, Halil Şaban, 6 Mart 1930, S.66, nr.1751, s.215. 

Sinan Usta, Burhan Asaf, 5 Nisan 1934, S.278, nr.1963, s.291.            

 

1.1.1.7. Mektuplar 

 

Bir Amerikan Misyonere Cevap, Zonguldak Mebusu Halil, 25 Şubat 1932, S.169, nr.1854, 

s.198. 

Bir Mektup, Sabih İzzet,  21 Şubat 1929, S.12, nr.1697, s.191.  

Mektup, R. F. , 21 Temmuz 1932, S.190, nr.1875, s.115.      

Memleket Manzaralarından Tortum Gölü Şelalesi [ve Ahmet İhsan‟ın Bir Hatırası], 

Erzurum Nafıa Mühendisi Arif, 6 Şubat 1929, S.52, nr.1747, s.147.  

Uyanış (Servet-i Fünûn) Başmuharriri Muhterem Üstadım Ahmet İhsan Beyefendi‟ye, Asım 

B . , 28 Teşrinisani 1929, S.52, nr.1737, s.845.                      

 

1.1.1.8. Atasözü ve ÖzdeyiĢler 

 

Ahmet Haşim‟den Vecizeler, Ahmet Haşim, 15 Haziran 1933, S.237, nr.1922, s.37.  

Bana Göre, Muvakkar Ekrem, 11 İkincikânun 1934, S.266, nr.1951, s.107.  

Bence, İbrahim, 9 Ağustos 1934, S.296, nr.1981, s.163.   
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Düşünüşler, Peyami Safa, Yaşar Nabi ve Diğerleri, 3 Temmuz 1930, S.83, nr.1768, s.75, 3 

Temmuz 1930, S.83, nr.1768, s.78, 10 Temmuz 1930, S.84, nr.1769, s.86, 17 Temmuz 

1930, S.85, nr.1770, s.107, 17 Temmuz 1930, S.85, nr.1770, s.110, 14 Ağustos 1930, S.89, 

nr.1774, s.171, 21 Ağustos 1930, S.90, nr.1775, s.191, 28 Ağustos 1930, S.91, nr.1776, 

s.199, 4 Eylül 1930, S.92, nr.1777, s.219, 18 Eylül 1930, S.94, nr.1779, s.243, 25 Eylül 

1930, S.95, nr.1780, s.263, 30 Teşrinievvel 1930, S.100, nr.1785, s.347, 27 Teşrinisani 

1930, S.104, nr.1789, s.403, 8 Kânunusani 1931, S.110, nr.1795, s.87, 15 Kânunusani 1931, 

S.111, nr.1796, s.10, 12 Şubat 1931, S.115, nr.1800, s.176, 26 Şubat 1931, S.117, nr.1802, 

s.208, 9 Nisan 1931, S.123, nr.1808, s.299, 16 Nisan 1931, S.124, nr.1809, s.311, 9 Temmuz 

1931, S.136, nr.1821, s.83, 13 Ağustos 1931, S.141, nr.1826, s.163, 8 teşrinievvel 1931, 

S.149, nr.1834, s.301, 15 teşrinievvel 1931, S.150, nr.1835, s.311, 22 Teşrinievvel 1931, 

S.151, nr.1836, s.334, 19 Teşrinisani 1931, S.155, nr.1840, s.399, 26 Teşrinisani 1931, 

S.156, nr.1841, s.411, 10 Kânunuevvel 1931, S.158, nr.1843, s.22, 17 Kânunuevvel 1931, 

S.159, nr.1844, s.3, 24 Kânunuevvel 1931, S.160, nr.1845, s.55, 31 Kânunuevvel 1931, 

S.161, nr.1846, s.76, 31 Kânunuevvel 1931, S.161, nr.1846, s.81, 7 Kânunusani 1932, 
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s.322, 21 Nisan 1932, S.177, nr.1862, s.338, 28 Nisan 1932, S.178, nr.1863, s.354-356,  5 
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Boş Hülya, Maurice Olivaint, çev. İmzasız, 24 Teşrinievvel 1929, S.47, nr.1732, s.763. 
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Çocuk Ruhu, Marguerite Reynier, çev. İmzasız, 20 Ağustos 1931, S.142, nr.1827, s.179. 

Çocuk ve Saadet, Marguerite Reynier, çev. İmzasız, İmzasız, 20 Ağustos 1931, S.142, 

nr.1827, s.179. 
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Deyiş, L. Fiumi, çev. Feridun Timur, 7 Mart 1935, S.326, nr.2011, s.230. 
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Don Juan, Paul Geraldy, çev. Reşit Süreyya, 19 Haziran 1930, S.81, nr.1766, s.48.    
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417. 
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Hesperus‟un Batışı, H. W. Longfellow, çev. H. R. ,  3 Mart 1932, S.170, nr.1855, s.218, 
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Kalkmıştım, İvan Turgenyev, çev. Hüseyin Necmettin, 20 Şubat 1930, S.64, nr.1749, s.183. 
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Kuvvetle Çarpışan Cesaret, İmzasız, çev. Hasan Refik, 1 Mayıs 1930, S.74, nr.1759, s.343, 

346. 

Küçük Yaban Domuzu, Grazia Deledda, çev. Feridun Timur, 11 İkincikânun 1934, S.266, 

nr.1951, s.106-108. 

Kükünyan Papazı, İmzasız, çev. Feridun Timur, 14 Haziran 1934, S.288, nr.1973, s.44, 45. 

L‟ordre-1929 Goncourt Mükâfatı, Marcel Arland, çev. Necmettin, 19 Haziran 1930, S.81, 

nr.1766, s.42, 43. 

Madam Batist, Guy De Moupassant, çev. Haydar Rıfat, 21 Mayıs 1931, S.129, nr.1814, 

s.394, 395, 400. 

Madam De Luzy, Anatole France, çev. Ferit Namık Hansoy, 9 İkincikânun 1936, S.370, 

nr.2055, s.103, 107, 111, 112. 

Maymunun Becerikliliği, İmzasız, çev. Azmi Ömer, 4 Birinci Teşrin 1934, S.304, nr.1989, 

s.298-301.    
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Meçhule Doğru, Paul Zifferer, çev. Ferit Namık Hansoy, 6 Şubat 1936, S.374, nr.2059, 

s.174, 175, 13 Şubat 1936, S.375, nr.2060, s.190, 191, 20 Şubat 1936, S.376, nr.2061, s.206, 

207, 27 Şubat 1936, S.377, nr.2062, s.222, 223, 5 Mart 1936, S.378, nr.2063, s.238, 239, 12 

Mart 1936, S.379, nr.2064, s.254, 255, 19 Mart 1936, S.380, nr.2065, s.270, 271, 26 Mart 

1936, S.381, nr.2066, s.286, 287, 2 Nisan 1936, S.382, nr.2067, s.302, 303, 9 Nisan 1936, 

S.383, nr.2068, s.318, 319, 16 Nisan 1936, S.384, nr.2069, s.334, 335, 23 Nisan 1936, 

S.385, nr.2070, s.350, 351, 30 Nisan 1936, S.386, nr.2071, s.366, 367, 7 Mayıs 1936, S.387, 

nr.2072, s.382, 383, 14 Mayıs 1936, S.388, nr.2073, s.398, 399, 21 Mayıs 1936, S.389, 

nr.2074, s.414, 415, 28 Mayıs 1936, S.390, nr.2075, s.14, 15, 4 Haziran 1936, S.391, 

nr.2076, s.30, 31, 11 Haziran 1936, S.392, nr.2077, s.46, 47, 18 Haziran 1936, S.393, 

nr.2078, s.62, 63, 25 Haziran 1936, S.394, nr.2079, s.78, 79, 2 Temmuz 1936, S.395, 

nr.2080, s.94, 95, 9 Temmuz 1936, S.396, nr.2081, s.110, 111, 16 Temmuz 1936, S.397, 

nr.2082, s.126, 127, 23 Temmuz 1936, S.398, nr.2083, s.142, 143, 30 Temmuz 1936, S.399, 

nr.2084, s.158, 159, 6 Ağustos 1936, S.400, nr.2085, s.174, 175. 

Mekteplik Hatıralarımdan, Guy De Moupassant, çev. Haydar Rıfat, 16 Temmuz 1931, 

S.137, nr.1822, s.106, 107, 110. 

Merhamet, Marcel Preuost, çev. Ferit Namık, 22 Teşrinievvel 1931, S.151, nr.1836, s.333, 

334. 

Muallim, Oscar Wilde, çev. İmzasız, 20 Mart 1930, S.68, nr.1753, s.246. 

Münzevi, Guy De Moupassant, çev. Hikmet Hakkı, 29 Mart 1934, S.277, nr.1962, s.284, 

285. 

Müteaddi Fiiller, Alfredo Panzini, çev. Feridun Timur, 7 Eylül 1933, S.249, nr.1934, s.238-

240. 

Nantas, Emile Zola, çev. Ferit Namık, 13 Mart 1930, S.67, nr.1752, s.239, 20 Mart 1930, 

S.68, nr.1753, s.255, 27 Mart 1930, S.69, nr.1754, s.271, 3 Nisan 1930, S.70, nr.1755, s.287 

, 10 Nisan 1930, S.71, nr.1756, s.303, 17 Nisan 1930, S.72, nr.1757, s.319, 1 Mayıs 1930, 

S.74, nr.1759, s.351, 8 Mayıs 1930, S.75, nr.1760, s.367, 15 Mayıs 1930, S.76, nr.1761, 

s.384, 22 Mayıs 1930, S.77, nr.1762, s.399, 29 Mayıs 1930, S.78, nr.1763, s.415, 5 Haziran 

1930, S.79, nr.1764, s.14, 12 Haziran 1930, S.80, nr.1765, s.31, 19 Haziran 1930, S.81, 

nr.1766, s.47. 
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Ormanda, İmzasız, çev. Feridun Timur, 6 Eylül 1934, S.300, nr.1985, s.234, 235. 

Ölü, Guy De Moupassant, çev. Hüseyin Necmettin, 15 Ağustos 1929, S.37, nr.1722, s.598. 

Ölünün Odasında, Gabriele D‟ Annunzio, çev. Feridun Timur, 8 Haziran 1933, S.236, 

nr.1921, s.28-30. 

Öteki Evin Işığı, Luigi Pirandello, çev. Şemsi Talip, 24 Teşrinisani 1932, S.208, nr.1893, 

s.414, 415, 1 Kânunuevvel 1932, S.209, nr.1894, s.14, 16. 

Portre, İmzasız, 17 İkincikânun 1935, S.319, nr.2004, s.122, 123. 

Posta Arabasında, Alphonse Daudet, çev. Ferit Namık, 4 İkinci Kanun 1933, S.265, nr.1950, 

s.90, 91. 

Rafael, Lamartine, çev. Halit Fahri Ozansoy, 29 Ağustos 1935, S.351, nr.2036, s.210, 211.   

Sadık Dost, Oscar Wilde, çev. Cahit İren, 9 Nisan 1936, S.383, nr.2068, s.314, 315, 16 

Nisan 1936, S.384, nr.2069, s.330-333, 336. 

Seller, Ferdinando Martini, çev. Feridun Timur, 30 İkinci Teşrin 1933, S.260, nr.1945, s.12, 

13. 

Sessiz Ev, İmzasız, çev. Feridun Timur, 26 Temmuz 1934, S.294, nr.1979, s.140, 141. 

Sevgili, Rabindranath Tagore, çev. Bülent Nuri, 17 Kânunuevvel 1931, S.159, nr.1844, s.48. 

Sevgim ve Sevgilim, İmzasız, çev. Feridun Timur, 27 Eylül 1934, S.303, nr.1988, s.282, 

283, 4 Birinci Teşrin 1934, S.304, nr.1989, s.302, 303, 11 Birinci Teşrin 1934, S.305, 

nr.1990, s.318, 319, 18 Birinci Teşrin 1934, S.306, nr.1991, s.335, 25 Birinciteşrin 1934, 
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s.253-255. 

Sıhhat Raporu, Paul Bourget, Ferit Namık, 15 Mart 1934, S.275, nr.1960, s.250-254. 
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30, 32. 
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Terakki, Nenço İliyev, çev. Hasan Selçuk, 21 Nisan 1932, S.177, nr.1862, s.334, 335. 
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128 
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[Yamalı Terzi], Carlyle, çev. Muslih Ferit, 3 Teşrinievvel 1929, S.44, nr.1729, s.724, 725.  

1900-1930 İngiliz ve Fransız Romancılığı, Henri Pellier, çev. İmzasız, 30 Nisan 1931, 

S.126, nr.1811, s.344, 345. 

A.S. Novaro‟nun Deyişleri, İmzasız, çev. Feridun Timur, 17 İkincikânun 1935, S.319, 

nr.2004, s.119, 128. 

Acun Cereyanları ve Yahudiler, Litereri Daycest, çev. İmzasız, 20 Birincikânun 1934, 

S.315, nr.2000, s.51.      

Almanya‟da Sporun Mahiyet ve Teşkilatı, Tschammer ve Osten, çev. İmzasız, 19 Nisan 

1934, S.280, nr.1965, s.323. 

Anadolu‟nun Modern Arkeolojisinin Vaziyeti ve Meseleleri, Dr. Gıulıo Jacopı, çev. İmzasız, 

8 Haziran 1933, S.236, nr.1921, s.20.    

1934 Anayasa‟sı, İmzasız, çev. Reha Mazhar, 15 Şubat 1934, S.271, nr.1956, s.182, 183. 

Anlaşmazlığın Hakiki Sebebi: Nil, İmzasız, çev. C.S. , 12 Birincikânun 1935, S.366, 

nr.2051, s.36, 37, 19 Birincikânun 1935, S.367, nr.2052, s.60.      

Arazide Mülkiyet Hakkı, John Stuart Mill, çev. Muslih Ferit, 8 Mart 1934, S.274, nr.1959, 

s.226, 227, 238, 239. 

Asya‟nın Gölgeleri ve Işıkları, Alexander Yakovlev, çev. İmzasız, 1 Haziran 1933, S.235, 

nr.1920, s.4, 5. 
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Aşk Karşısında Amerikalılar, Pierre A. Constean, çev. İmzasız, 23 Ağustos 1934, S.298, 

nr.1983, s.198. 

Berlin‟de Tiyatro Buhranı, İmzasız, çev. Muslih Ferit, 8 Ağustos 1929, S.36, nr.1721, s.580, 

581. 

Beş Senelik Plan, R. N. , Coudenhove Kalergi, çev. Bülent Nuri, 8 Eylül 1932, S.197, 

nr.1882, s.226, 227, 15 Eylül 1932, S.198, nr.1883, s.251.  

1933 Beynelmilel Şikago Sergisi, B.A., çev. İmzasız, 4 Mayıs 1933, S.231, nr.1916, s.369. 

Bir Almanak Satıcısı ile Bir Geçici Arasında, Giacoma Leopardi, çev. İmzasız, 25 Nisan 

1935, S.333, nr.2018, s.339. 

Bir Avrupalı Gözüyle Şark, François Bonjean, çev. İmzasız, 16 Kânunusani 1930, S.59, 

nr.1744, s.104. 

Bir Dilin Yeniden Doğuşu, Paul Holzinger, çev. İmzasız, 1 İkinciteşrin 1934, S.308, 

nr.1993, s.358, 359.   

Bir Hatıra, Pierre Loti, çev. İmzasız, 18 İkincikânun 1934, S.267, nr.1952, s.115.   

Bir Lisan Meselesi, H. Spencer, çev. Muslih Ferit, 4 Temmuz 1929, S.31, nr.1716, s.489. 

Boğazlar, Margret Boveri, çev. M. R. M. ,  29 Ağustos 1935, S.351, nr.2036, s.214, 215.   

Bulgaristan‟da Çocuk Edebiyatı, Nicolas Nikitov, çev. Reşat Feyzi, 25 Ağustos 1932, S.195, 

nr.1880, s.198, 199, 1 Eylül 1932, S.196, nr.1881, s.213, 214, 8 Eylül 1932, S.197, nr.1882, 

s.230, 231, 15 Eylül 1932, S.198, nr.1883, s.246, 247.  

Büyük Bir Âlim: Giuseppe Sanarelli, Prof. Dr. F. Feliziani, çev. İmzasız, 10 Mayıs 1934, 

S.283, nr.1968, s.373.       

Büyük Okyanus, Somerset Maugham, çev. Nihat Nedim, 7 Birinci Kanun 1933, S.261, 

nr.1946, s.19.  

Chateaubriand‟ın Türkiye Seyahati, Prof. Ezio Bartalini, çev. Feridun Timur, 6 Nisan 1933, 

S.227, nr.1912, s.306-308.   

Cihan Buhranı, Prof. Lange, çev. Ahmet İhsan [Tokgöz], 19 Kânunusani 1933, S.216, 

nr.1901, s.122-125. 
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Çin Tiyatrosu Bugün Ne Halde, İmzasız, çev. Cahit Süleyman, 24 Teşrinisani 1932, S.208, 

nr.1893, s.408, 409, 1 Kânunuevvel 1932, S.209, nr.1894, s.12.  

Çocukluk Anıları, Lamartine, çev. Zafer, 7 Şubat 1935, S.322, nr.2007, s.167, 173.          

Delcasse, Marcel Chaminade, çev. Helvacıoğlu, 27 Birinci Kanun 1934, S.316, nr.2001, 

s.66, 67. 

Demet, İmzasız, çev. İmzasız, 12 Temmuz 1934, S.292, nr.1977, s.103.   

Denizdeki Saray, Ludwig Uhland, çev. Faik Atilla, 18 Şubat 1932, S.168, nr.1853, s.187. 

Dil İnkılabı Çerçevesi, Tolnai, çev. Hamit Zübeyir, 8 teşrinievvel 1931, S.149, nr.1834, 

s.290, 291. 

Doğu ve Batı, İmzasız, çev. İmzasız, 6 Birincikânun 1934, S.313, nr.1998, s.22, 23.  

Dostoyevski, André Gide, çev. Suphi Nuri [İleri], 20 Nisan 1933, S.229, nr.1914, s.341, 27 

Nisan 1933, S.230, nr.1915, s.360, 4 Mayıs 1933, S.231, nr.1916, s.376,   11 Mayıs 1933, 

S.232, nr.1917, s.392, 18 Mayıs 1933, S.233, nr.1918, s.408, 25 Mayıs 1933, S.234, nr.1919, 

s.424,  1 Haziran 1933, S.235, nr.1920, s.16, 8 Haziran 1933, S.236, nr.1921, s.32, 15 

Haziran 1933, S.237, nr.1922, s.48, 22 Haziran 1933, S.238, nr.1923, s.64, 29 Haziran 1933, 

S.239, nr.1924, s.80, 6 Temmuz 1933, S.240, nr.1925, s.96, 13 Temmuz 1933, S.241, 

nr.1926, s.111, 112, 20 Temmuz 1933, S.242, nr.1927, s.128, 3 Ağustos 1933, S.244, 

nr.1929, s.160, 10 Ağustos 1933, S.245, nr.1930, s.176, 17 Ağustos 1933, S.246, nr.1931, 

s.192, 24 Ağustos 1933, S.247, nr.1932, s.208, 31 Ağustos 1933, S.248, nr.1933, s.224, 14 

Eylül 1933, S.250, nr.1935, s.256, 21 Eylül 1933, S.251, nr.1936, s.272, 28 Eylül 1933, 

S.252, nr.1937, s.287, 5 Teşrinievvel 1933, S.253, nr.1938, s.303, 12 Teşrinievvel 1933, 

S.254, nr.1939, s.318, 319, 19 Teşrinievvel 1933, S.255, nr.1940, s.334, 335,  9 Birinci 

Teşrin 1933, S.257, nr.1942, s.383, 16 Birinci Teşrin 1933, S.258, nr.1943, s.399, 23 Birinci 

Teşrin 1933, S.259, nr.1944, s.415, 30 İkinci Teşrin 1933, S.260, nr.1945, s.15, 7 Birinci 

Kanun 1933, S.261, nr.1946, s.32, 14 Birinci Kanun 1933, S.262, nr.1947, s.47, 21 Birinci 

Kanun 1933, S.263, nr.1948, s.63, 28 Birinci Kanun 1933, S.264, nr.1949, s.76,  11 

İkincikânun 1934, S.266, nr.1951, s.111, 18 İkincikânun 1934, S.267, nr.1952, s.126, 127, 

25 İkincikânun 1934, S.268, nr.1953, s.142, 143, 1 Şubat 1934, S.269, nr.1954, s.159, 160.    

Dört Asırlık Bir Fransız-Türk Dostluğu: Hilal ile Zambağın İttifakı, Charles Saglio, çev. 

İmzasız, 30 Ağustos 1934, S.299, nr.1984, s.210, 211. 
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Dr. Şaht ve Nasyonel-Sosyalizm, İmzasız, çev. İmzasız, 5 Eylül 1935, S.352, nr.2037, s.234, 

235. 

Dünkü ve Bugünkü İtalyan Kadını, Paul Gentizon, çev. S. N. , 20 Eylül 1934, S.302, 

nr.1987, s.262, 263, 272. 

Dünkü ve Bugünkü Rus Kadını, Pierre Berlard, çev. S. N. , 13 Eylül 1934, S.301, nr.1986, 

s.246, 247,256, 18 Birinci Teşrin 1934, S.306, nr.1991, s.326, 327. 

Dünyanın Üç Büyük Kadını, Candius, çev. H. Refik, 12 Eylül 1929, S.41, nr.1726, s.669. 
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s.258, 259. 

İkinci Dil Kurultayı, M. N. , 30 Ağustos 1934, S.299, nr.1984, s.214. 

İkinci Kurultay, M. N. , 9 Ağustos 1934, S.296, nr.1981, s.167.    

İkinci Türk Dili Kurultayı Açıldı, İmzasız, 23 Ağustos 1934, S.298, nr.1983, s.194.  

İmlada Şekavet, R. F. , 24 Kânunuevvel 1931, S.160, nr.1845, s.64. 

Lisan Katilleri, T[ayyar] F[ethi] B[ütün] 2 Mayıs 1935, S.334, nr.2019, s.354. 

Lisan ve Medeniyet: Lisaniyat Âlimi M. Antoin Miellet‟in Konferansı, İmzasız, 21 Mayıs 

1931, S.129, nr.1814, s.397. 

Lisan, R. F. , 16 Haziran 1932, S.185, nr.1870, s.39.     

Lisanımız, Namık Kemalzade Ali Ekrem [Bolayır], 12 Mart 1931, S.119, nr.1804, s.230, 

231. 

Matbuatımızı Dirije Edelim, Tayyar Fethi Bütün, 6 Birincikânun 1934, S.313, nr.1998, s.18, 

19.  

Nispet Takısı Üzerinde Düşünüşler ve Deşmeler, Daan, 12 Temmuz 1934, S.292, nr.1977, 

s.102. 

Öz Türkçe Karşılıklar, İmzasız, 23 Mayıs 1935, S.337, nr.2022, s.406, 30 Mayıs 1935, 

S.338, nr.2023, s.7, 13 Haziran 1935, S.340, nr.2025, s.35, 47, 20 Haziran 1935, S.341, 

nr.2026, s.51,  27 Haziran 1935, S.342, nr.2027, s.77, 4 Temmuz 1935, S.343, nr.2028, s.87, 

11 Temmuz 1935, S.344, nr.2029, s.103, 18 Temmuz 1935, S.345, nr.2030, s.126-128. 

Rus Dil Âlimleri Geldi, İmzasız, 30 Mart 1933, S.226, nr.1911, s.287. 

Sevgili Yurttaşlar! Sevgili Okuyucular, İmzasız, 23 Mart 1933, S.225, nr.1910, s.266, 6 

Haziran 1935, S.339, nr.2024, s.26, 27. 

Sonnet-Pierre De Ronsard, Reşat Feyzi, 26 Şubat 1931, S.117, nr.1802, s.199. 

Şişli Türkçesi, Halit Fahri [Ozansoy], 23 Mart 1933, S.225, nr.1910, s.266. 

Ters Bir Biliş, Kadri Kemal, 31 Ağustos 1933, S.248, nr.1933, s.210.  
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Türk Edebiyatının Bugünkü Vaziyeti-Namık Kemalzade Ekrem Bey‟in 31 Kânunusani 

Tarihli Fransızca Les Nouvelles Litteraires Gazetesinde İntişar Eden Makalesinin 

Tercümesi, Ali Ekrem [Bolayır], 19 Şubat 1931, S.116, nr.1801, s.182, 183.         

Vatandaş Türkçe Konuş, T[ayyar]Fethi Bütün, 18 Temmuz 1935, S.345, nr.2030, s.115, 

123. 

Yabancı Kelimeler Türkçede Nasıl Yazılmalıdır, Vahdet Gültekin, 23 Temmuz 1936, S.398, 

nr.2083, s.130, 131, 30 Temmuz 1936, S.399, nr.2084, s.149, 150, 6 Ağustos 1936, S.400, 

nr.2085, s.164-166. 

Yeni Hukuk Istılahları, İmzasız, 29 İkinciteşrin 1934, S.312, nr.1997, s.2.  

Yeni Savaş, M. N. , 31 Mayıs 1934, S.286, nr.1971, s.13.   

Yerinde Bir Soru, Tayyar Fethi Bütün, 4 Nisan 1935, S.330, nr.2015, s.290. 

      

1.2.2. Edebiyat ile Ġlgili Yazılar 

1.2.2.1. EleĢtiriler 

 

 “Bütün” ve Bütüncüler, N. N. , 5 Nisan 1934, S.278, nr.1963, s.290. 

“Serseri Şair” İçin, İmzasız, 20 Nisan 1933, S.229, nr.1914, s.335.        

40 Sene Evvelki Servet-i Fünûn‟u Görüş: Nabizade‟nin Şiiri, İmzasız, 10 Temmuz 1930, 

S.84, nr.1769, s.94.   

835 Satır-Nazım Hikmet‟in Şiir Mecmuası, Halit Fahri [Ozansoy], 9 Mayıs 1929, S.2, 

nr.1708, s.354, 355. 

Ahmet Haşim‟e Dair, Muammer Lütfi [Bahşi], 11 Birinci Teşrin 1934, S.305, nr.1990, 

s.306.  

Ahmet Hikmet‟in Betkeleri, H[alit] F[ahri] Ozansoy, 24 İlkteşrin 1935, S.359, nr.2044, 

s.338, 339. 

Ankara, Gavsi Halit [Ozansoy], 26 Nisan 1934, S.281, nr.1966, s.342, 343.        
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Ankara‟dan Nevşehir‟e, Kadri Kemal, 7 Eylül 1933, S.249, nr.1934, s.227. 

Armondo Zamboni, Feridun Timur, 19 Eylül 1935, S.354, nr.2039, s.259.   

Ayda Bir, İmzasız, 12 Eylül 1935, S.353, nr.2038, s.250.   

Babıali Küfürbazları veya Zayıf Dâhiler, Vahdet Gültekin, 2 Temmuz 1936, S.395, nr.2080, 

s.82-84. 

Basübadelmevt, Reşat Feyzi, 13 Temmuz 1933, S.241, nr.1926, s.99.    

Bazı Yeni Cereyanlar: “İzmir‟den Sesler”i Tetkik, Bülent Nuri, 14 Mayıs 1931, S.128, 

nr.1813, s.370, 371. 

Beş Hasta Var, Reşat Feyzi, 28 Kânunusani 1932, S.165, nr.1850, s.139. 

Bir Fransız Temaşa Muharriri: Henri Lenormand, Halit Fahri [Ozansoy], 13 Haziran 1929, 

S.28, nr.1713, s.444, 445. 

Bir Genç Şair: İlhami Bekir [Tez], Halit Fahri [Ozansoy], 12 Eylül 1929, S.41, nr.1726, 

s.665. 

Bir Münkir, İmzasız, 8 Ağustos 1929, S.36, nr.1721, s.569, 579. 

Bir Ses İki Nağme-Şairleri: İdris Ahmet-Ziya İlhan, Hasan Refik, 15 teşrinievvel 1931, 

S.150, nr.1835, s.306,307. 

Bir Tenkit Münasebetiyle, Gavsi Halit [Ozansoy], 9 Ağustos 1934, S.296, nr.1981, s.166, 

167.  

Bir Varmış-Bir Yokmuş, Münir Süleyman, 1 Mart 1934, S.273, nr.1958, s.210, 223. 

Birinci Perde, Hüseyin Necmettin, 16 Teşrinievvel 1930, S.98, nr.1783, s.318. 

Birkaç Genç Kalem, G[avsi] H[alit] Ozansoy, 30 Mayıs 1935, S.338, nr.2023, s.11, 12.  

Boynu Bükük Kızlar, Halit Fahri [Ozansoy], 22 Haziran 1933, S.238, nr.1923, s.50. 

Boynu Bükük Kızlar, Namık Kâşif [Gedik],27 Nisan 1933, S.230, nr.1915, s.347.  

Bozkır Hazinesi, Kadri Kemal, 3 Ağustos 1933, S.244, nr.1929, s.150.     

Büyük Ozan Lionello Fiumi, Feridun Timur, 28 Şubat 1935, S.325, nr.2010, s.214, 215. 
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Büyük Türkçü, Sabih İzzet, 28 Şubat 1929, S.13, nr.1698, s.198, 199, 203. 

Cehennem-Dante Algiyeri, H. R. ,  10 Teşrinisani 1932, S.206, nr.1891, s.373. 

Cehennem, R. F. , 10 Teşrinisani 1932, S.206, nr.1891, s.371. 

Celal Sahir Artık Yok, Halit Fahri Ozansoy, 21 İkinciteşrin 1935, S.363, nr.2048, s.402. 

Cenupta Türk Oymakları, Kadri Kemal, 28 Eylül 1933, S.252, nr.1937, s.275.   

Çalıkuşu Romanı Yeniden Basıldı, Feridun Timur, 18 Nisan 1935, S.332, nr.2017, s.326, 27. 

Çıkrıklar Durunca, Hasan Refik, 18 Haziran 1931, S.133, nr.1818, s.34, 35. 

Dâhimiz 80 Yaşında, Kazım Sevinç, 6 Şubat 1930, S.62, nr.1747, s.146. 

Değerli Bir Kitapçı, İbrahim Hilmi, Gavsi Halit Ozansoy, 9 Temmuz 1936, S.396, nr.2081, 

s.102. 

Derbederlik, R. F. , 7 Temmuz 1932, S.188, nr.1873, s.91.             

Diyorum ki: Hep Gençlik, Hasan Refik, 5 Haziran 1930, S.79, nr.1764, s.7. 

Diyorum ki: Şair ve Romancı, Hasan Refik, 29 Mayıs 1930, S.78, nr.1763, s.403. 

Diyorum ki: Tarihi Bir Roman Münasebetiyle, Hasan Refik, 20 Şubat 1930, S.64, nr.1749, 

s.183. 

Dönen İçin, İmzasız, 24 Eylül 1931, S.147, nr.1832, s.263. 

Düzeltme Eki Hakkında, Uyanış, 12 Mart 1936, S.379, nr.2064, s.242, 243.    

Edebi Bir Katliam: Kemalettin Şükrü Bey, Tevfik Fikret‟i İkinci Defa Öldürdü, İmzasız, 7 

Mayıs 1931, S.127, nr.1812, s.358. 

Edebi Tenkit: “A” Şairi İlhami Bekir [Tez], Hüseyin Necmettin, 29 Mayıs 1930, S.78, 

nr.1763, s.407. 

Edebi Tenkit: Deniz Sarhoşları-Şairi: Ömer Bedrettin, Halit Fahri [Ozansoy], 31 Temmuz 

1930, S.87, nr.1772, s.134, 135, 7 Ağustos 1930, S.88, nr.1773, s.150, 151. 

Edebi Tenkit: Yaprak Dökümü, Muvaffak Naci, 8 Mayıs 1930, S.75, nr.1760, s.358, 359. 
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Edebiyat ve Sanat Bahisleri, Nahit Sırrı [Örik], 27 Teşrinievvel 1932, S.204, nr.1889, s.342, 

343. 

Edebiyatımızda Balıkçılık, Sabih İzzet, 31 Kânunusani 1929, S.9, nr.1694, s.141,142. 

Emekleme, Bülent Nuri, 6 Ağustos 1931, S.140, nr.1825, s.146, 160. 

Eşi Görülmemiş Bir Antoloji, Halit Fahri Ozansoy, 20 Şubat 1936, S.376, nr.2061, s.194, 

195. 

Eylül ve Mehmet Rauf, Reşat Feyzi, 14 Kânunusani 1932, S.163, nr.1848, s.106. 

Faydalı Bir Kitap: Yeryüzü-Gökyüzü, H[alit] F[ahri] Ozansoy, 14 İkinciteşrin 1935, S.362, 

nr.2047, s.386, 387. 

Figan, R. F. , 23 Şubat 1933, S.221, nr.1906, s.203.   

Fransızca “Ankara”, İmzasız, 5 Nisan 1934, S.278, nr.1963, s.293. 

Gece Gelen Telgraf, Tayyar Fethi [Bütün], 2 Mart 1933, S.222, nr.1907, s.218. 

Gözyaşları, Halit Fahri [Ozansoy], 15 Kânunuevvel 1932, S.211, nr.1896, s.42.    

Gözyaşları, Reşat Feyzi, 17 Teşrinisani 1932, S.207, nr.1892, s.390. 

Gurabahanei Laklakan‟ı ve Bize Göre‟yi Okurken, Nahit Sırrı [Örik], 18 Nisan 1929, S.20, 

nr.1705, s.311, 316. 

Gül ve Lale Bahçelerinde-Yahya Saim Bey‟in Şiirleri, Hasan Refik, 17 Eylül 1931, S.146, 

nr.1831, s.252, 253. 

Günlük Jimnastik, İmzasız, 18 Haziran 1936, S.393, nr.2078, s.52, 53. 

Günün Japon Ozanları, Feridun Timur, 15 Ağustos 1935, S.349, nr.2034, s.183. 

Haberler Sanat Âleminde: Ethem İzzet Bey Beynelmilel oldu, R. E. , 3 Temmuz 1930, S.83, 

nr.1768, s.71. 

Haftadan Haftaya: Hayat, Ansiklopedideki Vahşi, İmzasız, 27 Haziran 1929, S.30, nr.1715, 

s.482. 

Hakikat, R. F. , 29 Kânunuevvel 1932, S.213, nr.1898, s.70. 
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Hakikatin Cumhuriyeti, E. B. , 29 Mart 1934, S.277, nr.1962, s.278. 

Halit Fahri [Ozansoy] Bey‟in Şiirleri, Nahit Sırrı [Örik], 28 Mart 1929, S.17, nr.1702, s.263. 

Hayat Mecmuası, İmzasız, 11 Temmuz 1929, S.32, nr.1717, s.501. 

Haydar Rıfat Bey‟in Son Eserleri “ Hep Millet İçin”-“ Hep Vatan İçin”, Gavsi Halit 

[Ozansoy], 30 İkinci Teşrin 1933, S.260, nr.1945, s.3, 6. 

Haydar Rıfat ve Son Neşriyat, S. N. İleri, 18 Nisan 1935, S.332, nr.2017, s.326. 

Hayırlısı, R. F. , 20 Teşrinievvel 1932, S.203, nr.1888, s.323.     

İki Hanım Kitabı: Yakut Kayalar-Şukufe Nihal Hanım‟ın Küçük Romanı, Tul Daireleri-İffet 

Halim Hanım‟ın Şiirleri, Halit Fahri [Ozansoy], 23 Temmuz 1931, S.138, nr.1823, s.114, 

115. 

İki Şiir Kitabı: Şiirler-Menekşeler, Sehap Nafiz, 20 Teşrinievvel 1932, S.203, nr.1888, 

s.326, 327. 

İki Şiir Mecmuası: Toros Demetleri, Yirmi Yaş, İhsan Nuri, 26 Kânunuevvel 1929, S.56, 

nr.1741, s.52, 53. 

İki Yeni Kitap: Konya Yolunda Tahassüsler-Cadde, Azra Vildan, 16 Haziran 1932, S.185, 

nr.1870, s.42. 

İnkıraz ve Rıfkı Melül Bey, Sabih İzzet, 21 Mart 1929, S.16, nr.1701, s.250, 251. 

İsmet Paşa Hazretleri‟nin Siyasi ve İçtimai Nutukları, Kadri Kemal, 28 Birinci Kanun 1933, 

S.264, nr.1949, s.66, 67. 

İstanbul‟dan Londra‟ya Şileple Yolculuk, Halit Fahri [Ozansoy], 11 Birinci Teşrin 1934, 

S.305, nr.1990, s.312-315.      

Jüpiter, Nahit Sırrı [Örik], 4 Nisan 1929, S.18, nr.1703, s.275. 

Kadro Mecmuası Münasebetiyle, S. N. , 18 Şubat 1932, S.168, nr.1853, s.186. 

Kahramanlar, Muammer Lütfi [Bahşi], 2 Kânunusani 1930, S.57, nr.1742, s.70. 

Kaldırımlar, Ziya Osman [Saba],  13 Kânunuevvel 1928, S.2, nr.1687, s.27, 30. 
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Kaos, F. T. , 3 Mayıs 1934, S.282, nr.1967, s.359.  

Kırk Sene Evvelki Servet-i Fünûn‟u Görüş -Milli Roman: Seyyie-i Tesamüh, İmzasız, 3 

Temmuz 1930, S.83, nr.1768, s.80. 

Kırmızı ve Siyah, İmzasız, 9 Mayıs 1929, S.23, nr.1708, s.363. 

Kıymetli Bir Eser: Kooperatif, İmzasız, 8 Mayıs 1930, S.75, nr.1760, s.355. 

Kurdele, Sehap Nafiz, 7 Kânunusani 1932, S.162, nr.1847, s.97. 

Kültür, R. F. , 27 Teşrinievvel 1932, S.204, nr.1889, s.339.     

Leyla‟nın Ölümü, V. M. , 13 Kânunuevvel 1928, S.2, nr.1687, s.26,27. 

Lozan, Tayyar Fethi [Bütün], 21 Eylül 1933, S.251, nr.1936, s.258.        

Luinello Fuımı, Ş. Talip, 11 Birinci Teşrin 1934, S.305, nr.1990, s.316, 317. 

Malçı, Halil Fikret, 21 Şubat 1929, S.12, nr.1697, s.190, 191. 

Malçı, Sabih İzzet,  3 Kânunusani 1929, S.5, nr.1690, s.74,75. 

Matbaada Akşam, Halit Fahri [Ozansoy], 16 Şubat 1933, S.220, nr.1905, s.190, 191. 

Mecmualar Etrafında Bazı Yeni Cereyanlar: Yedi Veren: Şiir ve Nesir Risalesi, Bülent Nuri, 

9 Nisan 1931, S.123, nr.1808, s.302. 

Memleket Hikâyeleri, A. Sırrı [Uzelli], 2 Şubat 1933, S.218, nr.1903, s.162.       

Milliyet Prensipleri, Sabih İzzet, 14 Mart 1929, S.15, nr.1700, s.234, 235, 238. 

Modern Yazıda Senfonik Konser, İmzasız, 4 Birinci Teşrin 1934, S.304, nr.1989, s.291.   

Muazzez Kaptanoğlu‟nun Şiirleri, Gavsi Halit Ozansoy, 11 Haziran 1936, S.392, nr.2077, 

s.35, 39. 

Musahabe: Kılıcımı Sürüyorum, Reşat Feyzi, 27 Teşrinisani 1930, S.104, nr.1789, s.406, 

407. 

Musahabe: Meltem-Galip Naşit‟in Şiirleri, Reşat Feyzi, 11 Kânunuevvel 1930, S.106, 

nr.1791, s.23, 26. 
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Musahabe: Son Asır Türk Şairleri, Reşat Feyzi, 19 Mart 1931, S.120, nr.1805, s.246. 

Musahabe: Tevfik Fikret‟in Büyüklüğü, Mehmet Selim, 20 Ağustos 1931, S.142, nr.1827, 

s.178, 179. 

Mussolini, Halit Fahri [Ozansoy], 16 Şubat 1933, S.220, nr.1905, s.186, 23 Şubat 1933, 

S.221, nr.1906, s.202.          

Münekkit, İmzasız, 20 Teşrinievvel 1932, S.203, nr.1888, s.322.  

Namık Kemal Ne İdi, A. Seni [Karaosmanoğlu], 24 Ağustos 1933, S.247, nr.1932, s.202-

205. 

Nesir, R. F, 9 Şubat 1933, S.219, nr.1904, s.174.   

Onar Mısra, Sehap Nafiz, 25 Şubat 1932, S.169, nr.1854, s.202, 203. 

Paul Adam, Bülent Nuri, 6 Ağustos 1931, S.140, nr.1825, s.156, 157. 

Pirandello İçin, Halit Fahri [Ozansoy], 8 Kânunuevvel 1932, S.210, nr.1895, s.25-27. 

Portakal Bahçeleri-Umutlanma, G[avsi] H[alit] O[zansoy] , 25 Haziran 1936, S.394, 

nr.2079, s.70, 71. 

Portekiz Edebiyatı [G. Yungueire], Muslih Ferit, 31 Teşrinievvel 1929, S.48, nr.1733, s.784. 

Reşat Enis Seni Tenkit Ediyorum, Hasan Refik, 31 Mart 1932, S.174, nr.1859, s.279, 287. 

Romancılık, R. F. , 20 Temmuz 1933, S.242, nr.1927, s.115.  

S. O. S. İçin, İmzasız, 8 teşrinievvel 1931, S.149, nr.1834, s.295. 

Saat On İkiye Beş Var, Sehap Nafiz, 10 Ağustos 1933, S.245, nr.1930, s.162, 172.   

Sadri Ethem‟in Hikâyeleri, A. Sırrı [Uzelli], 9 Mart 1933, S.223, nr.1908, s.234. 

Sadri Ethem‟in Hikâyeleri, Hasan Refik, 23 Mart 1933, S.225, nr.1910, s.270. 

Sağanak, Halit Fahri [Ozansoy], 14 Şubat 1929, S.11, nr.1696, s.176. 

Sanatkârlar: Nahit Sırrı Bey‟in Hikâyeleri, Reşat Feyzi, 14 Nisan 1932, S.176, nr.1861, 

s.311. 
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Schiller ve Eserleri, İmzasız, 16 Kânunusani 1930, S.59, nr.1744, s.107. 

Sevmek İçin Sevmek-Gavsi Halit Ozansoy‟un Hikâye Kitabı, Avni İnsel, 2 Temmuz 1936, 

S.395, nr.2080, s.92. 

Sevres ve Lausannes, İmzasız, 6 Birincikânun 1934, S.313, nr.1998, s.23.    

Shakespeare‟i Okur Gibi, Nahit Sırrı [Örik], 7 Mart 1929, S.14, nr.1699, s.218, 219.   

Son Asır Türk Şairleri, Reşat Feyzi, 18 Eylül 1930, S.94, nr.1779, s.251. 

Suat Tahsin‟in Eseri, H. O. , 3 İkincikanun 1935, S.317, nr.2002, s.83. 

Şair Ahmet Haşim, Reşat Feyzi, 15 Haziran 1933, S.237, nr.1922, s.36. 

Şair ve Yeni Kitabı, Kadri Kemal, 5 Teşrinievvel 1933, S.253, nr.1938, s.291.  

Şereflikoçhisar‟da Tetkikler, Sehap Nafiz, 24 Teşrinisani 1932, S.208, nr.1893, s.403.  

Şiir, R. F. , 22 Kânunuevvel 1932, S.212, nr.1897, s.54.   

Tan Gazetesi‟nin Maruf Türkiye Muhabiri Mösyö Pol Jantizon‟un “Mustafa Kemal “ ya da 

“Yürüyen Şark” Serlevhalı Eseri Münasebetiyle, Esbak Moskova Sefiri Galip Kemali, 11 

Eylül 1930, S.93, nr.1778, s.229, 25 Eylül 1930, S.95, nr.1780, s.267, 2 Teşrinievvel 1930, 

S.96, nr.1781, s.283, 9 Teşrinievvel 1930, S.97, nr.1782, s.304, 16 Teşrinievvel 1930, S.98, 

nr.1783, s.320.          

Temmuz 1914, Sehap Nafiz, 28 Temmuz 1932, S.191, nr.1876, s.135, 144. 

Tenkit, R.F, 2 Mart 1933, S.222, nr.1907, s.219.       

Tetkik: Meşrutiyetten Sonra Türk Romanı ( Reşat Nuri, Peyami Safa, Ercüment Ekrem, 

Mahmut Yesari, Aka Gündüz, Burhan Cahit, Ethem İzzet), Necmettin, 22 Mayıs 1930, S.77, 

nr.1762, s.390, 391, 394. 

Tetkik: Meşrutiyetten Sonra Türk Romanı (Ömer Seyfettin, Yakup Kadri, Halide Edip, 

Refik Halit), Necmettin, 15 Mayıs 1930, S.76, nr.1761, s.374, 375. 

Tevfik Fikret Hakkında İhtisaslar, Ziya Gökalp, Köprülüzade Mehmet Fuat ve Diğerleri, 22 

Ağustos 1929, S.38, nr.1723, s.610-612.   

Toros, İmzasız, 18 Kânunuevvel 1930, S.107, nr.1792, s.45. 
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Tuna‟dan Batıya, Cevdet Günver, 14 İkinciteşrin 1935, S.362, nr.2047, s.391. 

Türk Destanına Giriş, M. F. , 15 Mart 1934, S.275, nr.1960, s.247. 

Türk Matbaacılığı Hakkında Kıymetli Bir Eser, Sabih İzzet, 21 Şubat 1929, S.12, No: 1697, 

s.185.   

Türkçe-Almanca Lügat, İmzasız, 10 Kânunuevvel 1931, S.158, nr.1843, s.29, 30. 

Umumi Kütüphane Neşriyatı ve İnsanlığın Başlangıçları, S. N. , 31 Mart 1932, S.174, 

nr.1859, s.283. 

Üç Devir, Üç Şair, Kazım Nami [Duru],15 Ağustos 1929, S.37, nr.1722, s.595, 596.   

Üç Kitap: Bugün de Diyorlar ki-Lenin‟in Hayatı-Bolşeviklik Âlemi, Sehap Nafiz, 1 Eylül 

1932, S.196, nr.1881, s.210, 211. 

Ülkü‟nün 20.Sayısı, İmzasız, 11 Birinci Teşrin 1934, S.305, nr.1990, s.315. 

Üzüm ve Üzümle Tedavi, Tayyar Fethi [Bütün], 3 Ağustos 1933, S.244, nr.1929, s.151.   

Yaşasın Hakikat, Hasan Refik, 12 Kânunusani 1933, S.215, nr.1900, s.119, 120.  

Yayla Dumanı, Hayri Bingöl, 11 Nisan 1935, S.331, nr.2016, s.316.      

Yoyolu Şiir İçin, İmzasız, 2 Mart 1933, S.222, nr.1907, s.223. 

Yürüyüş, Gavsi Halit Ozansoy, 6 Ağustos 1936, S.400, nr.2085, s.166.   

        

1.2.2.2. Hatıra ve Röportajlar 

 

1908 İnkılabında Eski Babıali Yokuşu, Ahmet İhsan Tokgöz, 15 Ağustos 1935, S.349, 

nr.2034, s.178-180.     

1934 Matbuat Almanakı-1886 Nevsali Marifeti, Ahmet İhsan Tokgöz, 15 Mart 1934, S.275, 

nr.1960, s.242, 243. 

Ahmet Haşim‟i Son Görüşüm, Halit Fahri [Ozansoy], 15 Haziran 1933, S.237, nr.1922, s.34. 
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Ahmet Mithat Efendi ve Yazıcılık, Ahmet İhsan [Tokgöz], 26 Mayıs 1932, S.182, nr.1867, 

s.406-408. 

Ankara Postası-Büyük Millet Meclisindik Tahassüslerim, Ahmet İhsan [Tokgöz], 21 Mayıs 

1931, S.129, nr.1814, s.386. 

Basın Kurultayı‟nın Hatırlattıkları, Ahmet İhsan [Tokgöz], 18 Temmuz 1935, S.345, 

nr.2030, s.114, 115. 

Bir Hatıra, Ahmet İhsan Tokgöz, 7 Mayıs 1936, S.387, nr.2072, s.371. 

Bu Hikâyeyi Nasıl Yazdım, Ahmet Necati [Cumalı], 18 Temmuz 1929, S.33, nr.1718, s.527. 

Celal Sahir, Ahmet İhsan Tokgöz, 28 İkinciteşrin 1935, S.364, nr.2049, s.2, 3. 

Fecr-i Ati Nasıl Bir Teşekküldü, Reşat Feyzi, 21 Ağustos 1930, S.90, nr.1775, s.184, 185, 

188, 28 Ağustos 1930, S.91, nr.1776, s.200, 201, 4 Eylül 1930, S.92, nr.1777, s.218, 219, 11 

Eylül 1930, S.93, nr.1778, s.234, 240, 18 Eylül 1930, S.94, nr.1779, s.252, 25 Eylül 1930, 

S.95, nr.1780, s.266, 2 Teşrinievvel 1930, S.96, nr.1781, s.285, 9 Teşrinievvel 1930, S.97, 

nr.1782, s.296, 297, 16 Teşrinievvel 1930, S.98, nr.1783, s.314, 315, 23 Teşrinievvel 1930, 

S.99, nr.1784, s.326, 327, 30 Teşrinievvel 1930, S.100, nr.1785, s.342, 6 Teşrinisani 1930, 

S.101, nr.1786, s.358, 359, 13 Teşrinisani 1930, S.102, nr.1787, s.375, 20 Teşrinisani 1930, 

S.103, nr.1788, s.391, 27 Teşrinisani 1930, S.104, nr.1789, s.410, 4 Kânunuevvel 1930, 

S.105, nr.1790, s.6. 

Fikret‟in Servet-i Fünûn‟a Gelişi, Ahmet İhsan [Tokgöz], 21 Ağustos 1930, S.90, nr.1775, 

s.183. 

Hüseyin Cahit Bey‟in Edebi Hatıraları Etrafında, Ahmet İhsan [Tokgöz], 4 Birinci Teşrin 

1934, S.304, nr.1989, s.290, 291. 

M. Feyfer ve Celalettin Rumi, T. F. , 7 Eylül 1933, S.249, nr.1934, s.231. 

Mahmut Sadık ve Servet-i Fünûn, Ahmet İhsan [Tokgöz], 7 Ağustos 1930, S.88, nr.1773, 

s.146-149. 

Mahmut Yesari, M. Niyazi Acun, 21 Mart 1935, S.328, nr.2013, s.262, 263.    

Maruf Fransız Edibesi Madam Colette‟nin Nezdinde, İmzasız, 23 Mayıs 1929, S.25, 

nr.1710, s.394-396. 
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Matbuat Hatıraları: Ticaret Mektebinde İktisat Hocalığım-Türk İktisat Gençliği-Büyük 

Muharebenin Darbesi ve Gösterdiği Yanlış İktisat Yolları ve Onun Zararları, Ahmet İhsan 

[Tokgöz], 17 Nisan 1930, S.72, nr.1757, s.306, 307. 

Matbuat Hatıraları (İkinci Kısım: Meşrutiyetin İlanından Umumi Harp Mütarekesine 

Kadar): İstanbul‟un 10 Temmuz Günü-11 Temmuzda Gazetelerde Çıkan Lakonik 

Meşrutiyet İlanı ve Tereddüt Günü-12 Temmuzda İlk Cesaret Verici Hareket-Serveti 

Fünûn‟un Yevmi İntişarı, Ahmet İhsan [Tokgöz], 26 Kânunuevvel 1929, S.56, nr.1741, s.50, 

51. 

Matbuat Hatıraları: Kamil Paşa ve Sait Paşa‟nın Kitapları, Sait Paşa‟nın Servet-i Fünûn 

Hakkındaki Tevehhümü, Fadılı Muhterem Emrullah Efendi‟nin Tuhaflığı ve Çirkinliği-

Avrupa Seyahatleri-Almanya‟da Cevelan ve Trablus Garp Muharebesi‟nin Patlayışı, Ahmet 

İhsan [Tokgöz], 22 Mayıs 1930, S.77, nr.1762, s.386, 387. 

Matbuat Hatıraları: Sansür Konağı-Sansür Tarzı-Sansür Hıfzı B. Ölüm ve Ameliyat 

Masasına Giderken İtiraflar, Ahmet İhsan [Tokgöz], 25 Temmuz 1929, S.34, nr.1719, s.532, 

533. 

Matbuat Hatıraları: 13-27 Temmuzda Kaynayan İstanbul ve Nümayişler-Zaptiye Nezaretine 

Eski Hafiyelerden Hamdi Bey‟in Tayini-Babıali‟nin Resmi Tebliğleri-İşi Bastırmak 

İstemesi-14 Temmuzun Heyecanlı Celsesi ve 15 Temmuzun Heyecanlı Coşuşu, Ahmet 

İhsan [Tokgöz], 2 Kânunusani 1930, S.57, nr.1742, s.66, 67, 71. 

Matbuat Hatıraları: 1908 Atina-Avrupa Seyahatini Yanlış Görüşlerimiz-Paris‟te Ahmet Rıza 

Bey-Foli Berjer-Parlamento, Ahmet İhsan [Tokgöz], 27 Şubat 1930, S.65, nr.1750, s.194, 

195. 

Matbuat Hatıraları: 1913‟te İttihatçılar-Kamil Paşa‟nın Vefatı-Sait Paşa Hakkında 

Mütalaalar-Başkâtip Paşa, Düveli Muazzama-Alman Heyeti Askeriyesi, Ahmet İhsan 

[Tokgöz], 16 Teşrinievvel 1930, S.98, nr.1783, s.306, 307. 

Matbuat Hatıraları: 1914-1923 Büyük Muharebe Başlangıcından Lozan Sulhuna Kadar( 

Üçüncü Cildin Nasıl Yazılacağına Dair Sözler), Ahmet İhsan [Tokgöz], 19 Şubat 1931, 

S.116, nr.1801, s.178, 179. 
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Matbuat Hatıraları: 31 Mart Divanı Harpleri-Sabah Gazetesinin Göze Girişi-Bir Matbaacılık 

Anonim Şirketi Teşebbüsü-İttihat Gazetesinin Doğup Ölüşü, Ahmet İhsan [Tokgöz], 

Haftanın Filmleri: 10 Nisan 1930, S.71, nr.1756, s.290, 291. 

Matbuat Hatıraları: Aksayışark‟a Osmanlı Misyonerlerinin Gidişi-Tersyüzüne Dönüş-

Singapur Hâkimi, Serkarini-Hazreti-Padişahın Dirayeti, Ahmet İhsan [Tokgöz], 14 

Teşrinisani 1929, S.50, nr.1735, s.808, 809. 

Matbuat Hatıraları: Baba Tahir‟in Recaizade Ekrem Bey‟e Tecavüzü Edebiyat-ı Cedide‟yi 

Doğurmuştur, Ahmet İhsan [Tokgöz], Haftadan Haftaya: 18 Temmuz 1929, S.33, nr.1718, 

s.516. 

Matbuat Hatıraları: Belediye Üstünde Mahkeme-Evkaf Mahkemesi-Gece Mezarlık Kesmek-

Eski Harflerin Noktalarıyla Rüşvet Dolabı-Eşek Katarları-Komitecilik, Ahmet İhsan 

[Tokgöz], 25 Eylül 1930, S.95, nr.1780, s.258, 259. 

Matbuat Hatıraları: Belediye-Kavasbaşı-İstatistik-Konsoloslar-Bir Cürmü Meşut Hikâyesi, 

Ahmet İhsan [Tokgöz],11 Eylül 1930, S.93, nr.1778, s.226, 227. 

Matbuat Hatıraları: Beyoğlu Belediyesinde İç Dolapları-Arabacılar Kâhyası-Tatlısu 

Frenkleri Babıali Baskını-İttihatçıların Belediyelere Önce İyi Muameleleri, Ahmet İhsan 

[Tokgöz], 18 Eylül 1930, S.94, nr.1779, s.242, 243. 

Matbuat hatıraları: Bugünkü Türk Mecmuacılığı Doğarken, Ahmet İhsan [Tokgöz], 6 

Kânunuevvel 1928, S.1, nr.1686, s.10, 11,14.              

Matbuat Hatıraları: Cihadı Ekber Oyunu-Fetva-Panislamizm Politikasının Tehlikesi-Alman 

İngiliz Düellosu-İstihbarat Odaları-Alman Gazete Ajanları, Ahmet İhsan [Tokgöz], 7 Mayıs 

1931, S.127, nr.1812, s.354, 355. 

Matbuat Hatıraları: Edebiyat-ı Cedide‟nin Dağılmasından Serveti Fünûn Sahibinin 

Ümitsizliği-Keresteciliğe Başlayış-Saraydan Jurnal ile Adliyeye Gönderiliş Arasındaki 

Devir, Ahmet İhsan [Tokgöz], 26 Eylül 1929, S.43, nr.1728, s.696, 697. 

Matbuat Hatıraları: Edebiyatı-ı Cedide‟de Asıl Türkçeye Dönüş Hareketi-Şair Mehmet Emin 

Bey ve Ahmet Hikmet Beyler-Matbuat Müdürlüğünde Tebeddül-İstanbul Tahriri Nüfus ve 

Hamidiye Kâğıtları Basılma İşi, Ahmet İhsan [Tokgöz], 10 Teşrinievvel 1929, S.45, 

nr.1730, s.728-730. 
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Matbuat Hatıraları: Enver Paşa ve Onun Berlin Ataşeliğinden Kalma Kaider Aşkı-

Kapitülasyonların İlk Kaldırıldığından Alman Elçisinin Coşkunluğu-Eski Vezirlerin Sükûtu-

Hakkı ve Rıfat Paşaların Celadeti-Padişah ve Enver Paşa Beyannameleri, Ahmet İhsan 

[Tokgöz], 16 Nisan 1931, S.124, nr.1809, s.306, 307. 

Matbuat Hatıraları: Eski Nazırların Tevkifi-Hafiyelerin Başka Maskelerle Ortaya Çıkışları-

Serserilerin Faaliyeti-Recep Paşa‟nın Avdeti ve İrtihali-Fuat Paşa‟nın Gelişi, Ahmet İhsan 

[Tokgöz], 13 Şubat 1930, S.63, nr.1748, s.162, 163. 

Matbuat Hatıraları: Hakkı ve Rıfat Paşalar-Adil ve İhsan Kabinesi-Tevfik Fikret‟in Menkup 

Oluşu-Trablusgarp Muharebesi-Balkan Harbi‟nin Zuhuru-Ahmet İhsan [Tokgöz], 19 

Haziran 1930, S.81, nr.1766, s.34, 35. 

Matbuat Hatıraları: Hareket Ordusunun İstanbul‟a Gelişi ve Şehri Alışı-Cehil ve İrticanın 

Bastırılışı-Günlük Servet-i Fünûn‟un Tekrar Çıkışı-Fecri Ati‟nin İlk Doğuşu, Ahmet İhsan 

[Tokgöz], 3 Nisan 1930, S.70, nr.1755, s.274, 275. 

Matbuat Hatıraları: Hurufat Dökmeciliğinde Tahditler-Baş Sansürün Mektubu-Matbaamızın 

Göçüne Zaptiye Nazırının Müdahalesi-Selanik Hürriyet Teşekkülüne İştirakim-Sadakatine 

Mebni İstibdadın Sonunda Sadarete Gelen ait Paşa Hattı Hümayunu, Ahmet İhsan [Tokgöz], 

28 Teşrinisani 1929, S.52, nr.1737, s.840, 841. 

Matbuat Hatıraları: İngilizlerin Boer Muharebesinde Gençliğin Lüzumsuz Nümayişi-

Nümayiş Neticesinde Münevverlerin Sıra İle Nefyi-Serveti Fünûn‟un Başına İnen Müthiş 

Yumruk, Ahmet İhsan 19 Eylül 1929, S.42, nr.1727, s.680-682. 

Matbuat Hatıraları: İstanbul‟da Avrupa Gazete Muhabirleri-Postanelerin Eski Hali-Posta 

Nazırının Bir umumu-Dâhiliye Nezaretini İcbar, Ahmet İhsan [Tokgöz], 16 Kânunusani 

1930, S.59, nr.1744, s.98-100. 

Matbuat Hatıraları: Jules Verne‟in Romanları-Matbaa Tesisi-İlk Resimli Romanlar-Ahmet 

Mithat Merhumla Geri Kalan Mukavele, Ahmet İhsan [Tokgöz],  18 Nisan 1929, S.20, 

nr.1705, s.306, 307. 

Matbuat Hatıraları: Keşmekeş Devri-Acıklı ve İğrenç Entrikalar-Muharrir Fehmi‟nin Katli, 

Ahmet İhsan [Tokgöz], 27 Mart 1930, S.69, nr.1754, s.258, 259. 
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Matbuat Hatıraları: Kırk Yıllık Times Abonesi Kamil Paşa‟dan Ümitler-Tanin Gazetesi‟nin 

Kafiyeye Uyarak İsimler Değiştirmesi-İstanbul‟da Sefaretlere Bağlı Muhtelif Donanma-

Beyoğlu Belediyesi‟nde İşe Başlamak, Ahmet İhsan [Tokgöz], 28 Ağustos 1930, S.91, 

nr.1776, s.192. 

Matbuat Hatıraları: Mahmut Sadıkla Baş Başa,-Üç Renkli Klişe il Resim Basmak-Mekteb-i 

Mülkiyelilerle Kaymakam ve Mutasarrıfların Yardımları Resimli Gazetelerin Masrafları-

Yaşamak Zorluğu-Matbaada Muaf Basmak, Ahmet İhsan [Tokgöz], 17 Teşrinievvel 1929, 

S.46, nr.1731, s.744, 745. 

Matbuat Hatıraları: Mahmut Şevket Paşa‟nın Katli-Sinop sürgünleri-Belediyeden İstifa, 

Ahmet İhsan [Tokgöz], 9 Teşrinievvel 1930, S.97, nr.1782, s.290, 291. 

Matbuat Hatıraları: Matbaa-i Amire‟nin Açılışı, Hakkı Paşa‟nın Nutku-Kâbe-i Hürriyet 

Denilen Selanik Seyahati, Ahmet İhsan [Tokgöz], 20 Şubat 1930, S.64, nr.1749, s.178, 179. 

Matbuat Hatıraları: Matbaa-i Amire‟nin Başına Gelenler-Memurini Mülkiye Komisyonu 

Alisi-Baş aşağı Kâğıt-Baş Aşağı Padişah-Arapça Harflerde Elif Faciası, Ahmet İhsan 

[Tokgöz], 7 Teşrinisani 1929, S.49, nr.1734, s.792, 793. 

Matbuat Hatıraları: Matbuamız Tarihinde Matem-Ahmet Samim‟in Katli-Şair Celal Sahir‟in 

Bir Manzum Feryadı-Muhterem Fadıl Ahmet‟in Yazdıkları-Benim Makalem-Doktor 

Nazım‟ın Rolü ve Maarif Nazırı Emrullah‟ın Zaafı, Ahmet İhsan [Tokgöz], 8 Mayıs 1930, 

S.75, nr.1760, s.354, 355. 

Matbuat Hatıraları: Meşrutiyetin İlk Günlerinde Babıali Yokuşunda Gazete Yağmuru-Kamil 

Paşa‟nın ve İttihatçıların Gazeteleri-İlk Günlerin Bazı Hikâyeleri, Ahmet İhsan [Tokgöz], 30 

Kânunusani 1930, S.61, nr.1746, s.130-132. 

Matbuat Hatıraları: Milliyet Fikrinin Doğuşu-Uykusu-1898‟deGöz Açışı-1908 İnkılabında 

Davranışı-Şimdi Canlanışı, Ahmet İhsan [Tokgöz], 5 Haziran 1930, S.79, nr.1764, s.2, 3. 

Matbuat Hatıraları: Muhtar Paşa Kabinesi-Balkanlıların Ültimatomu-Beyhude Müzakereler-

Avrupa Emperyalist Kahpeliği, İttihatçıların Harp İstemeleri, Muhacir Akını-İstanbul‟un 

Felaketi, Ahmet İhsan [Tokgöz], 10 Temmuz 1930, S.84, nr.1769, s.82, 83. 
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Matbuat Hatıraları: Nabizade Nazım Bey Serveti Fünûn‟un İlk Muharriri İdi-Arkadaşları M. 

Sadık, A. Rasim Beylerle Besim Ömer Paşa İdiler, Ahmet İhsan [Tokgöz], 4 Temmuz 1929, 

S.31, nr.1716, s.500, 501. 

Matbuat Hatıraları: Nüfus Kâğıdı Bastırma Entrikaları-Sadrazam Arnavut Ferit Paşa‟nın 

Himmeti-Belalı ve Kâbuslu Gazetecilik, Ahmet İhsan [Tokgöz], 31 Teşrinievvel 1929, S.48, 

nr.1733, s.776, 777. 

Matbuat Hatıraları: Sadrazam Cevat Paşa-Dâhiliye Nazırı Rıfat Paşa-Reşit Mümtaz B.-

Müzeyi Ziyaret-Hamdi Bey‟in Yalısında, Ahmet İhsan [Tokgöz], 13 Haziran 1929, S.28, 

No: 1713, s.436, 437.    

Matbuat Hatıraları: Serveti Fünûn Ailesi-İki Zatın Baba Tahir‟e İltihak Edişi ve Dönüşü-

Tevfik Fikret‟in Mübalağalı Arzuları, Ahmet İhsan [Tokgöz], 29 Ağustos 1929, S.39, 

nr.1724, s.628, 629. 

Matbuat Hatıraları: Servet-i Fünûn Gazetesi Nasıl Çıkarıldı-Galata‟da Rumların Çıkardığı 

Türkçe Servet Gazetesi, Resimli Gazete Çıkarmaktaki Zorluklar-İlk Avrupa Seyahati, 

Ahmet İhsan [Tokgöz], 25 Nisan 1929, S.21, nr.1706, s.322, 323. 

Matbuat Hatıraları: Serveti Fünûn Taşınıyor-Üstat Ekrem Merhumun Şemsa‟sı-Üstadın 

Mektupları-Tevfik Fikret‟in Serveti Fünûn‟a Gelişi, Ahmet İhsan [Tokgöz], 22 Ağustos 

1929, S.38, nr.1723, s.608, 609. 

Matbuat Hatıraları: Servet-i Fünûn‟un 100. Hafta ve 20. Senesi, 1930‟da 40. Senesi-Fecr-i 

Ati Heyeti ve Ondan Sonrakiler, Ahmet İhsan [Tokgöz], 24 Nisan 1930, S.73, nr.1758, 

s.322, 323. 

Matbuat Hatıraları: Servet-i Fünûn‟un Resimcilikte Yeniliği-Saraydan Çağrılış-Mektep 

Arkadaşım Mabeyinci Arif Bey Sarayda-Kitapçıbaşı-Roman Mütercimliği,  Ahmet İhsan 

[Tokgöz], 5 Mayıs 1929, S.22,  Nr.1707, s.338, 339. 

Matbuat Hatıraları: Sezai Bey‟in Jak Romanı-Elif-Lam Hadisesi,  Takvim-i Vekayi, Ahmet 

İhsan [Tokgöz], 15 Ağustos 1929, S.37, nr.1722, s.588, 589. 

Matbuat Hatıraları: Siyasi Mevkufların Salıverilmesi Hususunda Babıali‟nin İkiyüzlülüğü-

Sait Paşa İttihat ve Terakki Misakına Vakıf Oluyor-Zaptiye Nazırının Değişmesi-Sadrazam 

Bir Gece Zaptiye Nazırı, Ahmet İhsan [Tokgöz], 9 Kânunusani 1930, S.58, nr.1743, s.82-84. 
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Matbuat Hatıraları: Tatlı Hülyalar-İlk Gazetecilik Buhranı-İstanbul‟da Matbuatın Nezaheti 

Kayboldu, Edep Ya Hu-Panislamizm Yapmaya Tiflis Şehbenderliğine Davet, Ahmet İhsan 

[Tokgöz], 13 Mart 1930, S.67, nr.1752, s.226, 227. 

Matbuat Hatıraları: Tuhaf Bir Hattı Hümayun-Aşiren Serlevhası altındaki Cizvitlik-Sait 

Paşa‟nın Üç Günde Düşmesi-Anarşi-Kamil Paşa Geliyor, Ahmet İhsan [Tokgöz], 23 

Kânunusani 1930, S.60, nr.1745, s.114, 115. 

Matbuat Hatıraları: Umumi Harbin Patlayışı, Bizde Seferberlik İlanı, Göben ve Bıreslav 

Zırhlılarının Gelişi, Harp Hali, Matbuatta Sansür, Ahmet İhsan [Tokgöz], 1 Kânunusani 

1931, S.109, nr.1794, s.66, 67, 15 Kânunusani 1931, S.111, nr.1796, s.99. 

 Matbuat Hatıraları: Ümran Risalesi, Maarifte Encümeni Teftiş ve Muayene, Sansürlük, 

Encümenin Babil Kulesi, Orada Münevver Mülkiyeliler, Maarife Gelen Bir İradeile İrfanın 

Boğuluşu, Ahmet İhsan [Tokgöz],  11 Nisan 1929, S.19, nr.1704, s.290, 291.             

Matbuat Hatıraları: Yıldız‟da Mabeyinciler Odasında, Alaydan Yetişme Cerrah, Eski 

Zamanın Sefir Paşa‟sı, Meni Muhakemenin Manasını Anlamayan Padişah ve Başkâtip, 

Serveti Fünûn‟un Tekrar Çıkışı, Sarayda Alınan Senet, Ahmet İhsan [Tokgöz], 3 

Teşrinievvel 1929, S.44, nr.1729, s.712, 713. 

Matbuat Hatıralarım: Mülkiye Mektebi Sınıflarında, İlk Tercüme Ettiğim Roman, Ahmet 

Mithat Efendi ile Mülakat, Ahmet Mithat Efendi‟nin Eski Gazeteciliğe Karşı Bombası, 

Ermenice Harf ve Türkçe Dilli Cihan Mecmuası, Ümran Risalesinin Teessüsü, Ahmet İhsan 

[Tokgöz], 14 Mart 1929, S.15, nr.1700, s.226, 227, 230.    

Mekânın Zamana Nispeti, İmzasız, 16 Kânunusani 1929, S.59, nr.1744, s.103. 

Neler Dediler-Halide Nusret Hanımefendi Diyor ki, Sehap Nafiz, 9 Haziran 1932, S.184, 

nr.1869, s.22, 23. 

Neler Dediler-Halit Fahri [Ozansoy] Bey Diyor ki, Sehap Nafiz, 4 Ağustos 1932, S.192, 

nr.1877, s.150, 151, 160. 

Neler Dediler-Nurullah Ata Bey Diyor ki, Sehap Nafiz, 2 Haziran 1932, S.183, nr.1868, s.6, 

7. 

Neler Dediler-Refik Ahmet Bey Diyor ki, Sehap Nafiz, 28 Temmuz 1932, S.191, nr.1876, 

s.133, 134. 
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Neler Dediler-Selami İzzet Bey Diyor ki, Sehap Nafiz, 1 Ağustos 1932, S.193, nr.1878, 

s.166, 170, 171. 

Neler Dediler-Vala Nurettin Bey Diyor ki, Sehap Nafiz, 21 Temmuz 1932, S.190, nr.1875, 

s.118, 119. 

Neler Dediler-Aka Gündüz Bey Diyor ki, Sehap Nafiz, 16 Haziran 1932, S.185, nr.1870, 

s.38, 39. 

Neler Dediler-Ethem İzzet Bey Diyor ki, Sehap Nafiz, 30 Haziran 1932, S.187, nr.1872, 

s.70, 71, 80. 

Neler Dediler-Genç Nesil ile Baş Başa: Yaşar Nabi‟nin Fikirleri, Sehap Nafiz, 14 Nisan 
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Diyorum ki: Edebiyatta Nikbinlik İstiyoruz, Hasan Refik, 10 Nisan 1930, S.71, nr.1756, 

s.302. 

Diyorum ki: Hoş Görmeli, Hasan Refik, 26 Haziran 1930, S.82, nr.1767, s.59. 

Diyorum ki: Neden Okumuyorlar, Hasan Refik, 20 Mart 1930, S.68, nr.1753, s.254. 

Diyorum ki: O Canım Sütunlara Acırım, Hasan Refik, 22 Mayıs 1930, S.77, nr.1762, s.398. 

Diyorum ki: Zehirsiz Kitaplar, Hasan Refik, 6 Mart 1930, S.66, nr.1751, s.219. 

Dua, R. F. , 10 Ağustos 1933, S.245, nr.1930, s.163.  

Dünya Edebiyat Âleminde Bir Hadise: Bolşevik Şair Malakovsky‟nin İntiharı, Halit Fahri 

[Ozansoy], 14 Ağustos 1930, S.89, nr.1774, s.166, 167.                    

Edebi Hadiseler: İbret Levhası, H. F. , 11 Temmuz 1929, S.32, nr.1717, s.509. 

Edebi Münakaşalarda Dava Değişti, Halit Fahri [Ozansoy], 18 Temmuz 1929, S.33, nr.1718, 

s.529.   

Edebi ve Ebedi Bir Dava, Halit Fahri [Ozansoy], 29 Ağustos 1929, S.39, nr.1724, s.633. 

Edebiyat Dedikoduları, İmzasız, 12 Kânunuevvel 1929, S.54, nr.1739, s.30. 

Edebiyat Kavgaları Etrafında Acı Düşünceler, Halit Fahri Ozansoy, 9 Nisan 1936, S.383, 

nr.2068, s.306, 307. 

Edebiyat Tetkikleri: Hitabet 1-Eski Yunan Hitabetinin Kıymeti ve Geçirdiği Tekâmül, Halil 

Şaban, 24 Temmuz 1930, S.86, nr.1771, s.126-128. 
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Edebiyat Tetkikleri-Latin Hitabetinin Geçirdiği Tekâmül-1, Halil Şaban, 13 Teşrinisani 

1930, S.102, nr.1787, s.370.   

Edebiyat Tetkikleri-Latin Hitabetinin Geçirdiği Tekâmül-2, Halil Şaban, 20 Teşrinisani 

1930, S.103, nr.1788, s.390, 395. 

Edebiyat ve İnkılap: Falih Rıfkı ve Yakup Kadri Beyler Ne Diyorlar, İmzasız, 13 Eylül 

1934, S.301, nr.1986, s.248. 

Edebiyat ve Sanatta Yenilik, Ö. R. , 8 Ağustos 1929, S.36, nr.1721, s.570. 

Edebiyatımız Nasıldı-Nasıldır-Nasıl Olacak, Halit Fahri [Ozansoy], 16 Ağustos 1934, S.297, 

nr.1982, s.178, 179, 182, 183. 

Edebiyatımızda Bugünkü Nesil, Sehap Nafiz, 1 Kânunuevvel 1932, S.209, nr.1894, s.2, 3. 

Edebiyatın İçtimai Vasfı, Kazım Nami [Duru],27 Şubat 1930, S.65, nr.1750, s.202. 

Edebiyatta Bir Genç Nevhager, Halit Fahri Ozansoy, 26 Mart 1936, S.381, nr.2066, s.274, 

275. 

Edipler İçtimaı Münasebetiyle, Kazım Nami [Duru],26 Eylül 1929, S.43, nr.1728, s.700, 

701. 

Edipler Kongresi Tehir Edildi, İmzasız, 11 Temmuz 1929, S.32, nr.1717, s.501. 

Edipler Kongresi, İmzasız, 26 Eylül 1929, S.43, nr.1728, s.697. 

Eski Şövalyem Romanları, Reha Mazhar, 12 Nisan 1934, S.279, nr.1964, s.311. 

Farfaranın Edebiyatı, İbrahim Hoi, 19 Nisan 1934, S.280, nr.1965, s.327. 

Fenalık, R. F. , 16 Mart 1933, S.224, nr.1909, s.254.          

Fikirler, İmzasız, 27 Mart 1930, S.69, nr.1754, s.259. 

Fikirlerde İnkılap-Edebi Mücadele Arifesindeyiz, Halit Fahri [Ozansoy], 23 Mayıs 1929, 

S.25, nr.1710, s.396, 397. 

Fikret İçin, İmzasız, 29 Kânunuevvel 1932, S.213, nr.1898, s.71. 
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Fransa Haricinde Fransızca Edebiyat, Muslih Ferit, 24 Teşrinievvel 1929, S.47, nr.1732, 

s.773. 

Fransız Edebiyatı Tarihine Bir Nazar, İlhan Mithat, 9 Haziran 1932, S.184, nr.1869, s.18, 

19, 26, 12 Mayıs 1932, S.180, nr.1865, s.374, 387.  

Garp Edebiyatında Hiciv, Hüseyin Necmettin, 21 Ağustos 1930, S.90, nr.1775, s.187. 

Gazetecilik ve Matbaacılığa Dair, Burhan Asaf, 12 Nisan 1934, S.279, nr.1964, s.307. 

Gazetecilik, Tayyar Fethi [Bütün], 27 Temmuz 1933, S.243, nr.1928, s.135. 

Genç Edebi Grubun Yıldönümü, Halit Fahri [Ozansoy], 2 Temmuz 1931, S.135, nr.1820, 

s.66, 67. 

Genç Edebi Grup İkinci Yıldönümünde, Halit Fahri [Ozansoy], 7 Temmuz 1932, S.188, 

nr.1873, s.83. 

Genç Kalemler, Kazım Nami [Duru],25 Temmuz 1929, S.34, nr.1719, s.540. 

Gençler Milli Edebiyata Doğru Yürüyelim, İmzasız, 8 İkinciteşrin 1934, S.309, nr.1994, 

s.370. 

Gençler, T. F. , 5 Teşrinievvel 1933, S.253, nr.1938, s.295.     

Gençlerin Edebiyatı, İmzasız, 29 Haziran 1933, S.239, nr.1924, s.71.  

Gençliğin Zaferi, Refik Ahmet, 1 Ağustos 1929, S.35, nr.1720, s.549. 

Gene Bir İntihal Meselesi, Halit Fahri Ozansoy, 5 Mart 1936, S.378, nr.2063, s.231.  

Gene O Mesele İçin-“Elime Geçti” Meselesi İçin, İmzasız, 16 Mart 1933, S.224, nr.1909, 

s.255.       

Gene O Taarruz İçin, İmzasız, 2 Temmuz 1931, S.135, nr.1820, s.71. 

Gündelik Edebiyat, Halit Fahri [Ozansoy], 18 İkincikanun 1934, S.267, nr.1952, s.115. 

Güzel Konuşmak İçin, İmzasız, 15 teşrinievvel 1931, S.150, nr.1835, s.311. 

Güzel Sanatlar Birliği Edebiyat Kongresi‟nde Buhran: Bunun Asıl Sebebi, Halit Fahri 

[Ozansoy],  4 Temmuz 1929, S.31, nr.1716, s.485. 
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Güzel Sanatlar Birliği‟nde Edebiyat Kongresi, Halit Fahri [Ozansoy], 27 Haziran 1929, 

S.30, nr.1715, s.472. 

Haberler Sanat Âleminde: Bir Roman Kahramanı Canlanıyor, İmzasız, 17 Temmuz 1930, 

S.85, nr.1770, s.112. 

Haftadan Haftaya-Mehmet Emin Bey-Gene Münakaşalara Dair, K. H. ,  11 Temmuz 1929, 

S.32, nr.1717, s.514. 

Haftadan Haftaya-Bir Cevap-Edebiyat Birliğinde Münakaşalar, K. H. , 4 Temmuz 1929, 

S.31, nr.1716, s.498. 

Hakkı Tahsin Eseri ve Hatırası, Halit Fahri [Ozansoy], 5 Eylül 1929, S.40, nr.1725, s.649. 

Hamid, Ercüment Talu, 14 Şubat 1935, S.323, nr.2008, s.185.   

Harp ve Edebiyat, Banguoğlu Tahsin, 8 Ağustos 1929, S.36, nr.1721, s.568. 

Harp ve Seyahat Edebiyatı, Sehap Nafiz, 6 Teşrinievvel 1932, S.201, nr.1886, s.294. 

Hepsi İçin, İmzasız, 3 Kânunuevvel 1931, S.157, nr.1842, s.7. 

Himaye, R. F. , 3 Ağustos 1933, S.244, nr.1929, s.147.        

Hudut, R. F. , 18 Ağustos 1932, S.194, nr.1879, s.179.  

Islık Teklifi, İmzasız, 15 teşrinievvel 1931, S.150, nr.1835, s.307. 

İbrahim Necmi Bey‟in Romanı Etrafında İşittiklerimiz-Arkadaşın Kâbusu, İmzasız, 3 Eylül 

1931, S.144, nr.1829, s.214. 

İçtimai Eserler, Kazım Nami [Duru],3 Teşrinievvel 1929, S.44, nr.1729, s.716. 

İlham Eden Aşk, Kazım Nami [Duru],10 Teşrinievvel 1929, S.45, nr.1730, s.732. 

İnkâr Etmiyoruz, Refik Ahmet, 8 Ağustos 1929, S.36, nr.1721, s.569. 

İşimiz Bitmemiştir, Ahmet İhsan [Tokgöz], 25 Ağustos 1932, S.195, nr.1880, s.194, 195.    

İşporta, R. F. , 13 Nisan 1933, S.228, nr.1913, s.318.               

İzah, R. F. , 31 Ağustos 1933, S.248, nr.1933, s.211, 212.  
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Japon Edebiyatı, Niyazi Acun, 26 Eylül 1935, S.355, nr.2040, s.280, 281, 288. 

Kazanç, R. F. , 22 Haziran 1933, S.238, nr.1923, s.51.  

Kedi İçin, İmzasız, 2 Temmuz 1936, S.395, nr.2080, s.87. 

Kendi Kendine Zincir Vuran Deli, Peyami Safa, 15 Ağustos 1929, S.37, nr.1722, s.590. 

Kendi Söylediğine Gülen Bir Adamsınız Siz, Safa Karatay, 16 Nisan 1936, S.384, nr.2069, 

s.326. 

Kırk Sene Geriye Bakış-Turhan Tan‟ın Cumhuriyet Gazetesi‟ndeki Yazısı: Unutularak Ölen 

Bir Edip Fatma Aliye Kimdir, Ahmet İhsan [Tokgöz], 30 Temmuz 1936, S.399, nr.2084, 

s.147, 148. 

Kitabın Yetimliği, Halit Fahri Ozansoy, 21 İkinciteşrin 1935, S.363, nr.2048, s.406, 407. 

Kitap Buhranı Karşısında Muharrirlere Para Kazandıracak Bir Keşif, İmzasız, 24 Temmuz 

1930, S.86, nr.1771, s.124.  

Kitap Okunmuyor, Gavsi Halit Ozansoy, 25 Haziran 1936, S.394, nr.2079, s.70. 

Kitapçı, R. F. , 17 Teşrinisani 1932, S.207, nr.1892, s.390. 

Konya‟nın Gülü Dikenliymiş, Halit Fahri [Ozansoy], 26 Haziran 1930, S.82, nr.1767, s.51. 

Konyalı Estetikçinin Vecizeleri, H. F. ,  26 Haziran 1930, S.82, nr.1767, s.54. 

Kusurumun Affını Diliyorum, Ahmet Mithat, 28 Eylül 1933, S.252, nr.1937, s.274.   

Kübik Camekân, Halit Fahri [Ozansoy], 4 Temmuz 1929, S.31, nr.1716, s.501. 

Liseler, R. F. , 20 Nisan 1933, S.229, nr.1914, s.331.     

Marinetti Hazretleri‟nden Bahse Cüret Ediyoruz, Nizamettin Nazif, 28 Kânunusani 1932, 

S.165, nr.1850, s.145, 146. 

Matbaacıların Derdi, İmzasız, 25 Kânunuevvel 1930, S.108, nr.1793, s.50, 51. 

Matbaada, İmzasız, 3 Eylül 1931, S.144, nr.1829, s.214. 

Mazi, R. F. , 7 Eylül 1933, S.249, nr.1934, s.230. 
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Mecmualar ve Mecmuacılar, N.N., 24 Mayıs 1934, S.285, nr.1970, s.402. 

Mektep Kitapları İşi, Ahmet İhsan [Tokgöz], 13 Nisan 1933, S.228, nr.1913, s.314-317.     

Merhum Mustafa Asım Bey, Ahmet İhsan [Tokgöz], 10 Mart 1932, S.171, nr.1856, s.230. 

Mevzu, R. F. , 28 Temmuz 1932, S.191, nr.1876, s.131.    

Milli Edebiyat, Milliyetçi Edebiyat, Kazım Nami [Duru],1 Ağustos 1929, S.35, nr.1720, 

s.550. 

Milli Kütüphanede Andersen‟in Meşheri, İmzasız, 16 Teşrinievvel 1930, S.98, nr.1783, 

s.310. 

Moda, R. F. , 9 Haziran 1932, S.184, nr.1869, s.27, 18 Mayıs 1933, S.233, nr.1918, s.395.   

Moskova Edebiyat Kongresinde Türk Tezi, Burhan Asaf, 20 Eylül 1934, S.302, nr.1987, 

s.259. 

Musahabe: Ankara‟da Türkçe ve Edebiyat Muallimleri Kongresi-1, Halit Fahri [Ozansoy], 4 

Eylül 1930, S.92, nr.1777, s.214. 

Musahabe: Ankara‟da Türkçe ve Edebiyat Muallimleri Kongresi-2, Halit Fahri [Ozansoy], 

11 Eylül 1930, S.93, nr.1778, s.230, 231. 

Musahabe: Ankara‟da Türkçe ve Edebiyat Muallimleri Kongresi-3, Halit Fahri 

[Ozansoy],18 Eylül 1930, S.94, nr.1779, s.246. 

Musahabe: Ankara‟daki Türkçe ve Edebiyat Muallimleri Kongresi-4, Halit Fahri [Ozansoy], 

25 Eylül 1930, S.95, nr.1780, s.262, 263. 

Musahabe: Ankara‟daki Türkçe ve Edebiyat Muallimleri Kongresi-5, Halit Fahri [Ozansoy], 

2 Teşrinievvel 1930, S.96, nr.1781, s.278, 279. 

Musahabe: Bir Cevap: Şairlere Karşı Ebedi Terane, Halit Fahri [Ozansoy], 3 Temmuz 1930, 

S.83, nr.1768, s.70. 

Musahabe: İstediğimiz Münekkit, A. Sırrı [Uzelli], 6 Teşrinisani 1930, S.101, nr.1786, 

s.354, 355. 

Musahabe: Marazi Edebiyat, Halit Fahri [Ozansoy], 28 Ağustos 1930, S.91, nr.1776, s.198. 
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Musahebe: Paul Geraldy‟ye Reddiye, Halit Fahri [Ozansoy], 10 Temmuz 1930, S.84, 

nr.1769, s.86, 87, 17 Temmuz 1930, S.85, nr.1770, s.102, 103.   

Mükâfat, R. F. , 4 Mayıs 1933, S.231, nr.1916, s.365.         

Münekkit Vardır ki (Yakup Kadri‟nin Rahmet İsimli Hikâyesine Nazire), Reşat Feyzi, 18 

Kânunuevvel 1930, S.107, nr.1792, s.38. 

Münevver Kime Denir, Reşat Feyzi, 14 Temmuz 1932, S.189, nr.1874, s.98. 

Müsabaka, R. F. , 8 Kânunuevvel 1932, S.210, nr.1895, s.23.  

Necdet, İffet Halim, 17 Eylül 1931, S.146, nr.1831, s.251. 

Nedim Heykeli İçin, İmzasız, 27 Ağustos 1931, S.143, nr.1828, s.199. 

Nedim‟in Heykeli Nereye Dikilmeli, İmzasız, 3 Eylül 1931, S.144, nr.1829, s.214. 

Neler Tavsiye Ediyorlar, İdris Ahmet, 10 Ağustos 1933, S.245, nr.1930, s.173.     

Niçin Okumuyoruz, Sehap Nafiz, 17 Teşrinisani 1932, S.207, nr.1892, s.386, 387. 

Niçin Yaratamıyoruz, Kazım Nami [Duru],5 Eylül 1929, S.40, nr.1725, s.648. 

Okumak, H. R. ,  3 Mart 1932, S.170, nr.1855, s.219. 

Okunur Edebiyat İstiyoruz, Halit Fahri [Ozansoy], 17 Ağustos 1933, S.246, nr.1931, s.178, 

179.    

On Birinci Yıl Karşısında, İmzasız, 1 İkinciteşrin 1934, S.308, nr.1993, s.354.   

Otellerde Kitap Okumak İhtiyacı, İmzasız, 17 Temmuz 1930, S.85, nr.1770, s.99. 

Ölüm, R. F. , 15 Haziran 1933, S.237, nr.1922, s.35.     

Para Eden Şiir, İmzasız, 19 Teşrinisani 1931, S.155, nr.1840, s.391. 

Pleiade ve Yedi Meşale, İdris Ahmet, 10 Mayıs 1934, S.283, nr.1968, s.375. 

Proleter Edebiyatı, Bülent Nuri, 30 Temmuz 1931, S.139, nr.1824, s.130, 131. 

Reklamlar İçin, İmzasız, 30 Nisan 1931, S.126, nr.1811, s.343. 
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Roma‟da İnhitat Devri Edebiyat ve Felsefesi, Hüseyin Necmettin, 4 Şubat 1932, S.166, 

nr.1851, s.155. 

Roman Nevileri, Reşat Feyzi, 5 Şubat 1931, S.114, nr.1799, s.150. 

Roman Uzun mu Yazılmalı, Hikmet Münir, 4 Mayıs 1933, S.231, nr.1916, s.366.     

Roman, R. F. , 7 Nisan 1932, S.175, nr.1860, s.303. 

Romantizm, Mahmut Sadık, 14 Şubat 1929, S.11, nr.1696, s.162,163. 

Saatin Çocuğu, M. Vahit Yusufoğlu, 22 Şubat 1934, S.272, nr.1957, s.199. 

Sami Paşazade de Öldü, Halit Fahri [Ozansoy] Ozansoy, 30 Nisan 1936, S.386, nr.2071, 

s.354, 355. 

Sami Paşazade‟nin Ölümü Karşısında, Gavsi Ozansoy, 7 Mayıs 1936, S.387, nr.2072, s.374. 

Sanat Müsabakası İçin, İmzasız, 15 Kânunuevvel 1932, S.211, nr.1896, s.39. 

Sanat: Ressam Peyami Safa, Elif Naci, 2 Temmuz 1931, S.135, nr.1820, s.68. 

Sembolizm ve Sembolistler, Mahmut Şerif Dikerdem, 6 Ağustos 1936, S.400, nr.2085, 

s.163. 

Server İskit‟e Bir Karşılık, Ahmet İhsan [Tokgöz], 12 Eylül 1935, S.353, nr.2038, s.242. 

Sezai İçin I, İmzasız, 7 Mayıs 1936, S.387, nr.2072, s.375.    

Sezai İçin II, İmzasız, 14 Mayıs 1936, S.388, nr.2073, s.391.     

Sezai İçin III, İmzasız, 21 Mayıs 1936, S.389, nr.2074, s.407. 

Shakespeare ve Hüseyin Yalçın Bey, Halit Fahri [Ozansoy], 30 Mayıs 1929, S.26, nr.1711, 

s.408. 

Sırrı Bey‟in Şiir Cebi, İmzasız, 17 Eylül 1931, S.146, nr.1831, s.243. 

Son Münakaşaların Sosyolojik İzahı, Kazım Nami [Duru],18 Temmuz 1929, S.33, nr.1718, 

s.517. 

Sütunum İçin, İmzasız, 7 Temmuz 1932, S.188, nr.1873, s.87.   
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Şahsi Salis İçin, İmzasız, 6 Nisan 1933, S.227, nr.1912, s.303.      

Şair, R. F. , 11 Mayıs 1933, S.232, nr.1917, s.383.                     

Şiir Heveskârlığı Bir Hastalık Halindedir, M. F. ,  21 Haziran 1934, S.289, nr.1974, s.50. 

Şiir ve Şair, Mevhibe Rıza, 6 Ağustos 1931, S.140, nr.1825, s.147, 160. 

Tahrir Müdürlerine Bir Bakış, Hikmet Münir, 23 Mart 1933, S.225, nr.1910, s.271, 275. 

Tarihi Roman-İşte Tekniğini Pek Aykırı Anladığımız Bir Yazı Nevi …(Tarihi Roman) 

Müelliflerimize Sormak İsteriz: Tarihi Hakikatleri Muhayyileye Kurban Etmek-Açıkçası 

Tarihi Tahrif Etmek Doğru Bir Hareket midir, Hasan Refik, 23 Teşrinievvel 1930, S.99, 

nr.1784, s.334, 335. 

Tatar Edebiyatı, İmzasız, 3 Teşrinievvel 1929, S.44, nr.1729, s.717. 

Telif Hakkı İçin, İmzasız, 2 Şubat 1933, S.218, nr.1903, s.159. 

Telif Hakkı İçin, İmzasız, 26 Kânunusani 1933, S.217, nr.1902, s.143.  

Telif, R. F. , 26 Kânunusani 1933, S.217, nr.1902, s.142.   

Tenakuz Garabeti, İmzasız, 27 Nisan 1933, S.230, nr.1915, s.351.     

Tenkit Edilen Taraf, Zahir Sıtkı Güvenli, 16 Temmuz 1936, S.397, nr.2082, s.115. 

Tenkit Hakkında Umumi Düşünceler, İmzasız, 4 Nisan 1929, S.18, nr.1703, s.274,275. 

Tenkit Korkusu İçin, İmzasız, 28 Mayıs 1931, S.130, nr.1815, s.407. 

Tenkit Ne İçindir ve Nasıl Olur, A. Seni [Karaosmanoğlu], 12 Teşrinievvel 1933, S.254, 

nr.1939, s.307. 

Tenkit Telakkisi İçin, İmzasız, 21 Mayıs 1931, S.129, nr.1814, s.391. 

Tenkit ve Münekkit, Sehap Nafiz, 19 Mayıs 1932, S.181, nr.1866, s.394. 

Tevfik Fikret‟e Dair, Suphi Nuri [İleri], 24 Ağustos 1933, S.247, nr.1932, s.194.       

Topallar, R. F. , 23 Haziran 1932, S.186, nr.1871, s.51.   

Türk Matbuat Sergisi, İmzasız, 7 Şubat 1929, S.10, nr.1695, s.146. 
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Uyanış, Mahmut Sadık, 13 Kânunuevvel 1928, S.2, nr.1687, s.22, 23, 26. 

Yakmak, R. F. , 8 Haziran 1933, S.236, nr.1921, s.19.          

Yaşayan Haşim‟e Dair,  Yakup Kadri Karaosmanoğlu, 14 Haziran 1934, S.288, nr.1973, 

s.35.  

Yazı Madrabazları, İbrahim Hoi, 5 Nisan 1934, S.278, nr.1963, s.295. 

Yeni Yazılar Etrafında, Halit Fahri [Ozansoy], 22Ağustos 1929, S.38, nr.1723, s.613.    

Yılan Hikâyesi İçin, İmzasız, 13 Nisan 1933, S.228, nr.1913, s.319. 

Yunan Edebiyatında Tetkik: Halk Şiirleri, İmzasız, 29 Teşrinievvel 1931, S.152, nr.1837, 

s.345, 349.      

 

1.2.2.5. Haber ve Ġlanlar 

 

 [Güzide Hanımefendi‟nin İrtihali], İmzasız, 24 Mart 1932, S.173, nr.1858, s.267.  

“İçtihat” Gençleşiyor, İmzasız, 4 Temmuz 1929, S.31, nr.1716, s.501. 

“Persefon” Şairinin Seyahati, İmzasız, 17 Eylül 1931, S.146, nr.1831, s.243. 

1840-1888 Namık Kemal‟in Ölümünün 47.Yıldönümü Dolayısıyla Üniversite Konferans 

Salonunda Bir Toplantı Yapıldı, İmzasız, 5 Birincikânun 1935, S.365, nr.2050, s.19. 

23, İmzasız, 24 Ağustos 1933, S.247, nr.1932, s.205, 31 Ağustos 1933, S.248, nr.1933, 

s.223, 7 Eylül 1933, S.249, nr.1934, s.236, 15 Mart 1934, S.275, nr.1960, s.256. 

A. Hamit Bey 79 Yaşında, İmzasız, 12 Şubat 1931, S.115, nr.1800, s.165, 167. 

Abdülhak Hamit Bey‟in Doğuşunun Yıldönümü, İmzasız, 9 Şubat 1933, S.219, nr.1904, 

s.170.  

Ahmet Haşim Öldü, İmzasız, 8 Haziran 1933, S.236, nr.1921, s.23. 

Acı Bir Kayıp, İmzasız, 21 İkinciteşrin 1935, S.363, nr.2048, s.Kapak.          
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Ahmet İhsan Bey‟in “Ahmet Mithat Efendi ve Yazıcılık” Makalesi, İmzasız, 19 Mayıs 1932, 

S.181, nr.1866, s.395. 

Ahmet İhsan Matbaasının ve Servet-i Fünûn Yerine Çıkan Uyanış‟ın Asri, İktisadi ve Fenni 

Yeni Bir İnkişafı, İmzasız, 7 Mart 1929, S.14,  Nr.1699, s.210. 

Ali Seydi Bey Vefat Etti, İmzasız, 3 Ağustos 1933, S.244, nr.1929, s.156. 

Andersan‟ın Tebcili, İmzasız, 15 Mayıs 1930, S.76, nr.1761, s.380. 

Andre Rıvaıre Öldü, İmzasız, 11 Eylül 1930, S.93, nr.1778, s.233.  

Ankara‟daki Kongre, İmzasız, 28 Ağustos 1930, S.91, nr.1776, s.195. 

Aşka Veda, İmzasız, 14 Kânunusani 1932, S.163, nr.1848, s.107. 

Babil Kulesi, İmzasız, 9 Mart 1933, S.223, nr.1908, s.246.  

Balkan Memleketlerinde Edebiyat Cereyanları, İmzasız, 30 Mart 1933, S.226, nr.1911, 

s.287. 

Bazı Mektuplar Münasebetiyle, İmzasız, 30 Temmuz 1931, S.139, nr.1824, s.144. 

Bebeğin Saçları, İmzasız, 9 İkincikanun 1936, S.370, nr.2055, s.98.  

Beyoğlu‟nda Yeni Bir Kütüphane, İmzasız, 16 Mart 1933, S.224, nr.1909, s.264. 

Bilinmeyen Adam, İmzasız, 20 Şubat 1936, S.376, nr.2061, s.208.  

Bir İtizar, İmzasız, 3 Temmuz 1930, S.83, nr.1768, s.75. 

Bir Toplanma Münasebetiyle, H. R. ,  13 Şubat 1930, S.63, nr.1748, s.173. 

Birdenbire, İmzasız, 15 Kânunuevvel 1932, S.211, nr.1896, s.48. 

Bizde Sanat ve Münekkit-Ruhlar Uçuşuyor, İmzasız, 30 Teşrinievvel 1930, S.100, nr.1785, 

s.347. 

Bu Hafta Ölüm Dört Büyük Zekâyı Elimizden Aldı, T. F. , 8 Kânunuevvel 1932, S.210, 

nr.1895, s.22, 23. 

Bugün de Diyorlar ki, İmzasız, 14 Nisan 1932, S.176, nr.1861, s.325. 
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Bulgar Çocuk Edebiyatı, İmzasız, 18 Ağustos 1932, S.194, nr.1879, s.183. 

Bulunmuş Mektup, İmzasız, 9 Nisan 1936, S.383, nr.2068, s.311. 

Büyük Alman Edibi Emil Strauss‟un Hayatına, Eserlerine Fikirlerine Dair İstanbul‟da 

Mühim Bir Konferans Verildi, Zeki Cemal, 9 Mart 1933, S.223, nr.1908, s.236, 237.       

Büyük Gün, İmzasız, 12 Teşrinievvel 1933, S.254, nr.1939, s.307. 

Büyük Hint Şairi Rabindranath Tagore Fransa‟da,  Ş.C. , 15 Mayıs 1930, S.76, nr.1761, 

s.377. 

Büyük İngiliz Şairi Tennyson Hayatı ve Eserleri, Hasan Refik, 5 Mart 1931, S.118, nr.1803, 

s.211.  

Büyük Norveç Edibi B. Bjorns‟un Doğumunun 100.Yıldönümü, İmzasız, 19 Kânunusani 

1933, S.216, nr.1901, s.131. 

Büyük Vatanperver Namık Kemal, Hamit Macit, 18 Kânunuevvel 1930, S.107, nr.1792, 

s.39. 

Celal Sahir Erozan, İmzasız, 12 Birincikânun 1935, S.366, nr.2051, s.43. 

Cumhuriyet, İmzasız, 14 Birinci Kanun 1933, S.262, nr.1947, s.43.   

Çanakkale‟de Bir İngiliz Münekkidi, İmzasız, 30 Mart 1933, S.226, nr.1911, s.287. 

Çoban Saati, Ah! Bu Kardeşler, Bir Açıkgöz, Tetkik, İmzasız, 10 Eylül 1931, S.145, 

nr.1830, s.235. 

Dalın Ucundaki Leylak, İmzasız, 9 Temmuz 1931, S.136, nr.1821, s.83. 

Darüşşafakalılar Büyük Ölülerini Hürmetle Andılar, İmzasız, 28 Mart 1935, S.329, nr.2014, 

s.280.  

Dayağı Yiyen Kim, Rus Ediplerinden Dostoyevski, Kurtlar, Madam Batist, İmzasız, 14 

Mayıs 1931, S.128, nr.1813, s.371.     

Dr. Ettore Rossi, İmzasız, 12 Teşrinievvel 1933, S.254, nr.1939, s.307.   

Dünyada Kitap Okuyanlar Azaldı, İmzasız, 14 İkinciteşrin 1935, S.362, nr.2047, s.387.       
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Evlenen, İmzasız, 9 Temmuz 1936, S.396, nr.2081, s.102.          

Eylül Muharriri Mehmet Rauf Bey Uful Etti, İmzasız, 31 Kânunuevvel 1931, S.161, 

nr.1846, s.76. 

F.T. Marinetti İstanbul‟a Geliyor, İmzasız, 18 Nisan 1935, S.332, nr.2017, s.327.     

Fecr-i Ati Nasıl Bir Teşekküldü, İmzasız, 14 Ağustos 1930, S.89, nr.1774, s.176. 

Feminizm-İçimizi Dinleyelim-Shakespeare ve Fuzuli-Altın Beyinli Adam-Düşkün, İmzasız, 

17 Kânunuevvel 1931, S.159, nr.1844, s.39. 

Firdevsi Günü, İmzasız, 11 Birinci Teşrin 1934, S.305, nr.1990, s.315. 

Fransız Akademisi Azasından Paul Bourget‟ye Verilen Mükâfat, 14 Ağustos 1930, S.89, 

nr.1774, s.169. 

Fransız Akademisinde Yeni Azalar, İmzasız, 16 Temmuz 1931, S.137, nr.1822, s.108. 

Fransız Şairi Auguste Dorchain Öldü, İmzasız, 13 Mart 1930, S.67, nr.1752, s.229. 

Fütürist Şair Marinetti Şehrimizde Sergi Açtı, İmzasız, 4 Temmuz 1935, S.343, nr.2028, 

s.92, 93. 

Galatasaray Lisesinde Recaizade Ekrem Bey‟in İhtifali, 6 Şubat 1929, S.52, nr.1747, s.147. 

Gazetemizin Gelecek Nüshası Dün Kara Topraklara Gömdüğümüz Kardeşimiz Mahmut 

Sadık‟a Hasrolunacaktır: Matbuat Cemiyetinin Tebliği-Teşekkür, Ahmet İhsan [Tokgöz], 31 

Temmuz 1930, S.87, nr.1772, s.130. 

Geçen Devrin Meşhur Fransız Kadın Romancısı GYP Vefat Etti, İmzasız, 4 Ağustos 1932, 

S.192, nr.1877, s.149. 

Genç ve Güzelim, İmzasız, 30 İkinciteşrin 1933, S.260, nr.1945, s.13.    

Gençler Haykırıyor Dinle Kubilay, İmzasız, 31 İkincikanun 1935, S.321, nr.2006, s.147.  

Giuseppe Cartella Gelardi, T.Ş . , 25 Mayıs 1933, S.234, nr.1919, s.410. 

Goethe ve Eserleri, İmzasız, 31 Mart 1932, S.174, nr.1859, s.292.        

Göz ve Baş Rahatı, İmzasız, 6 Şubat 1936, S.374, nr.2059, s.162. 



 

180 

 

Hamit Sami Bey‟in Makaleleri, İmzasız, 20 Nisan 1933, S.229, nr.1914, s.331.     

Hamu Kadın, İmzasız, 30 Mart 1933, S.226, nr.1911, s.287.    

Herman Zuderman[ın Vefatı], İmzasız, 6 Kânunuevvel 1928, S.1, nr.1686, s.4.  

Hint Şairi ile Hint Milliyetçisi, İmzasız, 5 Haziran 1930, S.79, nr.1764, s.16. 

Hintli Şair Rabindranat Tagore Grafik Eserleri Karşısında, İmzasız, 8 teşrinievvel 1931, 

S.149, nr.1834, s.296. 

Hükümdar, İmzasız, 12 Kânunusani 1933, S.215, nr.1900, s.107.  

Hüseyin Cahit Yalçın‟a Açık Mektup, İmzasız, 9 İkincikanun 1936, S.370, nr.2055, s.98.   

İki Dünya Yakında Mecmuamızda Neşrolunacaktır, İmzasız, 17 Eylül 1931, S.146, nr.1831, 

s.247. 

İlk Aşk, İmzasız, 24 Mart 1932, S.173, nr.1858, s.276. 

İlk Aşk-Meşhur Rus Ediplerinden Ivan Tourguneff‟in Romanı, İmzasız, 1 teşrinievvel 1931, 

S.148, nr.1833, s.279. 

İlmin Tekevvünü, İmzasız, 19 Mart 1931, S.120, nr.1805, s.253. 

İstanbul Lisesinde Mecmua, İmzasız, 22 Kânunusani 1931, S.112, nr.1797, s.115. 

Kabahat, İmzasız, 29 Teşrinievvel 1931, S.152, nr.1837, s.352.         

Kadın Avukat, İmzasız, 9 Şubat 1933, S.219, nr.1904, s.174. 

Karalı Nine, İmzasız, 6 Şubat 1936, S.374, nr.2059, s.162.   

Karl Marx‟ın Aşk ve Sefalet Hayatı, İmzasız, 22 Haziran 1933, S.238, nr.1923, s.51.   

Kayaya Vuran Bir Güneş, İmzasız, 14 Mayıs 1936, S.388, nr.2073, s.400.  

Keriman Halis Hanım Matbaamızda, İmzasız, 15 Eylül 1932, S.198, nr.1883, s.248. 

Kırk Sene Sonra Kırk Sene Evvelki Gibi: Servet-i Fünûn Uyanış‟ta Gelecek Sayıdan 

İtibaren Yer Alacak Kalemler, İmzasız, 14 Mart 1929S.16, nr.1701, s.256. 

Kitap Panayırı, İmzasız, 1 Eylül 1932, S.196, nr.1881, s.221. 
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Latin Şairi Virgilus‟un 2000.Yıl Dönümü, İmzasız, 13 Teşrinisani 1930, S.102, nr.1787, 

s.372. 

Lüks Düşkünlüğü, İmzasız, 14 Mayıs 1936, S.388, nr.2073, s.400.    

Maddi ve Takdire Şayan Bir Muvaffakiyet: Ahmet İhsan Matbaası Limited Şirketi, İmzasız, 

14 Mart 1929, S.16, nr.1701, Sayı.16, s.242-244.   

Maksim Gorgi İtalya‟dan Dönüşte Şehrimize Uğrayarak Doğruca Rusya‟ya Gitti, İmzasız, 

25 Mayıs 1933, S.234, nr.1919, s.411. 

Marinetti‟nin Söylevi, İmzasız, 11 Temmuz 1935, S.344, nr.2029, s.99. 

Matbaamızın Emektarlarından Mirican Manavyan Efendi‟nin Vefatı, İmzasız, 5 Mayıs 

1932, S.179, nr.1864, s.370. 

Matbuat Âleminin Eski Mensuplarından Zeki Megamiz Bey, Ahmet İhsan [Tokgöz], 11 

Şubat 1932, S.167, nr.1852, s.166. 

Matbuat Balosu, İmzasız, 30 Kânunusani 1930, S.61, nr.1746, s.132. 

Maupassant‟tan Hikâyeler, Kontes Betle‟nin Nesirleri, “Çıkrıklar Durunca”yı Tetkik, 

“Çocukluk” Şiir, “Gülen Adam” Nesir,  İmzasız, 4 Haziran 1931, S.131, nr.1816, s.3.            

Mechule Doğru, İmzasız, 23 İkincikanun 1936, S.372, nr.2057, s.157.    

Milano Sergisinde Matbuat ve Gazetecilik Pavyonu, İmzasız, 30 Mart 1933, S.226, nr.1911, 

s.288. 

Mussolini ile Mülakat-Hükümdar, İmzasız, 2 Şubat 1933, S.218, nr.1903, s.157. 

Nasıl Gömüldü, İmzasız, 28 İkinciteşrin 1935, S.364, nr.2049, s.16. 

Neler Dediler, İmzasız, 31 Mart 1932, S.174, nr.1859, s.283, 19 Mayıs 1932, S.181, nr.1866, 

s.404. 

Nobel Mükâfatını Bu Sene de Rus Edibi İvan Bunin Kazandı, Nihat Vedat, 28 Birinci 

Kanun 1933, S.264, nr.1949, s.70, 71. 

Ocaktaki Sergi, İmzasız, 7 Şubat 1929, S.10, nr.1695, s.146, 147, 150. 

Onun Rengi, İmzasız, 28 Mayıs 1936, S.390, nr.2075, s.2.      



 

182 

 

Ormanda Bir Gece, Memleket Hikâyeleri, İstanbul‟da Ecnebi Trupları, İmzasız, 26 

Kânunusani 1933, S.217, nr.1902, s.142. 

Öbür Nüshadan İtibaren Şemsettin Cem Bey‟in Mecmuamız İçin Yazdıkları Yeni 

Romanımız Tefrikaya Başlayacaktır, İmzasız, 21 Haziran 1932, S.186, nr.1871,57. 

Ölüm Sanat ve Fikir Âleminde İki Şahsiyet Daha Eksiltti: Yusuf Akçura-İbnerrefik Ahmet 

Nuri, İmzasız, 14 Mart 1935, S.327, nr.2012, s.242. 

Ölüm[Ahmet Rasim‟in Ölümü], R. F. , 29 Eylül 1932, S.200, nr.1885, s.275.   

Paris‟te “Benjamin” Çocuk Matbaası‟nın Bin Çocuğa Öğle Yemeği Ziyafeti, İmzasız, 4 

Ağustos 1932, S.192, nr.1877, s.157. 

Petrarka‟nın Vatanseverliği, İmzasız, 28 Mayıs 1936, S.390, nr.2075, s.7.  

Petrarka‟dan Tercümeler, “Randevular” Şiirler, Madam Bovary‟nin Ölümü, Yaşlı Erkekler 

“Hikâye”, Freudism‟e Göre Sanat, İmzasız, 18 Haziran 1931, S.133, nr.1818, s.35.             

Petron‟un Sefahat Manzumesi, Mehmet Selim, 12 Mart 1931, S.119, nr.1804, s.227.      

Poker, İmzasız, 7 Şubat 1935, S.322, nr.2007, s.163.  

Rahmetli Halil Halit Bey ve Mister Gibb ile Mister Browne, Ahmet İhsan [Tokgöz], 2 Nisan 

1931, S.122, nr.1807, s.274, 275. 

Reşat Feyzi Bey‟in Güzel Bir Hikâyesi Çıkacaktır, İmzasız, 3 Kânunuevvel 1931, S.157, 

nr.1842, s.7. 

Roman Uzun mu Yazılmalı, İmzasız, 20 Nisan 1933, S.229, nr.1914, s.331. 

Roosevelt, İmzasız, 28 Mart 1935, S.329, nr.2014, s.276.       

Ruşen Eşref Bey… TDTC‟nin Tebliği-Servet-i Fünûn‟un Tebrik Yazısı,  İmzasız, 7 Birinci 

Kanun 1933, S.261, nr.1946, s.18. 

Sadık Dost, İmzasız, 2 Nisan 1936, S.382, nr.2067, s.294. 

Sahne Üstünde, İmzasız, 9 Mart 1933, S.223, nr.1908, s.246. 

Sanat Âleminde: Dostumuz Claude Farrare, İmzasız, 14 Ağustos 1930, S.89, nr.1774, s.168. 
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Sayfiyede Geçen Bir Gece, İmzasız, 25 Şubat 1932, S.169, nr.1854, s.203.       

Sembolizm ve Sembolistler, İmzasız, 9 Temmuz 1936, S.396, nr.2081, s.102.         

Sesi mi Kendi mi, İmzasız, 21 Mayıs 1936, S.389, nr.2074, s.407. 

Sevmek İçin Sevmek, İmzasız, 16 Nisan 1936, S.384, nr.2069, s.327.  

Son Asır Türk Şairleri, Reşat Feyzi, 12 Mart 1931, S.119, nr.1804, s.227.  

Son Yıllarda Türk Romancılığı, Gavsi Halit Ozansoy, 9 Temmuz 1936, S.396, nr.2081, 

s.102. 

Şevket Bey, İmzasız, 22 Kânunusani 1931, S.112, nr.1797, s.115. 

Tashih, İmzasız, 28 Nisan 1932, S.178, nr.1863, s.347.     

Temmuz 1994, İmzasız, 14 Temmuz 1932, S.189, nr.1874, s.112. 

Tevfik Fikret İhtifalinde İsmail Müştak Bey‟in Hitabesi, İsmail Müştak, 7 Kânunusani 1932, 

S.162, nr.1847, s.92-95. 

Tevfik Fikret‟in Büstü, İmzasız, 31 Kânunuevvel 1931, S.161, nr.1846, s.68, 69. 

Tevfik Fikret‟in Yıldönümü ve Mehmet Rauf‟un Hatırası, İmzasız, 29 Kânunuevvel 1932, 

S.213, nr.1898, s.68, 69.   

Tokadızade Şekip Öldü, İmzasız, 13 Teşrinievvel 1932, S.202, nr.1887, s.310.  

Türk Matbaacılığının 100. Senesi ve Servet-i Fünûn‟un 42. Senesi, Ahmet İhsan [Tokgöz], 

12Teşrinisani 1931, S.154, nr.1839, s.370, 371. 

Ulu Nehir, İmzasız, 19 Mart 1931, S.120, nr.1805, s.253. 

Uyanış‟ta Edebi Bir Hamle, İmzasız, 26 Haziran 1930, S.82, nr.1767, s.64. 

 Ülis-Balkonda Saatler, İmzasız, 13 Ağustos 1931, S.141, nr.1826, s.167.          

Victorien Sardou, İmzasız, 1 teşrinievvel 1931, S.148, nr.1833, s.285. 

Yalnız Bir Bahar, İmzasız, 30 Haziran 1932, S.187, nr.1872, s.80.     
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Yalnız Bir Gülüş-Estetik Düşünüşler-Meşhur İtalyan Şairesi Ada Negri ve Eserleri, İmzasız, 

27 Ağustos 1931, S.143, nr.1828, s.198.       

Yeni Matbuat Müdürlüğü, İmzasız, 14 Birinci Kanun 1933, S.262, nr.1947, s.35. 

Yeter ki Sen Ol, İmzasız, 20 Eylül 1934, S.302, nr.1987, s.259.    

Yıkık Yuva, İmasız, 19 Mart 1931, S.120, nr.1805, s.253.      

Yıkılan Gönüller, İmzasız, 9 İkincikanun 1936, S.370, nr.2055, s.98.  

Yılan, İmzasız, 23 Nisan 1936, S.385, nr.2070, s.352. 

Yirminci Asır, İmzasız, 8 Kânunuevvel 1932, S.210, nr.1895, s.24. 

Ziya Gökalp‟in Ölümünün Onuncu Yılı, İmzasız, 1 İkinciteşrin 1934, S.308, nr.1993, s.355. 

Zonguldak‟ta Duyulan Teessürün İfadesi, İmzasız, 28 İkinciteşrin 1935, S.364, nr.2049, 

s.16. 

 

1.2.2.6. Tanıtımlar 

 

 “Artist” Mecmuası, İmzasız, 17 Eylül 1931, S.146, nr.1831, s.247. 

“Bütün” Çıktı, İmzasız, 5 Temmuz 1934, S.291, nr.1976, s.87.  

“Bütün”ün İkinci Sayısı, İmzasız, 29 Mart 1934, S.277, nr.1962, s.275. 

 “Kor” Mecmuası İçin, İmzasız, 28 Nisan 1932, S.178, nr.1863, s.347. 

 “Meltem” Çıktı, İmzasız, 25 Eylül 1930, S.95, nr.1780, s.272. 

“Yeni Adam” İçin, Gavsi Halit [Ozansoy], 15 Şubat 1934, S.271, nr.1956, s.190. 

1918-1929 Senelerinde Türk Vakalarının Fihristi, A.İ., 18 Kânunuevvel 1930, S.107, 

nr.1792, s.35. 

Avusturya‟da Çıkan İki Kitap: Türkiye ve Ankara‟ya Dair, İmzasız, 19 Birincikânun 1935, 

S.367, nr.2052, s.61. 
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Banka, İmzasız, 5 Temmuz 1934, S.291, nr.1976, s.87.  

Bozkır Haznesi, Behçet Kemal, 27 Temmuz 1933, S.243, nr.1928, s.136. 

Budda, R. F. , 27 Nisan 1933, S.230, nr.1915, s.349.      

Cumhuriyetin İlanının 10.Yıldönümü Hakkında Güzel Bir Eser, İmzasız, 11 İkincikanun 

1934, S.266, nr.1951, s.102. 

Çığır‟ın Yedinci Sayısı, İmzasız, 30 İkinci Teşrin 1933, S.260, nr.1945, s.7. 

Çıplaklar, İmzasız, 2 Nisan 1936, S.382, nr.2067, s.295, 9 Nisan 1936, S.383, nr.2068, 

s.315. 

Edebiyat Şakaları, İmzasız, 18 Temmuz 1935, S.345, nr.2030, s.124, 125. 

En Asie mineure Turquie Du Ghazi, İmzasız, 3 Nisan 1929, S.70, nr.1755, s.275. 

Faik Sabri Bey‟in Eseri Jules Verne, İmzasız, 7 Nisan 1932, S.175, nr.1860, s.300, 301, 302. 

Faşizm, Bülent Nuri, 26 Mayıs 1932, S.82, nr.1867, s.417.                

Fikirler, İmzasız, 27 Mart 1930, S.69, nr.1754, s.259, 19 Teşrinisani 1931, S.155, nr.1840, 

s.400 

Foto Süreyya Mecmuası, İmzasız, 21 Mayıs 1931, S.129, nr.1814, s.391. 

Galatasaray Mecmuasının Fikret Nüshası, İmzasız, 7 Kânunusani 1932, S.162, nr.1847, s.95. 

Garba Doğru Bu Hafta Çıkıyor, İmzasız, 24 Temmuz 1930, S.86, nr.1771, s.124. 

Hayvanlar Âlemi, İmzasız, 24 Mayıs 1934, S.285, nr.1970, s.406. 

Herhangi Bir Şiir Kitabıdır, İmzasız, 8 teşrinievvel 1931, S.149, nr.1834, s.295. 

Hüseyin Cahit Bey ve Fikir Hareketleri, İmzasız, 30 İkinci Teşrin 1933, S.260, nr.1945, s.7. 

Körler İçin Kitap, İmzasız, 7 Kânunusani 1932, S.162, nr.1847, s.97. 

Köylerimizin İnkişafı, İmzasız, 6 Temmuz 1933, S.240, nr.1925, s.88, 89. 

La Turquie Kemaliste, İmzasız, 27 Haziran 1935, S.342, nr.2027, s.71. 

Le Miracle Tunc, İmzasız, 27 Mart 1930, S.69, nr.1754, s.270.  
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Lozan, İmzasız, 14 Eylül 1933, S.250, nr.1935, s.252.      

Mülkiye Mecmuası, H. R. , 19 Teşrinisani 1931, S.155, nr.1840, s.400. 

Mülkiye Mecmuası, İhsan Nuri, 28 Mayıs 1931, S.130, nr.1815, s.416. 

Mülkiye Mecmuası, İmzasız, 10 Kânunuevvel 1931, S.158, nr.1843, s.30. 

Napolyon, Sehap Nafiz, 14 Kânunusani 1932, S.163, nr.1848, s.102, 103. 

Olduğu Gibi‟den, İmzasız, 26 Birincikânun 1935, S.368, nr.2053, s.71.   

Peer Günt, Tacettin Cavit, 14 Birinci Kanun 1933, S.262, nr.1947, s.38. 

Pırendello‟nun Bir Eseri, İmzasız, 13 Teşrinisani 1930, S.102, nr.1787, s.371. 

Sivas‟ta Bir Mecmua, İmzasız, 25 Eylül 1930, S.95, nr.1780, s.272. 

Sovyetizm ve Demokrasi, Sehap Nafiz, 30 Haziran 1932, S.187, nr.1872, s.66, 67.  

Tarih Felsefesi, İmzasız, 24 Teşrinisani 1932, S.208, nr.1893, s.402, 403.      

Tarihi Medeniyette Kütüphaneler, B. M ., 14 Nisan 1932, S.176, nr.1861, s.323. 

Türkçe Lisan Numuneleri, İmzasız, 13 Teşrinisani 1930, S.102, nr.1787, s.379. 

Ülkü-Halkevleri Mecmuasının Altıncı Sayısı Çıktı, İmzasız, 3 Ağustos 1933, S.244, 

nr.1929, s.150. 

Varım Yoğum, Mehmet Nurettin, 4 İkinci Kanun 1933, S.265, nr.1950, s.83, 86.  

Varlık, İmzasız, 20 Temmuz 1933, S.242, nr.1927, s.119.        

Varlık, R. F. , 27 Temmuz 1933, S.243, nr.1928, s.131.  

Yeni Adam, İmzasız, 11 İkincikanun 1934, S.266, nr.1951, s.103, 28 Mayıs 1936, S.390, 

nr.2075, s.3. 

Yeni Bir Roman, İmzasız, 5Teşrinisani 1931, S.153, nr.1838, s.359. 

Yeni Eserler (Bir Kadın Söylüyor, Rüzgârlar), İmzasız, 29 Kânunusani 1931, S.113, 

nr.1798, s.135. 
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1.2.2.7. Mektup ve Nutuklar  

 

[Maarif Vekilliği Milli Talim ve Terbiye Reisliğinden Ahmet İhsan‟a Yazılan Bir Mektup], 

M. T. T. H. Reisi M. Emin, 26 Kânunuevvel 1929, S.56, nr.1741, s.50. 

Bir Mektup, M. Nermi Beyefendi, 19 Haziran 1930, S.81, nr.1766, s.39. 

Cidde‟den Bir Mektup: Servet-i Fünûn‟un-Uyanış‟ın 40. Senesi Vesilesiyle Ahmet İhsan 

Beyefendi‟ye, A. Seni [Karaosmanoğlu], 14 Ağustos 1930, S.89, nr.1774, s.162. 

Dada Sayfası Münasebetiyle Hikmet Feridun Bey‟e Açık Mektup, Halit Fahri [Ozansoy], 27 

Ağustos 1931, S.143, nr.1828, s.194, 195. 

Diyorum ki:  Bir Mektuba Cevap, Hasan Refik, 17 Nisan 1930, S.72, nr.1757, s.315. 

Gazetemiz Sahibi Ahmet İhsan Bey‟in Nutku, İmzasız, 16 Temmuz 1931, S.137, nr.1822, 

s.98, 99, 112. 

Halit Ziya Bey‟in Kıymetli Bir Mektubu, Halit Ziya Uşakkizade [Uşaklıgil], 9 Şubat 1933, 

S.219, nr.1904, s.171.   

Hatıralar-Edebiyat Muallimi Süleyman Şevket Bey‟e, M. Vahit [Yusufoğlu], 4 İkinci Kanun 

1933, S.265, nr.1950, s.87. 

Matbuat Cemiyetinin Şehrimize Misafir Gelen Turing Kulüp Azalarına Pazartesi Akşamı 

Tarabya‟da Verdiği Ziyafette Matbuatın En Yaşlısı Olan Ahmet İhsan Bey Tarafından 

Fransızca Söylenilen Nutuk Hülasası, Ahmet İhsan [Tokgöz], 5 Haziran 1930, S.79, 

nr.1764, s.3.  

Matbuat Tarihinde Düzeltmeler ve [Server İskit‟in]Bir Düzeltme Mektubuna Cevap-

Şemsettin Sami‟nin Otobiyografisi, Ahmet İhsan [Tokgöz], 2 Nisan 1936, S.382, nr.2067, 

s.290, 291, 294. 

Mektuplar, R. F. , 17 Ağustos 1933, S.246, nr.1931, s.179. 
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1.2.3. Resim, Heykelcilik ve Mimari Üzerine Yazılar 

Ankara Emniyet Abidesi, İmzasız, 1 Şubat 1934, S.269, nr.1954, s.148. 

Ankara Sergisi, İmzasız, 18 Birinci Teşrin 1934, S.306, nr.1991, s.323.    

Ankara‟da Bir Fotoğraf Sergisi Açıldı, İmzasız, 5 Mart 1936, S.378, nr.2063, s.230. 

Ankara‟da Emniyet Abidesi, 3 Teşrinisani 1932, S.205, nr.1890, s.360, 365. 

Asri Fotoğrafçılık Sanatı, İmzasız, 23 Şubat 1933, S.221, nr.1906, s.212. 

Balmumundan Heykeller, İmzasız, 26 Kânunusani 1933, S.217, nr.1902, s.148, 149. 

Bay Hamdi Osman‟ın Ölümünün Yirmi Beşinci Yıl Dönümü, İmzasız, 28 Şubat 1935, 

S.325, nr.2010, s.211.        

Beyrut‟ta Eski Medeniyetler Abidesi Maketi, İmzasız, 27 Teşrinievvel 1932, S.204, nr.1889, 

s.344. 

Bir Alman Ressamın Yıldönümü, İmzasız, 27 Teşrinisani 1930, S.104, nr.1789, s.403. 

Bir Dedikodu İçin, İmzasız, 13 Ağustos 1931, S.141, nr.1826, s.167. 

Bir Sanatkâr Daha Kaybettik, İmzasız, 3 Mayıs 1934, S.282, nr.1967, s.356. 

Bir Sergideki Altı Sanat Eseri Bir Arada, İmzasız, 24 İlkteşrin 1935, S.359, nr.2044, 

s.Kapak. 

Bir Türk Ressamının Muvaffakiyeti, İmzasız, 17 Teşrinievvel 1929, S.46, nr.1731, s.753. 

Büyük Bir Heykeltıraş: Jean Carries, Hasan Refik,  1 Mayıs 1930, S.74, nr.1759, s.344, 345. 

Büyük Heykeltıraş Burdel Öldü, Muhittin Sebati, 17 Teşrinievvel 1929, S.46, nr.1731, 

s.750, 751. 

Büyük Muvaffakiyet Kazanan Resim Sergisi, İmzasız, 5 Mayıs 1932, S.179, nr.1864, s.364, 

365. 

Canlı İnsan Yüzlerinin Kalıbı: Heykeltıraş Pavl Haman‟ın Yüz Kalıplarını Almaktaki Usulü 

Büyük Alaka Uyandırdı, İmzasız, 5 Mart 1931, S.118, nr.1803, s.220. 

Chicago Sergisi, İmzasız, 25 Şubat 1932, S.169, nr.1854, s.204, 205, 208. 
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Cristof Colomb‟un Gemisi, İmzasız, 30 Mayıs 1929, S.26, nr.1711, s.414. 

D Grubunun 6. Sergisi Gezilirken, İmzasız, 6 Şubat 1936, S.374, nr.2059, s.163. 

Dahi Bir Ressamın Ölümü: Jean-Louis Forain, 20 Ağustos 1931, S.142, nr.1827, s.188, 192. 

Devrim Resim Sergisi, İmzasız, 21 İkinciteşrin 1935, S.363, nr.2048, s.403. 

Elif Naci‟nin Resim Sergisi, İmzasız, 4 Eylül 1930, S.92, nr.1777, s.224.  

Eski Eserler, İmzasız, 15 Mart 1934, S.275, nr.1960, s.245. 

Fidanlıkta Yeni Keşifler, İmzasız, 24 Teşrinisani 1932, S.208, nr.1893, s.405.  

Filli Pano, İmzasız, 5Teşrinisani 1931, S.153, nr.1838, s.360. 

Foto Süreyya‟nın Güzel Fotoğraflar Müsabakası, İmzasız, 20 Teşrinisani 1930, S.103, 

nr.1788, s.393. 

Fotoğraf Sergisi ve Enteresan İki Vesika, İmzasız, 12 Mart 1936, S.379, nr.2064, s.253, 256. 

Galatasaray Resim Sergisi, İmzasız, 11 Ağustos 1932, S.193, nr.1878, s.168, 169. 

Galeri, R. F. , 17 Mart 1932, S.172, nr.1857, s.251. 

Garpta Sanat Hareketleri, H. M. , 4 İkinci Kanun 1933, S.265, nr.1950, s.92, 93.  

Gazi Büstü, İmzasız, 6 Temmuz 1933, S.240, nr.1925, s.86. 

Genç Ressamlar Sergisi, Ressam Nurullah Cemal, 19 Eylül 1929, S.42, nr.1727, s.687, 688. 

Güzel Sanatlar Akademisinin Bu Seneki Avrupa Konkuru, M. S. , 28 Teşrinisani 1929, S.52, 

nr.1737, s.846, 847. 

Hakiki Sanata Doğru, Ressam Nurullah Cemal, 22 Ağustos 1929, S.38, nr.1723, s.616, 617, 

618 Hollanda Mektebinden Üç Ressam: Rembrandt, Frans Hals, Ruisdael, R. Ekrem, , 2 

Kânunusani 1930, S.57, nr.1742, s.72, 73. 

Hamdi Osman‟ın Tabloları, İmzasız, 28 Şubat 1935, S.325, nr.2010, s.212. 

İpnos-Uyku İlahı, R. F. , 19 Eylül 1929, S.42, nr.1727, s.689.      
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İki Sergi Bir Arada: Galatasaray‟da Açılan Resim ve Yerli Mallar Sergisi Alakayla 

Karşılandı, İmzasız, 27 Ağustos 1931, S.143, nr.1828, s.196, 197. 

İtizar, İmzasız, 28 Nisan 1932, S.178, nr.1863, s.353.      

Kalın ve İnce Fil ve Zürafanın Dikkati Calip İki Pozu, İmzasız, 17 Eylül 1931, S.146, 

nr.1831, s.248. 

Kıymetli Ressamımız Sait Bey, İmzasız, 1 Mart 1934, S.273, nr.1958, s.213. 

Koca Sinan‟a Anıt Yapılacak, İmzasız, 15 Ağustos 1935, S.349, nr.2034, s.181. 

Kübizm Hakkında Bir Konferans, İmzasız, 1 Ağustos 1929, S.35, nr.1720, s.550.       

Masalsız Tarih, İmzasız, 21 Mart 1929, S.16, nr.1701, s.252. 

Meşhur Tablolar Serisinden, Leonardo Vinci‟nin Bir Etüdü, İmzasız, 12 Kânunuevvel 1929, 

S.54, nr.1739, s.25. 

Michael-Ange‟nin Eserleri: İki Heykel: Esir ve Zencirbent Esir, İmzasız, 22 Mayıs 1930, 

S.77, nr.1762, s.396. 

Mimar Sinan, Münir Ahmet, 18 Nisan 1935, S.332, nr.2017, s.322. 

Mona Lisa: İzabella Est, İmzasız, 2 Temmuz 1936, S.395, nr.2080, s.85. 

Muazzam Bir Heykel: Rio De Janero‟nun Hazreti İsa‟sı, İmzasız, 19 Teşrinisani 1931, 

S.155, nr.1840, s.397. 

Muvaffak İki Enstantane: Yaban Öküzleri, İmzasız, 5Teşrinisani 1931, S.153, nr.1838, 

s.360. 

Müstakil Ressamlar ve Heykeltıraşlar Birliği, Muhiddin Sebati, 14 Teşrinisani 1929, S.50, 

nr.1735, s.811. 

Müstakil Ressamlar ve Heykeltıraşlar Birliğinin 1.Sonbahar Resim Sergisi, İmzasız, 12 

Eylül 1929, S.41, nr.1726, s.673. 

New-york‟ta 90 Katlı Binaların Tepesinde Asma Bahçeler, İmzasız, 15 Eylül 1932, S.198, 

nr.1883, s.249.  
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On İkinci Resim Sergisi Ankara‟da Açıldı, İmzasız, 6 Haziran 1935, S.339, nr.2024, s. 

Kapak. 

Orijinal Bir Teşebbüs, İmzasız, 28 Ağustos 1930, S.91, nr.1776, s.195. 

Otomani, R. F. , 7 Kânunusani 1932, S.162, nr.1847, s.95. 

Öfep: Aydın Civarında Tralles‟de Bulunmuş Tabii Cesametinden Biraz Küçük Mermer, 

Reşat Ekrem, 19 Kânunuevvel 1929, S.55, nr.1740, s.35. 

Paris Heykeltıraş Sergisinden İki Heykel, İmzasız, 21 Haziran 1932, S.186, nr.1871, s.57. 

Parthenon, Erechtheum ve Propyla: Eski Yunan Mimarisinin Şaheserleri Tamir Ediliyor, 

İmzasız, 3 Nisan 1930, S.70, nr.1755, s.284. 

Renk İşitilebilir Ses Görülebilir, Mehmet Selim, 1 Kânunusani 1931, S.109, nr.1794, s.72, 

73. 

Resim Dedikoduları: Elif Naci‟ye Dair, İmzasız, 17 Kânunuevvel 1931, S.159, nr.1844, 

s.43. 

Resim Sergisi, Elif Naci, 21 Ağustos 1930, S.90, nr.1775, s.186, 187. 

Resimle Şiir, Hikâye, Musiki, Mehmet Selim, 18 Eylül 1930, S.94, nr.1779, s.247, 254. 

Ressam Greuze (Jean Baptiste), İmzasız, 5 Eylül 1929, S.40, nr.1725, s.653.    

Saip Mualla Bey‟in Resim Sergisi, İmzasız, 21 Nisan 1932, S.177, nr.1862, s.335. 

Sanat, R. F. , 12 Mayıs 1932, S.180, nr.1865, s.375.                

Sanat Etütleri: Roden, Hasan Refik, 17 Temmuz 1930, S.85, nr.1770, s.106, 107. 

Sanat Musahabesi, Kazım Sevinç, 9 Mayıs 1929, S.23, nr.1708, s.360-362. 

Sinan‟ın Hatırasını Tebcil, İmzasız,  4 Nisan 1929, S.18, nr.1703, s.276. 

Sümerler Diyarında Hafriyat, İmzasız, 19 Nisan 1934, S.280, nr.1965, s.324, 325.    

Şeref Kupası, İmzasız, 19 Teşrinisani 1931, S.155, nr.1840, s.397. 

Tel Aviv‟de ve Şam‟da Açılan Sergiler, İmzasız, 16 Nisan 1936, S.384, nr.2069, s.325. 
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Theo‟nun Albümü, İmzasız, 1 Mart 1934, S.273, nr.1958, s.215.   

Yeni Mimari ve Rus Demiryollarında Yeni Üslup, İmzasız, 5 Kânunusani 1933, S.214, 

nr.1899, s.89. 

Yerli Mallar Sergisi ve Ressamlarımız, İmzasız, 2 Ağustos 1934, S.295, nr.1980, s.149. 

Zavallı Namık İsmail, Halit Fahri Ozansoy, 5 Eylül 1935, S.352, nr.2037, s.228.   

1930 Resim Sergisi, İmzasız, 29 Mayıs 1930, S.78, nr.1763, s.405. 

       

1.2.4. Musiki Üzerine Yazılar 

 

Afrika Zencilerinde Musiki, İmzasız, 23 Birinci Teşrin 1933, S.259, nr.1944, s.404. 

Anadolu‟da Halk Nasıl Eğlenir, İmzasız, 5 Temmuz 1934, S.291, nr.1976, s.86. 

Ankara Sergievinde Halk Gecesi, İmzasız, 2 Mayıs 1935, S.334, nr.2019, s.357.  

Ankara‟da Halk Konseri, İmzasız, 12 Kânunusani 1933, S.215, nr.1900, s.109. 

Artur Şnabel‟in Konserleri, İmzasız, 26 Mart 1931, S.121, nr.1806, s.267. 

Bestekâr Vincenzo Bellini, Feridun Timur, 21 Mart 1935, S.328, nr.2013, s.258, 259. 

Bethooven Gotlop Nefe‟den Nasıl Ders Alırdı, Cevat Memduh Altar, 19 Eylül 1929, S.42, 

nr.1727, s.690-693. 

Bin Keman Bir Safta, İmzasız, 26 Haziran 1930, S.82, nr.1767, s.56. 

Bir Musiki Provası Esnasında Büyük Konser Salonu, İmzasız, 11 Nisan 1929, S.19, nr.1704, 

s.296. 

Bizde Bestekâr, İmzasız, 31 Teşrinievvel 1929, S.48, nr.1733, s.785. 

Brams İçin, İmzasız, 18 Mayıs 1933, S.233, nr.1918, s.399.  

Bugünkü Müzik Hareketleri [Niyazi Acun ile Yapılan Bir Anket], İmzasız, 7 Mart 1935, 

S.326, nr.2011, s.231, 232. 



 

193 

 

Büyük Bir Sanatkârı Dinledik, Muvakkar Ekrem, 26 Kânunusani 1933, S.217, nr.1902, 

s.152. 

Büyük İtalyan Sanatkârı Cesare Valabrega‟nın Konseri, 6 Nisan 1933, S.227, nr.1912, s.300. 

Carlo Zecchi ve Nerio Brunelli İstanbul‟da, Ş.T. , 20 Nisan 1933, S.229, nr.1914, s.334. 

Cosima Wagner‟in Ölümü, İmzasız, 22 Mayıs 1930, S.77, nr.1762, s.393. 

Çigan Musikisi ve Çigan Kızları Çin‟de Tekrar Moda Oluyor, İmzasız, 28 Kânunusani 1932, 

S.165, nr.1850, s.144. 

Eski ve Meşhur Bir Konser Enstitüsü, İmzasız, 9 Mart 1933, S.223, nr.1908, s.245. 

Fischer‟in Konseri, İmzasız, 23 Temmuz 1931, S.138, nr.1823, s.125. 

Fransız Tiyatrosunda Konser, İmzasız, 18 Mayıs 1933, S.233, nr.1918, s.407. 

Fransız Tiyatrosunda Piyano Konseri, İmzasız, 11 Mayıs 1933, S.232, nr.1917, s.385. 

Gazi Hazretleri Bulgar Başvekili ve Refikaları ile Ankara Halkevi Konserinde, İmzasız, 10 

Kânunuevvel 1931, S.158, nr.1843, s. Kapak. 

Genç Virtüöz Mel. Lily D‟alpino Capocelli‟nin Fransız Tiyatrosundaki Konseri, İmzasız, 13 

Nisan 1933, S.228, nr.1913, s.326. 

Gölgeler İçinde, Halit Fahri [Ozansoy], Besteleyen H. Recep,  6 Mart 1930, S.66, nr.1751, 

s.221. 

Halk Konserleri, İmzasız, 1 Kânunuevvel 1932, S.209, nr.1894, s.4. 

Halk Musikisinin Tasnifi, İmzasız, 5 Temmuz 1934, S.291, nr.1976, s.86. 

Harikulade Küçük Piyanist, İmzasız, 7 Temmuz 1932, S.188, nr.1873, s.88. 

İki Konser, İmzasız, 9 Mart 1933, S.223, nr.1908, s.248. 

İstanbul‟a Gelen Meşhur Bariton Titta Ruffo Sanat Hayatını ve Telakkilerini Anlatıyor, 

Fethi Mustafa, 9 Nisan 1931, S.123, nr.1808, s.293, 294. 

İtalyan Bestekâr M. Luigi Zanuccoli‟nin Konseri, İmzasız, 11 İkincikanun 1934, S.266, 

nr.1951, s.103. 
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Johan Ştravs: Viyanalı Sanatkâr Turneye Çıktı, İsviçre‟den Sonra Bütün Avrupa‟yı 

Dolaşacak, İmzasız, 6 Teşrinisani 1930, S.101, nr.1786, s.361. 

Konservatuar Talebesinin Konserleri, İmzasız, 16 Nisan 1931, S.124, nr.1809, s.315. 

Krizkovski Korosu, İmzasız, 2 Nisan 1931, S.122, nr.1807, s.279. 

Meşhur Bir Viyolonist İstanbul‟da, İmzasız, 27 Teşrinisani 1930, S.104, nr.1789, s.403. 

Meşhur Piyanist Carlo Zecchi ve Viyolonselist Brunelli Şehrimizde, İmzasız, 13 Nisan 

1933, S.228, nr.1913, s.326. 

Moskova‟da Sanat Olimpiyatı, İmzasız, 14 Ağustos 1930, S.89, nr.1774, s.169. 

Musahabe: Caz ve Senfoni, Mehmet Selim, 30 Nisan 1931, S.126, nr.1811, s.342. 

Musiki Mecmuası, İmzasız, 2 Nisan 1931, S.122, nr.1807, s.288. 

Musiki ve Kurtlar, İmzasız, 5 Şubat 1931, S.114, nr.1799, s.151. 

Münir Nurettin Bey‟in Konseri, İmzasız, 2 Nisan 1931, S.122, nr.1807, s.279. 

Münir‟in Konseri, İmzasız, 26 Kânunusani 1933, S.217, nr.1902, s.152. 

Müzisyen Bir Aile, İmzasız, 12 Mart 1936, S.379, nr.2064, s.243. 

Rauf Yekta Öldü, İmzasız, 17 İkincikanun 1935, S.319, nr.2004, s.115.  

Richard Wagner: Chef de Orkestr, M. Bahaettin Kemal, 28 Haziran 1934, S.290, nr.1975, 

s.66. 

Rubinştayn İçin, İmzasız, 22 Kânunuevvel 1932, S.212, nr.1897, s.55.  

Sanatkâr Refik Bey, İmzasız, 29 Mayıs 1930, S.78, nr.1763, s.405. 

Ses Kraliçemiz Hüdadat Şakir Hanım Niş‟te, İmzasız, 11 Kânunuevvel 1930, S.106, 

nr.1791, s.20. 

Sinop ve Çevresinde Halk Sazları, Mehmet Şakir, 11 Birinci Teşrin 1934, S.305, nr.1990, 

s.307. 

Soga Leander‟in Konseri, İmzasız, 1 Kânunuevvel 1932, S.209, nr.1894, s.8. 
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Şarkılarda Sözle Musiki Arasındaki Tezatlar, İmzasız, 5 Temmuz 1934, S.291, nr.1976, 

s.86, 87. 

Tamburi Refik Bey‟in Konseri, İmzasız, 16 Nisan 1931, S.124, nr.1809, s.315. 

Thibaud‟un Konseri, İmzasız, 4 Kânunuevvel 1930, S.105, nr.1790, s.16. 

Tiita Ruffo İçin, İmzasız, 9 Nisan 1931, S.123, nr.1808, s.295. 

Türk Kadın Birliğinde Şekip Memduh Bey‟in Konseri, İmzasız, 14 Temmuz 1932, S.189, 

nr.1874, s.108. 

Türkiye Bülbülü, İmzasız, 12 Şubat 1931, S.115, nr.1800, s.165. 

Valancia Bestekârı Jose Padilla ve İspanyol Rakkaseleriyle İspanyol Muganniyesi Lydia 

Ferreira, H. R. ,  19 Kânunuevvel 1929, S.55, nr.1740, s.40, 41, 46. 

 

1.2.5.Tiyatro Üzerine Yazılar 

 

“Altın Yay”dan Bir Parça, Ahmet Vehbi, 23 İkincikanun 1936, S.372, nr.2057, s.138, 139, 

30 İkincikanun 1936, S.373, nr.2058, s.154, 155, 160.   

“Küçük” İçin, İmzasız, 30 Nisan 1936, S.386, nr.2071, s.359.  

“Mum Söndü” İçin, İmzasız, 22 Teşrinievvel 1931, S.151, nr.1836, s.327. 

1332‟de Konya‟da Bir Temaşa Mevsimi, Halit Fahri [Ozansoy], 1 Mayıs 1930, S.74, 

nr.1759, s.338, 339. 

1934 Nobel Mükâfatı İtalyan Edibi Luigi Pirandello‟ya Verildi, İmzasız, 22 İkinciteşrin 

1934, S.311, nr.1996, s.413.          

Açık Havada Temsil, İmzasız, 27 Teşrinievvel 1932, S.204, nr.1889, s.344.  

Akın ve İlk Temsili, İmzasız, 14 Kânunusani 1932, S.163, nr.1848, s.108, 109,113, 114. 

Alfred Savour, Nihat Vedat, 2 Ağustos 1934, S.295, nr.1980, s.147.  

Aman Ne Garip İş Bu, H. R. ,  4 Şubat 1932, S.166, nr.1851, s.162. 
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Ankara Halkevindeki Temsillerden Bahar Kızları, İmzasız, 5 Mart 1936, S.378, nr.2063, 

s.Kapak. 

Arnavutköy Kız Koleji‟nde Temsil: Yanardağ, Muvakkar Ekrem, 16 Mart 1933, S.224, 

nr.1909, s.254.  

Artistin Ölümü [İlan], İmzasız, 31 Mayıs 1934, S.286, nr.1971, s.15, 7 Haziran 1934, S.287, 

nr.1972, s.23, 14 Haziran 1934, S.288, nr.1973, s.47.        

Artistin Ölümü, Azmi Ömer, 21 Haziran 1934, S.289, nr.1974, s.58, 59, 28 Haziran 1934, 

S.290, nr.1975, s.74, 75, 5 Temmuz 1934, S.291, nr.1976, s.90, 91, 12 Temmuz 1934, 

S.292, nr.1977, s.106, 107, 26 Temmuz 1934, S.294, nr.1979, s.138, 139, 2 Ağustos 1934, 

S.295, nr.1980, s.154-156. 

Asri Avrupa Sahnelerinde Işık ve Makine Tertibatı, İmzasız, 28 Nisan 1932, S.178, nr.1863, 

s.348, 249, 252. 

Atina‟da Karagöz Oyunu, İmzasız, 13 Teşrinievvel 1932, S.202, nr.1887, s.317. 

Balkanlarda Tiyatro, Yaşar Nabi, 31 İlkteşrin 1935, S.360, nr.2045, s.360, 368. 

Başka Bir Yol [İlan], İmzasız, 7 Temmuz 1932, S.188, nr.1873, s.87, 14 Temmuz 1932, 

S.189, nr.1874, s.107, 21 Temmuz 1932, S.190, nr.1875, s.123.  

Başka Bir Yol, M. Feridun, 28 Temmuz 1932, S.191, nr.1876, s.142, 4 Ağustos 1932, S.192, 

nr.1877, s.158, 18 Ağustos 1932, S.194, nr.1879, s.190, 25 Ağustos 1932, S.195, nr.1880, 

s.206, 1 Eylül 1932, S.196, nr.1881, s.222, 8 Eylül 1932, S.197, nr.1882, s.238, 15 Eylül 

1932, S.198, nr.1883, s.254, 22 Eylül 1932, S.199, nr.1884, s.270, 29 Eylül 1932, S.200, 

nr.1885, s.282, 283, 6 Teşrinievvel 1932, S.201, nr.1886, s.298, 299, 13 Teşrinievvel 1932, 

S.202, nr.1887, s.314, 315,  20 Teşrinievvel 1932, S.203, nr.1888, s.330, 331, 27 

Teşrinievvel 1932, S.204, nr.1889, s.346, 347, 3 Teşrinisani 1932, S.205, nr.1890, s.362, 

363, 10 Teşrinisani 1932, S.206, nr.1891, s.378, 379, 17 Teşrinisani 1932, S.207, nr.1892, 

s.394, 395, 24 Teşrinisani 1932, S.208, nr.1893, s.410. 

Başkırdistan Cumhurbaşkanının Seyahati, İmzasız, 2 İkincikanun 1936, S.369, nr.2054, 

s.88, 89, 91.                     

Berlin‟de Müthiş Bir Tiyatro: Kazanova Revüsü, İmzasız, 27 Kânunuevvel 1928, S.4, 

nr.1689, s.60. 



 

197 

 

Bir Çocuk Tiyatrosu Kuruluyor, İmzasız, 17 İkincikanun 1935, S.319, nr.2004, s.115. 

Bir Fikir, Gavsi Halit [Ozansoy], 15 Şubat 1934, S.271, nr.1956, s.183. 

Bir Kurunuvusta Mystere‟inin Modern Temsili, İmzasız, 8 teşrinievvel 1931, S.149, 

nr.1834, s.300, 301. 

Bir Piyes ve Bir Ses Meselesi, İmzasız, 19 Teşrinisani 1931, S.155, nr.1840, s.391. 

Bir Sahne Yıldızı Mlle Helene Papadaki, Halit Fahri [Ozansoy], 29 Teşrinievvel 1931, 

S.152, nr.1837, s.347. 

Bir Temsil, Hüseyin Necmettin, 25 Kânunuevvel 1930, S.108, nr.1793, s.55. 

Bir Trajedi Artisti de Öldü, İmzasız, 11 Eylül 1930, S.93, nr.1778, s.233. 

Bismark Nasıl Düştü, Tayyar Fethi [Bütün], 16 Mart 1933, S.224, nr.1909, s.260. 

Blöf, R. F. , 3 Teşrinisani 1932, S.205, nr.1890, s.355.  

Bugünkü Darülbedayi Artistleri, İmzasız, 18 Nisan 1929, S.20, nr.1705, s.312, 313. 

Büyük Üstat Fehim‟i de Kaybettik, İmzasız, 7 Ağustos 1930, S.88, nr.1773, s.153. 

Comedie Française‟in 250.Yıldönümü, İmzasız, 11 Kânunuevvel 1930, S.106, nr.1791, s.24. 

Çalı İdi Çırpı İdi Evim İdi, İmzasız, 5 Kânunusani 1933, S.214, nr.1899, s.83.    

Çocuğun Yolu, İmzasız, 24 İlkteşrin 1935, S.359, nr.2044, s.339.  

Darülbedayi Adana‟da, İmzasız, 9 Mayıs 1929, S.23, nr.1708, s.364. 

Darülbedayi Anketi (Bir Mektup), Burhaneddin Ali, 13 Şubat 1930, S.63, nr.1748, s.167. 

Darülbedayi Artistleri, İmzasız, 18 Nisan 1929,S.20, nr.1705, s.312, 313. 

Darülbedayi Kadrosu Erkek Artistleri, İmzasız, 18 Nisan 1929, S.20, nr.1705, s.314. 

Darülbedayide Bir Temsil, İmzasız, 26 Mart 1931, S.121, nr.1806, s.265, 272. 

Darülbedayide Bir Yenilik, İmzasız, 26 Eylül 1929, S.43, nr.1728, s.697. 

Darülbedayide Fazilet Kuklası, H. F. ,  13 Şubat 1930, S.63, nr.1748, s.167. 

Darülbedayide Haydutlar, H. F. ,  16 Kânunusani 1930, S.59, nr.1744, s.107. 
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Darülbedayide Hayvan Fikri Yedi Piyesi, H. F. ,  26 Kânunuevvel 1929, S.56, nr.1741, s.54. 

Darülbedayide Hırçın Kız, H. F. ,  21 Teşrinisani 1929, S.51, nr.1736, s.829. 

Darülbedayide Islahat Rivayetleri: Bir Roboto Aranıyormuş, İmzasız, 19 Kânunuevvel 

1929, S.55, nr.1740, s.46. 

Darülbedayide İki Farklı Oyun: Bir Kitap, Onlardan Biri, H. F. ,  27 Şubat 1930, S.65, 

nr.1750, s.199. 

Darülbedayide Katil, H. F. ,  28 Teşrinisani 1929, S.52, nr.1737, s.842. 

Darülbedayide Kokotlar Mektebi, H. F. ,  7 Teşrinisani 1929, S.49, nr.1734, s.796.          

Darülbedayide Mary Dugan, H. F. ,  10 Teşrinievvel 1929, S.45, nr.1730, s.740. 

Darülbedayide Muhtelif Hafta: Zehirli Kucak, Aynaroz Kadısı, Reisin Karısı, İmzasız, 14 

Teşrinisani 1929, S.50, nr.1735, s.809. 

Darülbedayide Nora Bebeğin Evi, H. F. ,  5 Kânunuevvel 1929, S.53, nr.1738, s.10. 

Darülbedayide Tersine Akan Nehir, H. F. ,  6 Şubat 1930, S.62, nr.1747, s.151. 

Darülbedayide Tuluat: Kumarbaz Piyesi Münasebetiyle, Halit Fahri [Ozansoy], 31 

Teşrinievvel 1929, S.48, nr.1733, s.790. 

Darülbedayide Yahudi, H. F. ,  30 Kânunusani 1930, S.61, nr.1746, s.133.  

Darülbedayide Zehirli Kucak, H. F. ,  24 Teşrinievvel 1929, S.47, nr.1732, s.761. 

Darülbedayide: Fehim Efendi Gecesi, İmzasız, 28 Mart 1929, S.17, No: 1702, s.270. 

Darülbedayinin Aradığı Roboto, İmzasız, 27 Şubat 1930, S.65, nr.1750, s.199. 

Değerli Artist Küçük Kemal‟in Yaşayışı ve Gömülme Töreni-Refik Ahmet Sevengil‟in 

Yazısı, İmzasız, 30 Nisan 1936, S.386, nr.2071, s.256-258. 

Ertuğrul Muhsin Sanatının Yirmi Beşinci Yılında, Halit Fahri [Ozansoy], 15 Mart 1934, 

S.275, nr.1960, s.243. 

Fransa‟da Tiyatrolar Grevi, İmzasız, 12 Mayıs 1932, S.180, nr.1865, s.380. 

Galip Arcan‟ın Jübilesi Yapıldı, İmzasız, 16 İkincikanun 1936, S.371, nr.2056, s.119. 
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Garp Sanat Âleminde Üç Meşhur Çehre, İmzasız, 26 Eylül 1929, S.43, nr.1728, s.699.  

Gelecek Nüshada Yunan Tiyatroları ve Operetleri, Mehmet Selim, 19 Şubat 1931, S.116, 

nr.1801, s.179. 

Hayalet‟ ten, Halit Fahri Ozansoy, 12 Eylül 1935, S.353, nr.2038, s.251. 

Hazım Bey‟in Müsameresi Karagöz Oyunu, İmzasız, 13 Şubat 1930, S.63, nr.1748, s.167. 

Helene Papadaki ile Mülakat, İmzasız, 29 Teşrinievvel 1931, S.152, nr.1837, s.347. 

Islahat, R. F. , 1 Haziran 1933, S.235, nr.1920, s.7. 

IV. Henri, Tayyar Fethi [Bütün], 18 İkincikanun 1934, S.267, nr.1952, s.114.      

İki Fransız Aktörünün Vefatı: Maurice de Feraudy-Albert Brasseur, İmzasız, 21 Haziran 

1932, S.186, nr.1871, s.56, 64. 

İkizler, İmzasız, 13 Mart 1930, S.67, nr.1752, s.233. 

İlk Ecnebi Trupu, İmzasız, 27 Teşrinisani 1930, S.104, nr.1789, s.414. 

İngiliz Trupu İçin, İmzasız, 30 Mart 1933, S.226, nr.1911, s.287.    

İsmail Galip Arcan‟ın Sanat hayatında 25.Yılı, Tarka, 9 İkincikanun 1936, S.370, nr.2055, 

s.106. 

İstanbul‟da Yunan Temsil Heyetleri: Kiveli, First, Aliki, Gavrilidis, Olimpiya Kandiyoti 

Riçiyardi ve Zozo Dalmas‟ın Başında Bulundukları Tiyatro ve Operetlerin 

ŞehrimizdeVerdikleri Muhtelif Temsiller Karşısında İntibalar, Mehmet Selim, 5 Mart 1931, 

S.118, nr.1803, s.216-218. 

İtham Ediyorum, Sehap Nafiz, 8 Eylül 1932, S.197, nr.1882, s.229, 236, 240.  

Japonya‟da Tiyatro Hayatı, İmzasız, 8 Şubat 1934, S.270, nr.1955, s.169. 

Kabahat Kimde, T. F. , 18 İkincikanun 1934, S.267, nr.1952, s.119. 

Kırgız Tiyatrosu, İmzasız, 3 Teşrinievvel 1929, S.44, nr.1729, s.717. 

Kırık Bir Sandalye ile, İmzasız, 14 İkinciteşrin 1935, S.362, nr.2047, s.387.  

Kış, R. F. , 13 Teşrinievvel 1932, S.202, nr.1887, s.311.            
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Küçük Kemal‟in Ölümü, Gavsi Ozansoy, 30 Nisan 1936, S.386, nr.2071, s.355. 

Luigi Pirandello‟nun Son Eseri, İmzasız, 20 Şubat 1930, S.64, nr.1749, s.189. 

Maske, Reşat Feyzi, 12 Kânunusani 1933, S.215, nr.1900, s.107.      

Matmazel Helena Papadaki 1932‟de Tekrar Gelmek Üzere Şehrimizden Ayrıldı, Mehmet 

Selim, 3 Kânunuevvel 1931, S.157, nr.1842, s.2, 3. 

Modern Sanat: Tiyatro Nasıl Yeniliklere Gidiyor, İmzasız, 9 Temmuz 1931, S.136, nr.1821, 

s.88, 89, 96. 

Namus Piyesi İçin, İmzasız, 8 teşrinievvel 1931, S.149, nr.1834, s.295. 

Namussuzlar ve Ayı, Bülent Nuri, 5Teşrinisani 1931, S.153, nr.1838, s.363. 

Nedim [İlan], İmzasız, 18 Şubat 1932, S.168, nr.1853, s.192. 

Nedim [Reklam], İmzasız, 14 Birinci Kanun 1933, S.262, nr.1947, s.39.   

Nedim [Tenkit], Sehap Nafiz, 4 Ağustos 1932, S.192, nr.1877, s.146, 147.  

Nedim, Halit Fahri [Ozansoy], 25 Şubat 1932, S.169, nr.1854, s.210, 211, 3 Mart 1932, 

S.170, nr.1855, s.226, 227, 10 Mart 1932, S.171, nr.1856, s.242, 243, 17 Mart 1932, S.172, 

nr.1857, s.258, 259, 24 Mart 1932, S.173, nr.1858, s.274, 175, 31 Mart 1932, S.174, 

nr.1859, s.290, 291, 7 Nisan 1932, S.175, nr.1860, s.306, 14 Nisan 1932, S.176, nr.1861, 

s.322, 21 Nisan 1932, S.177, nr.1862, s.338, 28 Nisan 1932, S.178, nr.1863, s.354-356,  5 

Mayıs 1932, S.179, nr.1864, s.371, 372, 12 Mayıs 1932, S.180, nr.1865, s.384-386 , 19 

Mayıs 1932, S.181, nr.1866, s.402, 403, 419, 420, 2 Haziran 1932, S.183, nr.1868, s.16, 9 

Haziran 1932, S.184, nr.1869, s.30, 31, 16 Haziran 1932, S.185, nr.1870, s.46, 47, 21 

Haziran 1932, S.186, nr.1871, s.62, 63, 30 Haziran 1932, S.187, nr.1872, s.79, 80. 

Nedim, Halit Fahri [Ozansoy], 8 Ağustos 1929, S.36, nr.1721, s.575, 576. 

On Sekiz Sene Sonra Darülbedayide En Büyük Yenilik, İmzasız, 1 Kânunuevvel 1932, 

S.209, nr.1894, s.7, 16. 

On Yılın Destanı, Halit Fahri [Ozansoy], 14 Birinci Kanun 1933, S.262, nr.1947, s.34, 39. 

On Yılın Destanı, Kadri Kemal, 19 Teşrinievvel 1933, S.255, nr.1940, s.322, 323. 
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Piyes, R. F. , 14 Temmuz 1932, S.189, nr.1874, s.99.                 

Raşit Rıza Bey ile Mülakat, İmzasız, 1 Mayıs 1930, S.74, nr.1759, s.342. 

Raşit Rıza Heyeti Neden Dağıldı, İmzasız, 24 İkincikanun 1935, S.320, nr.2005, s.133. 

Raşit Rıza ve Arkadaşları  “Samson” u Oynadılar, H. R. ,  15 Mayıs 1930, S.76, nr.1761, 

s.373. 

Romanya‟da Türk Temaşası, İbnerrefik Ahmet Nuri, 22 Kânunusani 1931, S.112, nr.1797, 

s.118, 119, 29 Kânunusani 1931, S.113, nr.1798, s.138, 139, 5 Şubat 1931, S.114, nr.1799, 

s.154, 155. 

Sahne Hareketleri, İmzasız, 22 Teşrinievvel 1931, S.151, nr.1836, s.331. 

Sahne Hayatında Yenilikler, İmzasız, 5Teşrinisani 1931, S.153, nr.1838, s.357. 

Sahne mi Tekke mi, İmzasız, 7 Kânunusani 1932, S.162, nr.1847, s.91. 

Sanat Âleminde-Fehim, İmzasız, 14 Ağustos 1930, S.89, nr.1774, s.168. 

Selami İzzet Bey‟in Boks Talimleri, İmzasız, 17 Eylül 1931, S.146, nr.1831, s.243. 

Sovyet Rusya‟da Tiyatro Sanatı, İmzasız, 27 Eylül 1934, S.303, nr.1988, s.279. 

Şehir Tiyatrosu Sanatkârları Anadolu‟da, İmzasız, 11 Nisan 1935, S.331, nr.2016, s.313. 

T. A. T. , A. Sırrı [Uzelli], 25 Kânunuevvel 1930, S.108, nr.1793, s.55, 59. 

Temsil, R. F. , 26 Mayıs 1932, S.182, nr.1867, s.411. 

Titta Ruffo İstanbul‟da, İmzasız, 26 Mart 1931, S.121, nr.1806, s.267. 

Tiyatro Dedikoduları: Darülbedayide “Şarlatan” Dikiş Tutturamadı, Raşit Rıza Trupunda 

“Demirhane Müdürü”, İmzasız, 17 Kânunuevvel 1931, S.159, nr.1844, s.43. 

Tiyatro Esasları ve Tekâmülü, Hüseyin Necmettin, 12 Haziran 1930, S.80, nr.1765, s.22, 23. 

Tiyatro Hakkında, Kazım Nami [Duru],31 Teşrinievvel 1929, S.48, nr.1733, s.780. 

Tiyatro ve Kitap, Reşat Feyzi, 3 Ağustos 1933, S.244, nr.1929, s.146.   

Tiyatro, R. F. , 21 Nisan 1932, S.177, nr.1862, s.327. 
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Tiyatroda Tarih: Umumi Harp Çehreleri, İmzasız, 10 Teşrinisani 1932, S.206, nr.1891, 

s.372. 

Tiyatromuz Hakkında Maruf Temaşacılarımız Ne Düşünüyor-Ahmet Hidayet, Refik Ahmet 

ve Selami İzzet Beylerin Fikirleri, İmzasız, 27 Şubat 1930, S.65, nr.1750, s.198, 199. 

Tiyatromuz Hakkında Maruf Temaşacılarımız Ne Düşünüyor-İbrahim Necmi ve Vela 

Kudrettin Beylerin Fikirleri, İmzasız, 20 Şubat 1930, S.64, nr.1749, s.182. 

Tiyatromuz Hakkında Maruf Temaşacılarımız Ne Düşünüyor-Kazım Nami Bey‟in Fikirleri, 

İmzasız, 13 Şubat 1930, S.63, nr.1748, s.166. 

Tiyatromuz Hakkında Maruf Temaşacılarımız Ne Düşünüyor-Hüseyin Suat Bey‟in Fikirleri, 

İmzasız, 30 Kânunusani 1930, S.61, nr.1746, s.134. 

Tiyatromuz Hakkında Maruf Temaşacılarımız Ne Düşünüyorlar-İbnerrefik Ahmet Nuri 

Bey‟in Fikirleri, İmzasız, 23 Kânunusani 1930, S.60, nr.1745, s.118. 

Tiyatromuz Hakkında Maruf Temaşacılarımız Ne Düşünüyor-Salah Cimcuz Bey‟in 

Fikirleri, İmzasız, 6 Şubat 1930, S.62, nr.1747, s.150, 151. 

Tiyatromuz Hakkında Ne Düşünüyorlar, Hamit Refik, 13 Mart 1930, S.67, nr.1752, s.230. 

Trajedi ve Menşei, Hüseyin Necmettin, 6 Mart 1930, S.66, nr.1751, nr.1750, s.211. 

Türk Sahnesinde Parlak Bir Jübile: Galip Arcan‟ın 25.Sanat Hayatı, Halit Fahri Ozansoy, 9 

İkincikanun 1936, S.370, nr.2055, s.104-106. 

Vatan Uğrunda, İmzasız, 24 Eylül 1931, S.147, nr.1832, s.272. 

Yeni Shakespeare Tiyatrosu, Nihat Vedat, 26 Mayıs 1932, S.82, nr.1867, s.413.  

Yunan Tiyatrosu Sanatkârlarının Matbaamızı Ziyareti, İmasız, 5Teşrinisani 1931, S.153, 

nr.1838, s. Kapak. 

Yunan Tiyatrosunun Yüksek Sanatkârı Matmazel Helene Papadaki Sanat Hayatını, Sanal 

Telakkisini Anlatıyor, Mehmet Selim, 5Teşrinisani 1931, S.153, nr.1838, s.354, 355. 

Zavallı Küçük Kemal, Halit Fahri Ozansoy, 30 Nisan 1936, S.386, nr.2071, s.354. 
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1.2.6. Sinema Üzerine Yazılar 

 

Ankara Postası [Filmi], İmzasız, 3 Teşrinievvel 1929, S.44, nr.1729, s.722. 

Artist Hayatı, İmzasız, 4 Kânunuevvel 1930, S.105, nr.1790, s.12. 

Beynelmilel Terbiyevi Sinemacılık Enstitüsü, İmzasız, 21 Kânunusani 1932, S.164, nr.1849, 

s.120, 132. 

Bir Sinema Güzeli Marie Glory, İmzasız, 19 Kânunuevvel 1929, S.55, nr.1740, s.44. 

Bir Sinema Şaheseri: Hollywood Revü, İmzasız, 10 Nisan 1930, S.71, nr.1756, s.302. 

Erkek Süvari Rolüne Bir Sinema Aktristi, İmzasız, 23 Mayıs 1929, S.25, nr.1710, s.392. 

Film [Karım Beni Aldatırsa] , R. F. , 2 Şubat 1933, S.218, nr.1903, s.158.    

Gina Maries Napolyon Filminde Jozefin Rolünde, İmzasız, 23 Mayıs 1929, S.25, nr.1710, 

s.391. 

Güzel Sinema Artistlerinin Eğlencesi, İmzasız, 18 Nisan 1929, S.20, nr.1705, s.309. 

Haftanın Filmleri: Üç Silahşor-Kadının Izdırabı -Goril-Kanlı Denizler-Casus Kadın, 

İmzasız, 10 Teşrinievvel 1929, S.45, nr.1730, s.738, 739. 

Haftanın Filmleri: Parisli Şarkıcı-Endülüs Gülü-Âşıklar Bahçesi, İmzasız, 17 Teşrinievvel 

1929, S.46, nr.1731, s.754, 755, 756. 

Haftanın Filmleri: Filmlerin Hülasası, İmzasız, 24 Teşrinievvel 1929, S.47, nr.1732, s.770, 

771, 772, 773. 

Haftanın Filmleri: Babaların Günahı-Sirk Prensesi-Irz Düşmanı, İmzasız, 31 Teşrinievvel 

1929, S.48, nr.1733, s.786, 787, 788. 

Haftanın Filmleri: Üç Nikâh-Çareviç-Nina Petrovna-Para Kurdu-Aşk Zambağı-Voyvo, 

İmzasız, 7 Teşrinisani 1929, S.49, nr.1734, s.802, 803, 804. 

Haftanın Filmleri: Artist Aşkı-Asri Kazanova-Kartalın Yuvası-Gece Gözü-Baden Baden 

Rezaleti-Buhranlı Geceler-Frich Von Strohiem, İmzasız, 21 Teşrinisani 1929, S.51, nr.1736, 

s.834, 835, 836, 837. 
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Haftanın Filmleri: Diana-Venüs-Mujik Kalbi-Sokak Kadını-Broadway Melody-Talebe 

Prens, İmzasız, 28 Teşrinisani 1929, S.52, nr.1737, s.850,851, 852. 

Haftanın Filmleri: Üç İptila-Melek Sinemacı-Macar Sevdası-Monte Cristo-Les Choches De 

Corneville, İmzasız, 5 Kânunuevvel 1929, S.53, nr.1738, s.12, 13. 

Haftanın Filmleri: Monte Cristo-Bir Aşk Rüyası-Demir Maske-Günahkâr Melek-Son Kale, 

İmzasız, 12 Kânunuevvel 1929, S.54, nr.1739, s.28, 29. 

Haftanın Filmleri: Taşlı Canavar-Ateş Gibi-Demir Maske-Kohen ve Keller Banyolarda-

Polis Hafiyesi, İmzasız,19 Kânunuevvel 1929, S.55, nr.1740, s.45, 46. 

Haftanın Filmleri: Silik Çehreler, Yıkıcı, Manonlesko, Şehir Uyurken, İmzasız, 2 

Kânunusani 1930, S.57, nr.1742, s.80. 

Haftanın Filmleri: Alevler İçinde-Jüdit ve Olofern-Draga Kraliçesi-Altın-Son Çanlar, 

İmzasız, 9 Kânunusani 1930, S.58, nr.1743, s.96. 

Haftanın Filmleri: Kraliçenin Yaveri-Şeytanın Maskeleri-Ebedi Muamma-Perestiş, İmzasız, 

16 Kânunusani 1930, S.59, nr.1744, s.112. 

Haftanın Filmleri: Kadın-Demonia, Beyaz Gölgeler-Hülyalar Limanı-Hoşgör-Sefiller 

Gemisi, İmzasız, 23 Kânunusani 1930, S.60, nr.1745, s.128. 

Haftanın Filmleri: Nuh‟un Gemisi-Korsan-Cambazhane Kızı-Kaliyotsro, İmzasız, 30 

Kânunusani 1930, S.61, nr.1746, s.144. 

Haftanın Filmleri: Meşum Fahişe-Apaş-İntikam-Memnu Aşk-Bir Aşkın Rüyası, İmzasız, 6 

Şubat 1930, S.62, nr.1747, s.160. 

Haftanın Filmleri: Yeni Bakireler-Çılgın Dansöz-Vatansızlar Cehennemi-Kalp Esirleri, 

İmzasız, 13 Şubat 1930, S.63, nr.1748, s.175. 

Haftanın Filmleri: Benli Kadın-Zoraki Korsan-Kartiye Laten-İlk Macera-Hülyalar Limanı, 

İmzasız, 20 Şubat 1930, S.64, nr.1749, s.192. 

Haftanın Filmleri: Günah Sokağı-Şark-Ah Kalbim-Uçan Donanma-Deniz Kurtları-Kadın ve 

Kumar-Şarkta Vahşet, İmzasız, 27 Şubat 1930, S.65, nr.1750, s.208. 
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Haftanın Filmleri: Halkın Sesi-Hicran-Parterde Bir Gece-Çılgın Gençlik-Uçan Donanma, 

İmzasız, 6 Mart 1930, S.66, nr.1751, s.224. 

Haftanın Filmleri: Kamerde Kadın-Zehirli Kadın-Yeni Evliler-Kraliçenin Gerdanlığı-

Hortlak, İmzasız, 13 Mart 1930, S.67, nr.1752, s.240. 

Haftanın Filmleri: Bir An İçin-Uçurum-Namus Kurbanı-Siyam Kaplanı-Tahtelbahir, 

İmzasız, 20 Mart 1930, S.68, nr.1753, s.255. 

Haftanın Filmleri: Saadet Yolu-Siyam Kaplanı-Kraliçenin Yüzüğü-Bir An İçin-Don 

Kazakları, İmzasız, 27 Mart 1930, S.69, nr.1754, s.270, 272. 

Haftanın Filmleri: Çılgın Mektepliler-Cennet Budur-Bahar Çapkını-Talihli Fot-Uçan 

Donanma-İmzasız, 3 Nisan 1930, S.70, nr.1755, s.288. 

Haftanın Filmleri: Pembe Köşkün Esrarı-Hollywood Revü-Uçan Donanma-Karanlık Mazi, 

İmzasız, 10 Nisan 1930, S.71, nr.1756, s.302, 304. 

Haftanın Filmleri: Renkli Fener-Elinizden Öperim-Casus Markita-Bir An İçin-Esrarengiz 

İnci, İmzasız, 17 Nisan 1930, S.72, nr.1757, s.317, 320. 

Haftanın Filmleri: Kadınlara İnanmam-Zoraki Baba-Gülen Adam-Para-Aşk İhtiyacı-İhtiyar 

Efendi-İmzasız, 24 Nisan 1930, S.73, nr.1758, s.335, 336. 

Haftanın Filmleri: Aşk Hâkimdir-Sevda Tuzağı-Ölümden Yılmaz-Venüs‟ten de Güzel, 

İmzasız, 1 Mayıs 1930, S.74, nr.1759, s.352. 

Haftanın Filmleri: Yeşil Gözler Güzeli-Afacan-Vahşi Ormanlardan Sahneye-Kraliçenin 

Yaveri-Tarzan‟ın İntikamı, İmzasız, 8 Mayıs 1930, S.75, nr.1760, s.368. 

Haftanın Filmleri: Paris Kızları-Serseri Şair-Son Hesap-Müthiş Aldini-Aşk Yüzünden Hırs, 

İmzasız, 15 Mayıs 1930, S.76, nr.1761, s.384. 

Haftanın Filmleri: Gloria-Hain Kıskançlık-Aşk Baharı, İmzasız, 22 Mayıs 1930, S.77, 

nr.1762, s.399, 400. 

Haftanın Filmleri: Serseri-Kadının Harbe Gidişi, İmzasız, 29 Mayıs 1930, S.78, nr.1763, 

s.415. 

Hollywood‟a Giden Küçük Yıldızlar, İmzasız, 3 Ağustos 1933, S.244, nr.1929, s.149. 
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Hollywood‟da Sinema Artistleri, İmzasız,  27 Haziran 1929, S.30, nr.1715, s.474, 475. 

Japonya‟da Sinemacılık, İmzasız, 19 Nisan 1934, S.280, nr.1965, s.328. 

Kadın ve Sanat, İmzasız, 5 Eylül 1929, S.40, nr.1725, s.659. 

Kutbu Cenubi Kâşifi Byrd‟in Seyahati Sinemaya Alındı, İmzasız, 11 Eylül 1930, S.93, 

nr.1778, s.232. 

Ledi Hamilton, Zifaf Marşı, Buhranlı Geceler, Şehvet Diyarı, Broadway, Gelin Duvağı, 

İmzasız, 14 Teşrinisani 1929, S.50, nr.1735, s.816, 817, 818, 821. 

Mal Bulmuş Bir Mağribi, İmzasız.9 Kânunusani 1929, S.58, nr.1743, s.86. 

Mari Bell‟in Türkçesi, İmzasız, 19 Mart 1931, S.120, nr.1805, s.253. 

Meşhur Alman Rejisörü M. Fritz Lang İstanbul‟a Geldi, İmzasız, 3 Eylül 1931, S.144, 

nr.1829, s.220. 

Meşhur Bir Sinema Yıldızı Lilian Gish, İmzasız, İmzasız, 29 Mayıs 1930, S.78, nr.1763, 

s.416. 

Mevsim Duygusu İçin, İmzasız, 10 Eylül 1931, S.145, nr.1830, s.231. 

Renee Adore, İmzasız, 4 Kânunuevvel 1930, S.105, nr.1790, s.13. 

Sesli Sinema Büyük Rağbet Görüyor, İmzasız, 16 Teşrinievvel 1930, S.98, nr.1783, s.317. 

Sesli Filmler Nasıl Çevrilir, İmzasız, 28 Ağustos 1930, S.91, nr.1776, s.208. 

Sinema, R. F. , 10 Mart 1932, S.171, nr.1856, s.235. 

Sinema Âlemi, İmzasız, 31 Kânunusani 1929, S.9, nr.1694, s.137. 

Sinema Âleminde: Jackie Cooagan‟nın “Davet” Filmi, İmzasız, 18 Temmuz 1929, S.33, 

nr.1718, s.523. 

Sinema Aleminde: Meşhur Şarlo Londra‟da…, İmzasız, 26 Mart 1931, S.121, nr.1806, 

s.268. 

Sinema Dilberleri Evlerinde, İmzasız, 22 Ağustos 1929, S.38, nr.1723, s.626. 

Sinemacılığın Esrarı, İmzasız, 28 Şubat 1929, S.13, nr.1698, s.208. 
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Sinemanın ve Semanın Yıldızları, Mahmut Sadık, 13 Haziran 1929, S.28, nr.1713, s.440, 

441. 

Şarlo, İmzasız, İmzasız, 19 Kânunuevvel 1929, S.55, nr.1740, s.44. 

Şarlo İçin, İmzasız, 16 Nisan 1931, S.124, nr.1809, s.311. 

Terbiyevi Sesli Film, İmzasız, 3 Nisan 1930, S.70, nr.1755, s.283. 

Türk Sinemacılığı: Yeni Bir Film: Ankara Postası, İmzasız, 1 Ağustos 1929, S.35, nr.1720, 

s.562 

Yeni Fransız Filmleri: Monte Cristo, İmzasız, 27 Haziran 1929, S.30, nr.1715, s.475. 

Yeni Sinema Mevsimi: Kızıl Kadın, İmzasız, 26 Eylül 1929, S.43, nr.1728, s.708. 

1928‟deRus Sineması, İmzasız, 21 Mart 1929, S.17, nr.1702, s.261. 

 

1.2.7. Opera ve Dans Üzerine Yazılar 

 

“Süreyya” Opereti, İmzasız, 12 Kânunusani 1933, S.215, nr.1900, s.111. 

90 Devir Yapabilen, İmzasız, 14 Kânunusani 1932, S.163, nr.1848, s.107.  

Bayader “Emmerih Kalman”ın Opereti, İmzasız, 12 Şubat 1931, S.115, nr.1800, s.170. 

Bedii Danslarda Yeni Hatveler, İmzasız, 14 Mart 1929, S.15, nr.1700, s.240. 

Beynelmilel Dans Adımları, İmzasız, 11 Temmuz 1929, S.32, nr.1717, s.507. 

Bir Opera Hadisesi, İmzasız, 12 Kânunusani 1933, S.215, nr.1900, s.111. 

Bizde Opera ve Operet Bahsi Etrafında İhtirazı Kayıtlar, Mehmet Adil Feridun, 16 Nisan 

1931, S.124, nr.1809, s.314, 315. 

Bizde Opera ve Operet Teşkili Mevzuu Etrafında Bir Mülahaza, Mehmet Adil Feridun, 26 

Mart 1931, S.121, nr.1806, s.267. 

Bizde Operet ve IV Kardeş, İmzasız, 16 Nisan 1936, S.384, nr.2069, s.327.  
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Bizde Operet, İmzasız, 9 Nisan 1936, S.383, nr.2068, s.311. 

Bizde Operete ve IV Kardeş: Süruri Ailesi Sanat Ailesi, Niyazi Acun, 23 Nisan 1936, S.385, 

nr.2070, s.340, 341. 

Bravo, R. F. , 23 Mart 1933, S.225, nr.1910, s.267.                  

Dans Kontesi: “ Robert Ştolts”un Opereti, İmzasız, 19 Şubat 1931, S.116, nr.1801, s.187. 

Dansöz Katja: “Jean Gilbert”in Opereti, İmzasız, 21 Ağustos 1930, S.90, nr.1775, s.187. 

Darülbedayide Musikili Bir Komedi: Yalova Türküsü, Halit Fahri [Ozansoy], 4 Şubat 1932, 

S.166, nr.1851, s.151. 

Fra Diyavolo Fr. Avber‟in “Opera Komik”i, İmzasız, 6 Teşrinisani 1930, S.101, nr.1786, 

s.362. 

Frankfurt Operası, Tesisinin Ellinci Yıl Dönümü Tes‟it Olundu, İmzasız, 20 Teşrinisani 

1930, S.103, nr.1788, s.387. 

Fransız Opereti, İmzasız, 28 Teşrinisani 1929, S.52, nr.1737, s.841. 

Franz Lehars‟ın 60.Senesi, İmzasız, 22 Mayıs 1930, S.77, nr.1762, s.393. 

Frastika: “Frants Lehar”ın Opereti, İmzasız, 15 Kânunusani 1931, S.111, nr.1796, s.103. 

Gelecek Nüshamızda: Bizde Opera ve Operet Mevzuu Etrafında Bir Mülahaza, İmzasız, 19 

Mart 1931, S.120, nr.1805, s.253, 5 Mart 1931, S.118, nr.1803, s.211. 

Grefin Mariça-“ Emmerih Kalman” ın Opereti, M.S., 19 Mart 1931, S.120, nr.1805, s.250. 

Güzel Sanatlar Birliği Müsameresinde Bedii Danslar, İmzasız, 23 Kânunusani 1930, S.60, 

nr.1745, s.116. 

Havana‟da Oynanan Hakiki Rumba, İmzasız, 10 Mart 1932, S.171, nr.1856, s.232. 

İspanyol Dansları, İmzasız, 18 İkincikanun 1934, S.267, nr.1952, s.116. 

Josefin Baker‟i Yetiştiren Irk, İmzasız, 31 Kânunuevvel 1931, S.161, nr.1846, s.78, 79. 

Josefin Baker‟in Büyük Bir Muvaffakiyeti: Dans ve Revü, İmzasız, 5 Kânunusani 1933, 

S.214, nr.1899, s.91. 
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Kleopatra‟nın İncileri: Oscar Ştravs‟ın Opereti, İmzasız, 27 Teşrinisani 1930, S.104, 

nr.1789, s.414. 

Madame Butterfly G.Puccini‟nin Operası, İmzasız, 3 Temmuz 1930, S.83, nr.1768, s.78. 

Mariya Buller, İmzasız, 16 Nisan 1936, S.384, nr.2069, s.326.    

Mariyetta: “ Valter Kolloénun Opereti, M.S., 2 Nisan 1931, S.122, nr.1807, s.275. 

Memleketimize Gelen Sovyet Artistleri, İmzasız, 18 Nisan 1935, S.332, nr.2017, s.328. 

Mignon: “ A. Thomas”ın Operası, İmzasız, 17 Temmuz 1930, S.85, nr.1770, s.110. 

Mikado: “A. Sullivan”ın Opereti, İmzasız, 10 Temmuz 1930, S.84, nr.1769, s.94. 

Moskova Radyosunda Karmen Operası, İmzasız, 2 İkincikanun 1936, S.369, nr.2054, s.89. 

Musahabe: Bizde Opera ve Operet Bahsi Etrafında İhtirazı Kayıtları Tetkik, Mehmet Selim, 

23 Nisan 1931, S.125, nr.1810, s.326, 334, 336. 

Musahabe: Bizde Opera ve Operet Bahsi, Mehmet Selim, 2 Nisan 1931, S.122, nr.1807, 

s.278, 279. 

Musahabe: Bize de Opera ve Operet Lazımdır, Mehmet Selim, 12 Mart 1931, S.119, 

nr.1804, s.226, 227. 

Operada Kadının Harbe Gidişi, İmzasız, 3 Teşrinievvel 1929, S.44, nr.1729, s.723, 724. 

Operet Teşkili Kararlaştırıldı Gelecek Kış Temsillere Başlanılabilmesi Muhtemeldir, 

İmzasız, 2 Nisan 1931, S.122, nr.1807, s.279. 

Operet Üstadı Offenbah 50 Sene Evvel Ölmüştü, İmzasız, 9 Teşrinievvel 1930, S.97, 

nr.1782, s.300. 

Operete Dair, M. Niyazi Acun, 14 Mart 1935, S.327, nr.2012, s.246, 247, 252.             

Saate Bakarak Dans Öğreniliyor, İmzasız, 16 Nisan 1931, S.124, nr.1809, s.316. 

Sevgi Dansı “Oscar Ştravs”ın Opereti, İmzasız, 22 Kânunusani 1931, S.112, nr.1797, s.123. 

Suzan Lütfullah Hanım, İmzasız, 26 Kânunusani 1933, S.217, nr.1902, s.152.  

Türkiye‟de İlk Balet Muallimi, M. Niyazi Acun, 25 Nisan 1935, S.333, nr.2018, s.342, 243.  
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Üç Kişilik Yeni Dans, İmzasız, 20 Nisan 1933, S.229, nr.1914, s.340. 

Varyete Taksim Bahçesinde: Andi Sister-Vivyan-Sambreyler-Pat ve Pataşan-Nania Palazzi-

Valtonlar ve Kuklaları, F.A., 22 Ağustos 1929, S.38, nr.1723, s.621. 

Varyete, Adil Fikret, 15 Ağustos 1929, S.37, nr.1722, s.593. 

Varyetelerde Ahenk, S.İ., 7 Mart 1929, S.14, nr.1699, s.224.    

Venedik‟te Bir Gece: Johan Stravs‟ın Opereti, İmzasız, 13eşrinisani 1930, S.102, nr.1787, 

s.375 

Yeni Danslar, İmzasız, 21 Kânunusani 1932, S.164, nr.1849, s.121. 

Yunan Operetlerinden Biri Gitti, İmzasız, 16 Nisan 1931, S.124, nr.1809, s.315. 

Zenci Dansları, İmzasız, 11 Temmuz 1929, S.32, nr.1717, s.509. 

 

1.2.8. Sanat Teorisi Üzerine Yazılar 

 

“Freudizme”e Göre Sanat, Kemal Tevfik, 25 Haziran 1931, S.134, nr.1819, s.50. 

1932‟nin Sanat Bilançosu, Sehap Nafiz, 5 Kânunusani 1933, S.214, nr.1899, s.90. 

Fikir ve Sanat Âleminde, Mahmut Sadık, 20 Kânunuevvel 1928, S.3, nr.1688, s.43,46. 

Fütürizm ve Makarna, İmzasız, 19 Mart 1931, S.120, nr.1805, s.250. 

Fütürizm, İmzasız, 18 Birinci Teşrin 1934, S.306, nr.1991, s.322, 25 Birinci Teşrin 1934, 

S.307, nr.1992, s.338, 339. 

Geçen Seneye Bir Bakış: 1931 Sanat ve İlim Yılı-Tiyatro ve Musiki-Resim-Münakaşalar, 

Sehap Nafiz, 31 Kânunuevvel 1931, S.161, nr.1846, s.66, 67. 

Glasplast Yandı, İmzasız, 2 Temmuz 1931, S.135, nr.1820, s.68. 

Gücendim, R. F. , 22 Eylül 1932, S.199, nr.1884, s.259. 

Güzel Sanatlar Birliği Müsameresi, İmzasız, 21 Teşrinisani 1929, S.51, nr.1736, s.830. 
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Güzel, R. F. , 14 Nisan 1932, S.176, nr.1861, s.311. 

Güzellik ve Kübizm, Elif Naci, 10 Teşrinisani 1932, S.206, nr.1891, s.375.   

Halk ve Sanat, Elif Naci, 7 Temmuz 1932, S.188, nr.1873, s.90. 

Maraş‟ta Bulunan Eti Eserleri, İmzasız, 19 Eylül 1935, S.354, nr.2039, s.263.   

Medeniyet, Âlim ve Sanatkâr, Necip, 1 Haziran 1933, S.235, nr.1920, s.15. 

Modern Sanat: Eşyada ve Tezyinatta Yenilik, İmzasız, 16 Temmuz 1931, S.137, nr.1822, 

s.108. 

Münakaşada Sövmek İçin, İmzasız, 11 Haziran 1931, S.132, nr.1817, s.23. 

Münih‟te “ Deutsches Museum”, İmzasız, 5 Kânunusani 1933, S.214, nr.1899, s.97. 

Müzlerin Uykusu, Elif Naci, 23 Teşrinievvel 1930, S.99, nr.1784, s.326. 

New-York‟ta Radyo Beldesi, Cahit Süleyman, 10 Mart 1932, S.171, nr.1856, s.236, 237. 

Oğluma Sanat Dersleri: Eros-Aşk, Recaizade Mahmut Ekrem, 18 Eylül 1930, S.94, nr.1779, 

s.253. 

Paris Müstemleke Sergisi, İmzasız, 16 Temmuz 1931, S.137, nr.1822, s.109. 

Sanat Âleminde: Modern Bir Cami, İmzasız, 14 Ağustos 1930, S.89, nr.1774, s.168. 

Sanat: Akademi, Elif Naci, 29 Kânunusani 1931, S.113, nr.1798, s.135. 

Sanat: Güzel, Elif Naci, 9 Teşrinievvel 1930, S.97, nr.1782, s.298. 

Sanat: Istırap, Elif Naci, 8 Kânunusani 1931, S.110, nr.1795, s.87. 

Sanat: İnkâr İmansızın Amentüsüdür… Sanat Âleminde Yalancı Bir Şöhrete Giden En 

Tekinsiz Fakat Kestirme Bir Yoldur, Elif Naci, 10 Temmuz 1930, S.84, nr.1769, s.94. 

Sanat: Kurbanlar, Elif Naci, 3 Temmuz 1930, S.83, nr.1768, s.75. 

Sanat: Küfür, Elif Naci, 1 Kânunusani 1931, S.109, nr.1794, s.71. 

Sanat: M. Marsel, Elif Naci, 17 Temmuz 1930, S.85, nr.1770, s.107. 

Sanat: Mevzu, Elif Naci, 6 Teşrinisani 1930, S.101, nr.1786, s.362. 
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Sanat: Vazifeye Devam, Elif Naci, 9 Temmuz 1931, S.136, nr.1821, s.86. 

Sanat:  Yenilik, Elif Naci, 2 Teşrinievvel 1930, S.96, nr.1781, s.282. 

Sanatın Ahlaki Rolü, Suut Kemalettin, 23 Ağustos 1934, S.298, nr.1983, s.195.  

Sanatın Hakiki Mahiyeti, Ressam Nurullah Cemal, 3 Teşrinievvel 1929, S.44, nr.1729, 

s.718, 719, 31 Teşrinievvel 1929, S.48, nr.1733, s.782, 783. 

Sanatkâr ve Reklam İçin, İmzasız, 19 Kânunusani 1933, S.216, nr.1901, s.127.   

Sanatta Tenkidin Hududu, Kemal Tevfik, 4 Haziran 1931, S.131, nr.1816, s.2. 

Ses.. Nefes…, Hasan Refik, 10 Eylül 1931, S.145, nr.1830, s.235. 

Sövmeden Münakaşa İçin, 18 Haziran 1931, S.133, nr.1818, s.39. 

Tarihi Maddiyatçılığa Göre Sanat, Kemal Tevfik, 23 Temmuz 1931, S.138, nr.1823, s.118, 

123. 

Toy Sanatkârlar İçin, İmzasız, 4 Haziran 1931, S.131, nr.1816, s.7. 

  

1.3. BĠLĠM, FEN VE TEKNOLOJĠYLE ĠLGĠLĠ YAZILAR 

 

5000000 Mumluk Bir Projektör, İmzasız, 17 Mart 1932, S.172, nr.1857, s.256. 

54 Saat Tayyare ile Havada, İmzasız, 21 Ağustos 1930, S.90, nr.1775, s.192.  

Aksayı Şark‟ta Sınai İnkişaflar, İmzasız, 21 Kânunusani 1932, S.164, nr.1849, s.124, 125. 

Alman Zırhlısı Yeni Emden, İmzasız, 11 Kânunuevvel 1930, S.106, nr.1791, s.25. 

Almanya‟da Fenni fırıncılık, İmzasız, 17 Nisan 1930, S.72, nr.1757, s.309. 

Almanya‟da Sanayi, İmzasız, 16 Kânunusani 1930, S.59, nr.1744, s.105. 

Anadolu‟da Çok Mühim Fabrika Küçük Yozgat, İmzasız, 26 Şubat 1931, S.117, nr.1802, 

s.190. 

Asri Mahyacılık, İmzasız, 9 Kânunusani 1930, S.58, nr.1743, s.92. 
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Astrofizik, Mahmut Sadık, 21 Mart 1929, S.16, nr.1701, s.246, 247. 

Astrophotographie ile Keşfedilen Yeni Semalar, İmzasız, 23 Kânunusani 1930, S.60, 

nr.1745, s.120-122. 

Avrupa‟da Büyük Buğday Değirmenlerinden Biri, İmzasız, 5 Şubat 1931, S.114, nr.1799, 

s.157. 

Aya Gitmek Mümkün mü, İmzasız, 8 Mayıs 1930, S.75, nr.1760, s.361. 

Balıkların Çoğaltılması, İmzasız, 23 Temmuz 1931, S.138, nr.1823, s.125. 

Bir Hatve Daha, İmzasız, 19 Eylül 1929, S.42, nr.1727, s.682. 

Bir İngiliz İcadı: Balık Gibi Tank, İmzasız, 3 Kânunuevvel 1931, S.157, nr.1842, s.12. 

Buzlar Altında 12 Bin Fersah-Tahtelbahirle Kutba Gidilecek mi, İmzasız, 28 Mayıs 1931, 

S.130, nr.1815, s.412. 

Büyük Âlim Edison Öldü, İmzasız, 22 Teşrinievvel 1931, S.151, nr.1836, s.325. 

Büyük Gemileri Karadan Yürüteceklermiş, İmzasız, 21 Temmuz 1932, S.190, nr.1875, 

s.121. 

Cenup Tepesinde İlim Keşişleri, İmzasız, Çev. İmzasız, 17 Kânunuevvel 1931, S.159, 

nr.1844, s.40, 41. 

Con Franklen-Kutup Yolunda Kalan Bu İngiliz Amiralinin Akıbeti Çok Hazindir, İmzasız, 6 

Teşrinisani 1930, S.101, nr.1786, s.360. 
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1934, S.304, nr.1989, s.290, 291. 

Ahmet İhsan [Tokgöz], İktisadi Bir Düşünüş, 16 Mayıs 1929, S.24, nr.1709, s.370, 371, 374. 

Ahmet İhsan [Tokgöz], İktisadi Bir Konuşuş, 19 Kânunuevvel 1929, S.55, nr.1740, s.34. 

Ahmet İhsan [Tokgöz], İktisadi Hasbihal, 24 Mart 1932, S.173, nr.1858, s.262. 
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Ahmet İhsan [Tokgöz], Kırk Sene Geriye Bakış-Turhan Tan‟ın Cumhuriyet Gazetesi‟ndeki 
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Ahmet İhsan [Tokgöz], Matbuat Hatıraları:  Kamil Paşa ve Sait Paşa‟nın Kitapları, Sait 

Paşa‟nın Servet-i Fünûn Hakkındaki Tevehhümü, Fadılı Muhterem Emrullah Efendi‟nin 

Tuhaflığı ve Çirkinliği, Avrupa Seyahatleri, Almanya‟da Cevelan ve Trablus Garp 

Muharebesi‟nin Patlayışı, 22 Mayıs 1930, S.77, nr.1762, s.386, 387. 

Ahmet İhsan [Tokgöz], Matbuat Hatıraları: Sansür Konağı, Sansür Tarzı, Sansür Hıfzı B. 
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Ahmet İhsan [Tokgöz], Matbuat Hatıraları: 13-27 Temmuzda Kaynayan İstanbul ve 

Nümayişler, Zaptiye Nezaretine Eski Hafiyelerden Hamdi Bey‟in Tayini, Babıali‟nin Resmi 
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Heyecanlı Coşuşu, 2 Kânunusani 1930, S.57, nr.1742, s.66, 67, 71. 

Ahmet İhsan [Tokgöz], Matbuat Hatıraları: 1908 Atina-Avrupa Seyahatini Yanlış 

Görüşlerimiz, Paris‟te Ahmet Rıza Bey, Foli Berjer, Parlamento, 27 Şubat 1930, S.65, 
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Ahmet İhsan [Tokgöz], Matbuat Hatıraları: Hakkı ve Rıfat Paşalar, Adil ve İhsan Kabinesi, 
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Başına İnen Müthiş Yumruk, 19 Eylül 1929, S.42, nr.1727, s.680-682. 

Ahmet İhsan [Tokgöz], Matbuat Hatıraları: İstanbul‟da Avrupa Gazete Muhabirleri, 
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Kânunusani 1930, S.59, nr.1744, s.98-100. 
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Resimli Romanlar, Ahmet Mithat Merhumla Geri Kalan Mukavele, 18 Nisan 1929, S.20, 

nr.1705, s.306, 307. 
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Bağlı Muhtelif Donanma, Beyoğlu Belediyesi‟nde İşe Başlamak, 28 Ağustos 1930, S.91, 

nr.1776, s.192. 

Ahmet İhsan [Tokgöz], Matbuat Hatıraları: Mahmut Sadıkla Baş Başa,  Üç Renkli Klişe il 

Resim Basmak, Mekteb-i Mülkiyelilerle Kaymakam ve Mutasarrıfların Yardımları Resimli 

Gazetelerin Masrafları, Yaşamak Zorluğu, Matbaada Muaf Basmak, 17 Teşrinievvel 1929, 

S.46, nr.1731, s.744, 745. 
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Ahmet İhsan [Tokgöz], Matbuat Hatıraları: Mahmut Şevket Paşa‟nın Katli, Sinop 

sürgünleri, Belediyeden İstifa, 9 Teşrinievvel 1930, S.97, nr.1782, s.290, 291. 

Ahmet İhsan [Tokgöz], Matbuat Hatıraları: Matbaa-i Amire‟nin Açılışı, Hakkı Paşa‟nın 

Nutku, Kâbe-i Hürriyet Denilen Selanik Seyahati, 20 Şubat 1930, S.64, nr.1749, s.178, 179. 

Ahmet İhsan [Tokgöz], Matbuat Hatıraları: Matbaa-i Amire‟nin Başına Gelenler, Memurini 

Mülkiye Komisyonu Alisi, Baş aşağı Kâğıt, Baş aşağı Padişah, Arapça Harflerde Elif 

Faciası, 7 Teşrinisani 1929, S.49, nr.1734, s.792, 793. 

Ahmet İhsan [Tokgöz], Matbuat Hatıraları: Matbuamız Tarihinde Matem,  Ahmet Samim‟in 

Katli, Şair Celal Sahir‟in Bir Manzum Feryadı, Muhterem Fadıl Ahmet‟in Yazdıkları, 

Benim Makalem, Doktor Nazım‟ın Rolü ve Maarif Nazırı Emrullah‟ın Zaafı, 8 Mayıs 1930, 

S.75, nr.1760, s.354, 355. 

Ahmet İhsan [Tokgöz], Matbuat Hatıraları: Meşrutiyetin İlk Günlerinde Babıali Yokuşunda 

Gazete Yağmuru, Kamil Paşa‟nın ve İttihatçıların Gazeteleri, İlk Günlerin Bazı Hikâyeleri, 

30 Kânunusani 1930, S.61, nr.1746, s.130-132. 

Ahmet İhsan [Tokgöz], Matbuat Hatıraları: Milliyet Fikrinin Doğuşu, Uykusu, 1898‟deGöz 

Açışı, 1908 İnkılabında Davranışı, Şimdi Canlanışı, 5 Haziran 1930, S.79, nr.1764, s.2, 3. 

Ahmet İhsan [Tokgöz], Matbuat Hatıraları: Muhtar Paşa Kabinesi, Balkanlıların 

Ültimatomu, Beyhude Müzakereler, Avrupa Emperyalist Kahpeliği, İttihatçıların Harp 

İstemeleri, Muhacir Akını, İstanbul‟un Felaketi, 10 Temmuz 1930, S.84, nr.1769, s.82, 83. 

Ahmet İhsan [Tokgöz], Matbuat Hatıraları: Nabizade Nazım Bey Serveti Fünûn‟un İlk 

Muharriri İdi, Arkadaşları M. Sadık, A. Rasim Beylerle Besim Ömer Paşa İdiler, 4 Temmuz 

1929, S.31, nr.1716, s.500, 501. 

Ahmet İhsan [Tokgöz], Matbuat Hatıraları: Nüfus Kâğıdı Bastırma Entrikaları, Sadrazam 

Arnavut Ferit Paşa‟nın Himmeti, Belalı ve Kâbuslu Gazetecilik, 31 Teşrinievvel 1929, S.48, 

nr.1733, s.776, 777. 

Ahmet İhsan [Tokgöz], Matbuat Hatıraları: Sadrazam Cevat Paşa, Dâhiliye Nazırı Rıfat 

Paşa, Reşit Mümtaz B. , Müzeyi Ziyaret, Hamdi Bey‟in Yalısında, 13 Haziran 1929, S.28, 

No: 1713, s.436, 437.    
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Ahmet İhsan [Tokgöz], Matbuat Hatıraları: Serveti Fünûn Ailesi, İki Zatın Baba Tahir‟e 

İltihak Edişi ve Dönüşü, Tevfik Fikret‟in Mübalağalı Arzuları, 29 Ağustos 1929, S.39, 

nr.1724, s.628, 629. 

Ahmet İhsan [Tokgöz], Matbuat Hatıraları: Servet-i Fünûn Gazetesi Nasıl Çıkarıldı, 

Galata‟da Rumların Çıkardığı Türkçe Servet Gazetesi, Resimli Gazete Çıkarmaktaki 

Zorluklar, İlk Avrupa Seyahati, 25 Nisan 1929, S.21, nr.1706, s.322, 323. 

Ahmet İhsan [Tokgöz], Matbuat Hatıraları: Serveti Fünûn Taşınıyor, Üstat Ekrem 

Merhumun Şemsa‟sı, Üstadın Mektupları, Tevfik Fikret‟in Serveti Fünûn‟a Gelişi, 22 

Ağustos 1929, S.38, nr.1723, s.608, 609. 

Ahmet İhsan [Tokgöz], Matbuat Hatıraları: Servet-i Fünûn‟un 100. Hafta ve 20. Senesi, 

1930‟da 40. Senesi, Fecr-i Ati Heyeti ve Ondan Sonrakiler, 24 Nisan 1930, S.73, nr.1758, 

s.322, 323. 

Ahmet İhsan [Tokgöz], Matbuat Hatıraları: Servet-i Fünûn‟un Resimcilikte Yeniliği, 

Saraydan Çağrılış, Mektep Arkadaşım Mabeyinci Arif Bey Sarayda, Kitapçıbaşı, Roman 

Mütercimliği,  5 Mayıs 1929, S.22,  Nr.1707, s.338, 339. 

Ahmet İhsan [Tokgöz], Matbuat Hatıraları: Sezai Bey‟in Jak Romanı, Elif-Lam Hadisesi,  

Takvim-i Vekayi, 15 Ağustos 1929, S.37, nr.1722, s.588, 589. 

Ahmet İhsan [Tokgöz], Matbuat Hatıraları: Siyasi Mevkufların Salıverilmesi Hususunda 

Babıali‟nin İkiyüzlülüğü, Sait Paşa İttihat ve Terakki Misakına Vakıf Oluyor, Zaptiye 

Nazırının Değişmesi, Sadrazam Bir Gece Zaptiye Nazırı, 9 Kânunusani 1930, S.58, nr.1743, 

s.82-84. 

Ahmet İhsan [Tokgöz], Matbuat Hatıraları: Tatlı Hülyalar, İlk Gazetecilik Buhranı, 

İstanbul‟da Matbuatın Nezaheti Kayboldu, Edep Ya Hu, Panislamizm Yapmaya Tiflis 

Şehbenderliğine Davet, 13 Mart 1930, S.67, nr.1752, s.226, 227. 

Ahmet İhsan [Tokgöz], Matbuat Hatıraları: Ticaret Mektebinde İktisat Hocalığım, Türk 

İktisat Gençliği, Büyük Muharebenin Darbesi ve Gösterdiği Yanlış İktisat Yolları ve Onun 

Zararları, 17 Nisan 1930, S.72, nr.1757, s.306, 307. 
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Ahmet İhsan [Tokgöz], Matbuat Hatıraları: Tuhaf Bir Hattı Hümayun, Aşiren Serlevhası 

altındaki Cizvitlik, Sait Paşa‟nın Üç Günde Düşmesi, Anarşi, Kamil Paşa Geliyor, 23 

Kânunusani 1930, S.60, nr.1745, s.114, 115. 

Ahmet İhsan [Tokgöz], Matbuat Hatıraları: Umumi Harbin Patlayışı, Bizde Seferberlik İlanı, 

Göben ve Bıreslav Zırhlılarının Gelişi, Harp Hali, Matbuatta Sansür, 1 Kânunusani 1931, 

S.109, nr.1794, s.66, 67, 15 Kânunusani 1931, S.111, nr.1796, s.99. 

Ahmet İhsan [Tokgöz], Matbuat Hatıraları: Ümran Risalesi, Maarifte Encümeni Teftiş ve 

Muayene, Sansürlük, Encümenin Babil Kulesi, Orada Münevver Mülkiyeliler, Maarife 

Gelen Bir İradeile İrfanın Boğuluşu, 11 Nisan 1929, S.19, nr.1704, s.290, 291.              

Ahmet İhsan [Tokgöz], Matbuat Hatıraları: Yıldız‟da Mabeyinciler Odasında, Alaydan 

Yetişme Cerrah, Eski Zamanın Sefir Paşa‟sı, Meni Muhakemenin Manasını Anlamayan 

Padişah ve Başkâtip, Serveti Fünûn‟un Tekrar Çıkışı, Sarayda Alınan Senet, 3 Teşrinievvel 

1929, S.44, nr.1729, s.712, 713. 

Ahmet İhsan [Tokgöz], Matbuat Hatıralarım: Mülkiye Mektebi Sınıflarında, İlk Tercüme 

Ettiğim Roman, Ahmet Mithat Efendi ile Mülakat, Ahmet Mithat Efendi‟nin Eski 

Gazeteciliğe Karşı Bombası, Ermenice Harf ve Türkçe Dilli Cihan Mecmuası, Ümran 

Risalesinin Teessüsü, 14 Mart 1929, S.15, nr.1700, s.226, 227, 230.    
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      SONUÇ 

     1891 yılında Ahmet İhsan tarafından çıkarılan Servet-i Fünûn dergisi, yayın hayatına 

Servet gazetesinin fen eki olarak başlar. 1896-1901 yılları arasında kadrosuna Tevfik Fikret, 

Cenap Şahabettin, Halit Ziya, Mehmet Rauf gibi ediplerin katılmasıyla birlikte edebiyat 

tarihimizde kendi adıyla anılan bir edebi hareket başlatacak kadar önemli bir edebiyat 

dergisine dönüşür. Servet-i Fünûn edebiyatının karakteristik özellikleri, eser ve yazar 

bazında bireysel ve melankolik temalar, sanatlı dil, sanat için sanat anlayışı ve devrin idari 

kadrosuna muhalif bir tutum şeklinde ifade edilebilir. Ancak Cumhuriyetin ilanıyla birlikte 

dönemin kültürel ve edebi kodları yeniden şekillenirken Servet-i Fünûn dergisi de içerik, 

üslup ve yayın politikası bakımlarından köklü değişimler yaşamıştır.  

     1928 yılında, harf inkılabının ardından ismi de değişen dergi, 6 Aralık 1928 tarihinden 

itibaren Resimli Uyanış adını alarak Latin harfleriyle çıkmaya başlar. Bu çalışmada Servet-i 

Fünûn dergisinin Resimli Uyanış ismiyle yayımlandığı ilk dört yüz sayısının konu, tür ve 

yazar indeksi yapılarak dergi ile ilgili daha sonra yapılacak araştırmalara katkı sağlamak 

amaçlandı. Çalışmamız kapsamında incelediğimiz sayıları genel olarak şu şekilde 

değerlendirmek mümkündür: 

     Edebi yazıların büyük kısmını şiirler, hikâyeler ve makaleler teşkil eder. Bu yazıların 

çoğunluğu telif eserler olmakla birlikte dergideki tercüme eser sayısı da oldukça fazladır.  

     Şiir türünde en çok eser veren isimler Halit Fahri Ozansoy, Gavsi Ozansoy, Mehmet 

Hulusi Dosdoğru ve Reşat Feyzidir. Ayrıca edebiyatımızın önemli isimlerinden olan 

Muammer Lütfi [Bahşi], Cahit Sıtkı [Tarancı], Celal Sahir Erozan gibi ediplerin şiirleri de 

dergide yer almaktadır. Şiirlerde aşk, ölüm, yalnızlık gibi bireysel temalar ile vatan sevgisi, 

Türklük, Atatürk, öz Türkçe kullanımı, halkevleri gibi toplumsal temalar işlenmiş ve genel 

olarak sade bir dil kullanılmıştır. Bazı şiirler öz Türkçe kelimelerle yazılmış ve bu 

kelimelerin Tarama Dergisi‟ndeki karşılıkları şiirlerin altında belirtilmiştir. Dergide isimsiz 

olarak yayımlanan ve isimlerine erişemediğimiz birkaç şiir bulunmaktadır. Bu şiirleri 

dizinde“….” simgesiyle belirttik. Şiirlerin bir kısmı mensur şiir olarak yazılmıştır. Hasan 

Refik, Tayyar Fethi [Bütün], Sehap Nafiz, Vahit Yusufoğlu, Neriman Hikmet ve Sabih 

İzzet‟in ön plana çıktığı bu şiirlerde genellikle aşk ve ayrılık temaları işlenmiştir. 

     Dergide şiirden sonra en fazla göze çarpan edebi tür hikâyedir. Bu türde en çok eseri 

yayımlanan edipler Kenan Hulûsi [Koray], Suphi Nuri [İleri], Reşat Feyzi, Hasan Refik, 
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Namık Kâşif ve Sehap Nafiz‟dir. Hikâyelerde aşk, ayrılık, ihanet gibi bireysel konuların 

yanında savaş, kadının toplum hayatındaki yeri, sorumluluk bilinci gibi toplumsal konulara 

da rastlanmaktadır. Hikâyelerde genellikle karamsar bir hava hâkimdir. 

     Dergide oldukça geniş bir yer tutan diğer edebi türler deneme, makale ve fıkralardır. Bu 

yazıların çoğunluğu Ahmet İhsan [Tokgöz], Mahmut Sadık, Tayyar Fethi Bütün, Muslih 

Ferit ve Halit Fahri Ozansoy tarafından kaleme alınmıştır. Bu yazılar, Türk ve dünya 

siyaseti, nüfus sayımı, soyadı kanunu, fen, sanat, ekonomi, eğitim, şehircilik, modernleşme, 

felsefe, sağlık gibi çok çeşitli konuları kapsamaktır. Biz konu ve tür dizini yaparken ayrıca 

başlık açtığımız sanat, fen, spor, eğitim, sağlık ve felsefe ile ilgili düşünce yazılarını ilgili 

bölümlere ve fakat bu alanlara dâhil olmayan düşünce yazılarını ise edebi türler bölümüne 

kaydettik. Söz konusu alanlara dâhil olmayan ve imzasız basılan yazıları ise „diğer‟ 

bölümüne ekledik. Dergideki düşünce yazıları, dönemin hâkim sosyo-kültürel paradigmasını 

ve derginin bununla uyumlu yayın politikasını birinci elden yansıtır niteliktedir. 

     Hatıra ve gezi yazılarını tek başlık altında topladık. Bu bölümde Türkiye‟nin çeşitli illeri 

ile Yemen, Afrika, Cenevre ve Viyana gibi farklı coğrafyalara dair gezi yazıları ve 

çoğunluğu Ahmet İhsan tarafından yazılan hatıralar göze çarpmaktadır. Edebiyat ile ilgili 

hatıraları “Edebiyat ile İlgili Yazılar" başlığı altında topladık. Bu bölümde yine Ahmet İhsan 

tarafından yazılan ve daha sonra “Matbuat Hatıralarım” adıyla kitaplaştırılan yazılar ile 

çeşitli edebiyatçıların röportaj ve anketlere konu olan hatıraları ağırlıktadır. Derginin 

kurucusu olan Ahmet İhsan‟ın “Matbuat Hatıralarım” başlıklı yazı dizisi döneminin kültür 

ve edebiyat ortamını yansıtmasının yanı sıra Servet-i Fünûn dergisinin serüveni için de 

birinci elden kaynak niteliği arz etmektedir.  

     Kendini “siyasa-bilgi-sanat gazetesi” şeklinde tanımlayan dergide edebî yazılar ağırlıkta 

olmakla birlikte sanatın diğer alanlarına, fenni gelişmelere, sosyal ve siyasi olaylara, 

bilimsel gelişmelere, eğitim, felsefe, spor ve sağlığa dair yazılar da geniş yer tutmaktadır.  

     Dergide sanatın hemen her şubesine dair yazılara yer verilmiştir. Bu yazıları geniş 

içerikleri dolayısıyla alt başlıklarla gruplandırdık. Sanata dair yazılar genel itibariyle 

derginin yayımlandığı Erken Cumhuriyet döneminin kültür politikasını yansıtır ve destekler 

niteliktedir. Bu durum bilhassa bu bölümden hacimli olan dil ve edebiyata dair yazılarda 

görünmektedir. Harf inkılabının ardından, yayıma Ahmet İhsan‟ın konu ile ilgili 

açıklamasında ifade ettiği gibi „Türkiye‟nin yaşadığı yeniliklere ve uyanışa yaraşır şekilde‟ 

Resimli Uyanış ismiyle devam eden dergide dile dair yazılar geniş yer tutmaktadır. Harf 
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inkılabı ve dilde sadeleşme ile ilgili olgular, M. Kemal Atatürk ve İsmet İnönü‟nün konu 

hakkındaki söylevleri eşliğinde Dil Kurultayları, Dil Bayramları, Türk Dili Tetkik 

Cemiyetinin çalışmaları ile ilgili haberler, gramer kılavuzları ve konu hakkında bol 

miktardaki düşünce yazıları ile dergi sütunlarına yansımıştır. Dilde sadeleşmeyi savunan 

dergide zaman zaman yalnızca öz Türkçe yazılan eserlerin dergiye gönderilmesi yönünde 

talepler ve aksi halde yazıların Resimli Uyanış sayfalarında yayımlanmayacağına dair 

açıklamalar dile getirilmiştir. Dönemin edebi atmosferini edebiyat ile ilgili yazılarda açıkça 

görmek mümkündür. Tenkit yazıları, makaleler ve hatıralar hem kendi dönemlerinin hem 

kendinden önceki dönemin edebi yaşamına ışık tutmaktadır. Edebiyata dair düşünce 

yazılarının çoğunluğunu yeni Türkiye‟ye yaraşır yeni edebiyatın hangi temeller üzerinde 

yükselmesi gerektiği, edebiyatın toplumsal rolü, halkın okuma kültürünün nasıl 

geliştirilebileceği gibi hususlar ile edebi münakaşalar oluşturur. Bu yazıların bir kısmı belirli 

sütun isimleriyle seri halinde ve imzasız olarak yayımlanmıştır. Dergideki yazılardan 

yaptığımız çıkarımlara göre „Kedi Pençesi‟ isimli imzasız sütun Mehmet Selim‟e aittir.
86

 

İsimleri kısaltma şeklinde belirtilen ediplerden, takma isimler sözlüğünden isim bilgisine 

ulaştıklarımızı “[ ]” işareti ile belirttik; diğerlerini dergide yayımlanan haliyle bıraktık.  

Açıklamaları yaparken tüm eser ve yazar isimlerinde derginin orijinal haline sadık kalmaya 

çalıştık. 

     Resimli Uyanış dergisi, yurttan ve dünyadan haberlerle adeta bir gazete gibi 

yayımlanmıştır. Bu bölümdeki yazılar Serbest Cumhuriyet Fırkasının kurulması ve 

feshinden, Cumhuriyet Halk Fırkasının faaliyetleri, halkevlerinin çalışmaları, Menemen ve 

Kubilay olayı, Boğazlar Sözleşmesi, Balkan Antantı, güzellik yarışmaları gibi Türkiye‟den 

haberler ile iki dünya savaşı arası süreçte hız kazanan dünya siyasi olaylarını içermektedir.  

     Fen ve teknoloji ile ilgili gelişmelerden okuyucuyu haberdar etmeyi amaçlayan yazılar,  

derginin yayın hayatına bir fen dergisi olarak başladığını anımsatırcasına oldukça geniş yer 

tutmaktadır. Bu yazılarda Zeplin Balonu, termometre, bilimsel teoriler, kutup kâşifleri, vb. 

ile ilgili yazılar yer almaktadır. 

     Genellikle aktüel içerikli yazıların bulunduğu „diğer‟ başlığı altında tasniflediğimiz 

bölümde moda ve kadın konulu yazılar ağırlıktadır. Bu yazılarda modern kadının nasıl 

olması gerektiği ve Avrupa‟da kadının toplum yaşamındaki yeri ile ünlü kadın sanatçıların 

                                                      
86

 Bkz. Mektup, R. F. 21 Temmuz 1932, S.190, nr. 1875, s.115- Yılbaşı İçin, Mehmet Selim, 31 Kânunuevvel 
1931, S.161, nr.1846, s. 71.  
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günlük yaşayışlarına yer verilmiştir. Kadın konusunda dergide dikkati çeken bir diğer husus, 

görsellerdeki nü resimlerin bol miktarda oluşudur. 

     Yazıların içerik, dil ve üslup özelliklerine genel hatlarıyla bakıldığında derginin 

Cumhuriyet dönemi ideolojisini ve kültür politikasını her bakımdan yansıttığını söylemek 

mümkündür. Dergi, yakından tanıklık ettiği „yenilikleri ve uyanışı‟ halka iletme misyonunu 

üstlenmiş ve bu misyon derginin edebi profiline de yansımıştır. Tanzimat döneminde 

başlayan yenileşme olgusunun konu, tür ve dil bakımından öncüsü olan Servet-i Fünûn 

dergisi, Resimli Uyanış adıyla yayımlandığı cumhuriyet döneminde ise dilin sadeleşmesi, 

yeni harflerin kullanımı, milli edebiyat cereyanı gibi yeniliklerin temsilcisi durumundadır. 
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